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1. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Gandhara Mahajanapada (c. 600-400 BC.), Kabul
Region (Afghanistan), Bent Bar, Silver Shatamana, 11.19g, Obv: Six armed symbol at each end of

the bar, Uniface, flat bar variety. (Rajgor # Series 34). Very Fine.
Estimate: ¥3,000-3,500..........ccceeuirmnirrmniirnnnrenneenes

2. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Gandhara Mahajanapada, Kabul Region
(Afghanistan), Bent Bar, Silver Shatamana, 11.38g, Obv: Six armed symbol at each end of the bar,
Uniface, long bar variety. (Rajgor # Series 34). Very Fine.

Estimate: T 3,000-3,500.........ccccoermmmirrrmmirrrmnerrnnnnnn.

3. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Gandhara Mahajanapada, Kabul Region
(Afghanistan), Bent Bar, Silver Shatamana, 11.22g, Obv: Six armed symbol at each end of the bar,
banker's mark in the center, Uniface, long bar variety. (Rajgor # Series 34). Fine+.

Estimate: ¥3,000-3,500.........cccoeeerrmnirrmnrrrmerrenneenes

4. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Gandhara Mahajanapada, Kabul Region
(Afghanistan), Bent Bar, Debased Silver Shatamana, 11.37g, Obv: Six armed symbol at each end of
the bar, Uniface. (Rajgor # Series 35). Very Fine.

Estimate: T 2,500-3,000.........cccceeuirmmiirmnirennrenneenns

5. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Gandhara Mahajanapada, Kabul Region
(Afghanistan), Bent Bar, Debased Silver Shatamana, 10.92g, Obv: Six armed symbol at each end of
the bar, Uniface. (Rajgor # Series 35). Fine+.

Estimate: 31,000-1,500........ccccoormmirrimiirrrecrereenns

6. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Shakya Janapada (c. 600-500 BC.), Kapilavastu
Region (Nepal), Scyphate, Silver 5 Shana, 6.69g, Narhan type, Obv: A single geometrical symbol
with an unusual star mark, made up of five triangles around a large central pellet and ancillary
symbols as a banker marks, Uniface. (Rajgor# Series 33). Very Fine+.

Estimate: T4,000-4,500...........ccccorrmrrmmrrmnirrnnreennnes

7. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Shakya Janapada, Kapilavastu Region (Nepal),
Scyphate, Silver 5 Shana, 6.54g, Narhan type, Obv: A single symbol of pentagon with large central
pelletand ancillary symbols as a banker marks, Uniface. (Rajgor # Series 33). Extremely Fine.
Estimate:34,000-4,500..........cccceecvrmnirrmnirrmeirenneenes
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8. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Shakya Janapada, Kapilavastu Region (Nepal),
Scyphate, Silver 5 Shana, 6.45g, Narhan type, Obv: A single symbol of five crescents each
containing a pellet around a large central pellet with and ancillary symbols as a banker marks,

Uniface. (Rajgor # Series 33). Very Fine+.
Estimate: 3 4,000-4,500..........ccooeuiremirrmeirrmeirenneenas

9. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Shakya Janapada, Kapilavastu Region (Nepal),
Scyphate, Silver 5 Shana, 6.90g, Narhan type, Obv: A single symbol of seven pellet around central
large pellet all enclosed in circle and ancillary symbols as a banker marks, Uniface. (Rajgor # Series
33). Extremely Fine.

Estimate: 3 4,000-4,500...........ccoeemiirimmiirrcrereeaans

10. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Vidarbha Janapada (c. 600-450 BC), Paratwada
Region, Silver 2 Vimashatika, 1.63g, ABCC type, four symbol type, Obv: Elephant to left on top,
below three taurine surrounding a circle and twice geometric symbol on left and right, Uniface. (W.
Pieper#133). Very Fine.

Estimate: 3 3,500-4,000..........cccceuirmmirrmnirrmnirenneenes

11. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Vidarbha Janapada, Paratwada Region, Silver
Vimashatika, 1.65g, ABCC type, four symbol type, Obv: Elephant to left on top, large taurine in
dotted border and twice six pointed star and circles, Uniface. (W. Pieper# 136). Extremely Fine.

Estimate: ¥ 3,500-4,000

12

12. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Kashi Mahajanapada (c. 525-465 BC), Varanasi
Region (Uttar Pradesh), under Kosala Janapada, Silver Vimashatika, 4.57g, four symbol type, Obv:
Six complex arms around pellet in circle symbol twice and twice geometric symbol, Fish as banker
mark, Rev: various banker mark, Fish symbol is very rare as banker mark on Kashi Janapada Punch
Marked. (Rajgor # Series 58). Very Fine.

Estimate: 3 4,000-5,000........c.cccoeemriirmmnirrrrnnirrrennns

13. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Kashi Mahajanapada, Varanasi Region (Uttar
Pradesh), under Kosala Janapada, Silver Vimashatika, 4.48g, four symbol type, Obv: Six complex
arms around pellet in circle symbol twice and twice geometric symbol, Rev: various banker mark.
(Rajgor # Series 58). Very Fine.

Estimate: 3 5,000-6,000..........cccceuvrrmeirrmeirrnnnrenneenes

14. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Kosala Mahajanapada (c. 525-465 BC),
Shravasti Region (Uttar Pradesh), Silver Karshapana, 2.69g, four symbol type, Obv: Five pointed
star dot in centre, six spoked wheel, large taurine and geometric symbol, Rev: Taurine and three
circle as banker mark. (Rajgor # Series 64). Very Fine.

Estimate: ¥ 2,000-2,500.........ccceeiirrencirreeiereeneeeees

15. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Panchala Mahajanapada (c. 600-350 BC),
Farrukhabad Region (Uttar Pradesh), Silver Vimshatika, 4.29g, Obv: Two whorls with geometric
symbols, taurine within dotted border as a banker mark, Rev: Traces of banker mark. (W. Pieper
# 078). Very Fine.

Estimate: ¥4,000-5,000..........ccceoirimmirrrencierreneeees
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Patna Region (Bihar), Silver Karshapana, 3.32g, Series 0, Five symbol type, Obv: Six armed,
fish, rayed sun and two geometric symbol, Rev: Various banker mark. Unlisted in Major Source.
Very Fine, Rare.

Estimate: T12,000-15,000.........ccccceuiirmniremnirennirrnnnrnnnes

17. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada, Patna Region
(Bihar), Silver Vimshatika, 5.14g, Series 0, Obv: Six armed in centre is main symbol around small
symbol including fish, sun, rayed sun and other geometric symbol, Rev: Three pellet as a banker
mark. (Rajgor # Series 10). Very Fine, Rare.

Estimate: ¥10,000-12,000............ccccerrrimrrrrrinrrrrnnnens

18. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada, Patna Region
(Bihar), Silver Vimshatika, 5.09g, Series 0, Obv: Six armed in centre is main symbol around small
symbol including fish and sun symbol, Rev: Various banker mark. (Rajgor # Series 10). Very Fine,
Rare.

Estimate: T10,000-12,000.........ccccoormmmirrrmmirrrenirrennnnes

19. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada, Patna Region
(Bihar), Silver Karshapana, 3.26g, Series |, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, elephant,
four finger hand within square and four solid ovoids within oval, Rev: Traces of banker mark.
(Rajgor # Series 12). Extremely Fine.

Estimate: T 3,200-3,500......cccccevmeiirrmmnirrrennirrrennennes

20. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada, Patna Region
(Bihar), Silver Karshapana, 2.97g, Series |, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, elephant, 3
fishes, their heads meeting at small circle and geometric symbol, Uniface. (Rajgor # Series 12).
Very Fine.

Estimate: ¥ 3,000-3,200.........ccccceerrmmnirrrennirrrnnnierenns

21. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada, Patna Region
(Bihar), Silver Karshapana, 3.26g, Series I, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, tortoise,
complex design and large pellet within circle flanked by taurine, Uniface. (Rajgor # Series 12).
Very Fine+

Estimate: T 3,000-3,200.........ccceeuvirrmmnirrrmnnirrrnnneeenes

22. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada, Patna Region
(Bihar), Silver Karshapana, 3.27g, Series |, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, fish in tank
paired circle symbol each side of fish, large pellet within circle flanked by taurine and geometric
symbol, Uniface. (Rajgor # Series 12). Very Fine.

Estimate: T 3,000-3,200......c..cceeeuiirrmmnirrrennirreennenens

3 www.coinworldauctions.com



CWA Auction #1

26
® ==

23. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada, Patna Region
(Bihar), Silver Karshapana, 3.34g, Series |, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, elephant, 3
fishes, their heads meeting at small circle and taurine within crescent symbol, Uniface. (Rajgor #
Series 12). Very Fine.

Estimate: T 3,000-3,200......c..ccoeeniirmmiirrenie e

24. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Vanga Janapada (c. 550-500 BC),
Chandraketugadh Region (West Bengal), Debased Silver Karshapana, 2.22g, three symbol type,
Obv: Ship, eight spoked wheel, pellet in circle with six dumbells around, Rev: Worn out. (Rajgor #
Series 4). Very Fine.

Estimate: T 1,500-1,800.........cccceirmmirmnirenirnnsiennnns

25. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Vanga Janapada, Chandraketugadh Region
(West Bengal), Debased Silver Karshapana, 2.27g, three symbol type, Obv: Ship, eight spoked
wheel, pellet in circle with six dumbells around, Rev: Worn out. (Rajgor # Series 4). Very Fine.
Estimate: ¥ 1,000-1,200...........cccoemmmmmmrrrrrrrereeeeeens

26. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Avanti Mahajanapada (c. 500-400 BC), Malwa
Region (Madhya Pradesh), Silver > Karshapana, 1.56g, single symbol type, Obv: Large pellet in
centre around four circles alternately with four taurines, Uniface. (Rajgor # Series 23). Very Fine+.
Estimate: ¥ 500-600..............cceevvrrreeemmmnnnnnnnnnnnns

27. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Saurashtra Janapada (c. 450-300 BC),
Kathiawad Region (Gujarat), Silver ¥4 Karshapana, 0.99¢, single symbol type, Obv: Large
srivatsa surrounding triskele, taurine and circles, Rev: Traces of banker mark. (Rajgor # Series
18). Very Fine.

Estimate: ¥ 1,000-1,200..........ccccoeemmmmerrrrrreeeeeeeeeens

28. Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Saurashtra Janapada, Kathiawad Region
(Gujarat), Silver ¥a Karshapana, 1.00g, single symbol type, Obv: Large srivatsa surrounding
triskele, taurine and circles, Uniface. (Rajgor # Series 18). Very Fine.

Estimate: ¥ 1,000-1,200..........ccccoemmmmmmrrrrrrrrreeeeeeens

29. Pre-Mauryan Period, Vidarbha Region (Paoni area), Cast Copper, 5.62g, Iron-Arsenic mixed
bell metal, Sealing Technique, Obv: Lion walking to right side with one paw raised above taurine
symbol, Uniface. (R. Somkuwar # ICS Newsletter 39). Very Fine.

Estimate: T 800-1,000.........c.ccoovemrerrrmmnirrrennirrennnns

30. Archaic Coinage, Punch Marked, Imperial Mauryan Series (c. 350-200 BC), Patna Region
(Bihar), Silver Karshapana, 3.20g, five symbol type, Obv: Sun, six armed, tree-in-railing, three
arched within half circle and geometric symbol, Rev: Traces of banker mark. Very Fine+.
Estimate: T 700-800..........cccceerimnmmmnnmnnrrnnnnneeee
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31. Archaic Coinage, Punch Marked, Imperial Mauryan Series (c. 350-200 BC), Patna Region
(Bihar), Silver Karshapana (8), five symbol type Obv: Sun, six armed, tree-in-railing flanked by
taurine, peacock on five arched hill, balance, two fishes within tank, elephant, human figure and
various geometric symbols, Rev : Various banker mark. Very Fine- Extremely Fine (8).
Estimate: ¥2,000-2,500......c..ccceeuiirrmmnirrrennirrrenneenees

32. Post-Mauryan (c. 200 BC), Eran Vidisha Region, Uninscribed type, Punch Marked, Copper
Karshapana, 7.64g, five symbol type, Obv: Elephant, horse, triangular headed standard in railing,
river with fishes and taurine in arch symbol, Uniface. (W. Pieper # 875). Very Fine.

Estimate: T 2,200-2,500..........cccccmmmmrmrrrrrrrereerreeeeens

33. Post-Mauryan (c. 200 BC), Eran Vidisha Region, Uninscribed type, Punch Marked, Copper
Karshapana, 3.86g, five symbol type, Obv: Elephant, tree-in-railing, triangular headed standard,
taurine in arch and river with fishes symbol, Uniface. (W. Pieper # 873). Very Fine.

Estimate: ¥ 1,800-2,000..........ccceeniirmmniirreccirreenenes

34. Post-Mauryan (c. 200 BC), Eran Vidisha Region, Punch Marked, Copper Karshapana, 7.64g,
five symbol type, Obv: Tree-in-railing, four orbed ujjaini, triangular headed standard, river with
fishes symbol and fith symbol elephant off flan, Uniface. (W. Pieper # 871). Very Fine.

Estimate: ¥1,500-1,800.........ccceemiirimmciirrcccrreeneees

35

35. Post-Mauryan, Narmada Valley Region (Hoshangabad area), Punch Marked, Uninscribed
type, Copper Karshapana, 2.22g, four symbol type, Obv: On left Indradhvaja in railing above
Svastika, on right side taurine in arch above srivatsa symbol, Uniface. Unpublished. Very Fine.
Estimate: ¥ 4,000-5,000.........c.cccccrrmnirmmniremrrennnrennns

Enlarge Enlarge

36. Post-Mauryan, Sunga Dynasty (c. 200-50 BC), Cast Copper, 1.46g, Obv: Elephant walking
to left side, Rev: Three arched hill above crescent. (W. Pieper # 323). Extremely Fine+.
Estimate: ¥ 400-500............ccovmmmmmmmmmmnnnns
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37. Post-Mauryan, Punch Marked, Bhanumitra (c. 200 BC), Narmada valley Region

(Hoshangabad area), Copper Karshapana, 5.06g, Obv: Tree-in-railing, four orbed ujjaini, river

with fishes symbol and Brahmi legend '[Rano] Bhanumi[tasa]',Uniface. (W. Pieper # 905). Fine.
Estimate: ¥2,500-3,000......c..ccceeuiirrmmirrrennirrrennenees

38. Post-Mauryan, Punch Marked, Damabhadra (c. 200 BC), Narmada valley Region
(Hoshangabad area), Copper Karshapana, 3.69g, Obv: Tree-in-railing, four orbed ujjaini, river
with fishes symbol and Brahmi legend 'Damabhaldasa]’, Uniface. (W. Pieper # 901). Very Fine.
Estimate: ¥ 3,500-4,000..........ccccciirmmirrrenirrrennenees

39. Post-Mauryan, Taxila Guild Coinage, Pancha Nekame/The five Guilds (c. 180 BC.), Copper
Unit, 6.83g, Obv: Sixteen spoked wheel surrounding by crescent and on top three arched hill
above crescent, Rev: On top Svastika flanked by nandipada and below Kharoshthi legend 'Panch
Nekame'. (Mitch # ATEC 4528). Very Fine.

Estimate: ¥ 4,000-5,000..........ccccecirrmmnirrrennirrrenneenees

. 40 | 41 42 43
40. Post-Mauryan, Taxila Region, Yaksa type, Copper Unit, 5.09g, Obv: Front facing head of

Yaksa, Rev: Traces of lotus-in-railing symbol. (W. Pieper # 1503). Fine.
Estimate: T 5,000-6,000............cccoevmrirmnirmniirnnniennnns

41.City State issue, Bhagila, Narmada Valley Region, Copper Karshapana, 6.45g, Obv: Bull,
tree-in-railing, river with fishes symbol and Brahmi legend 'Bhagilaya’, Uniface. (W. Pieper #
860). Very Fine.

Estimate: ¥ 5,000-6,000............cccerrmmnirrrmmnirrrenniennns

42. Erikachha Region, Betwa River Valley, Sahasasena (c. 200 BC), Overstruck type, Copper
Unit, 2.80g, Obv: Brahmi legend in two lines 'Rajno Sahasrasenasa’, Rev: Barhmi legend in two
lines 'Rajno Ishvaramitasa’. (W. Pieper # 960 var.). Fine.

Estimate: ¥ 1,200-1,500............cccvimmrrriniiienneennnnns

43. Mitras of Almora Region, Bhanumitra, Copper Unit, 3.79g, Obv: Female goddess standing
facing front, her left hand akimbo, on left holding snake, cobra on pedestal on right side, hill on
left side and on top Brahmi legend '[Rajno Bhanu]lmitasa', Rev: Tree-in-railing with eight
compartments. (W. Pieper # 1677). Very Fine+.

Estimate: T 5,000-5,500..........cccccermmrrmmrrmnirrnnrrennnes
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44. Audumbara, Trible Janapada of Punjab region, Bhagvata Mahadeva,(c. 150-100 BC), Silver
Drachma, 2.35g, Obv: Elephant standing on platform facing to right side with trunk upraised,
trident-battle axe standard under his tusks, parasol in uplifted trunk around traces of Brahmi
legend, Rev: Humped bull walking to right side front of dotted circle, below wavy line and around
Kharoshthi legend. (W. Pieper # 1251). Extremely Fine, Rare.

Estimate: ¥45,000-50,000............cooemmirmmmiirrcnirrennanns

45. Kunindas, Republican Tribe of Punjab, Amoghabhuti (c. 200 BC), Silver Drachma, 2.11g,
"Three arched hill below deer' type, Obv: Deer standing facing to left, srivatsa and rectangular
vase above, three arched hill with parasol symbol between deer legs, front of goddess standing
holding lotus flower around Brahmi legend start from 9

o clock 'Rajnya Kunindasa Amoghabhutisa Maharajasa’, Rev: Six arched hill above nandipada
below river symbol, tree-in-railing, indradhavaja above svastika and around Kharoshthi legend '
Rana Kunidasa Amoghabhutisa with Maharajasa in the exergue. (D. Handa # pl. XI-XVIII).
Extermely Fine.

Estimate: T 3,500-4,000.........ccccreuirmirmrenrennrnnnennnes

46. Kunindas, Republican Tribe of Punjab, Amoghabhuti, Silver Drachma, 2.22g, 'Three arched
hill below deer' type, Obv: Deer standing facing to left, srivatsa and rectangular vase above, three
arched hill with parasol symbol between deer legs, front of goddess standing holding lotus flower
around Brahmi legend start from 9 o clock 'Rajnya Kunindasa Amoghabhutisa Maharajasa’,
Rev: Six arched hill above nandipada below river symbol, tree-in-railing, indradhavaja above
svastika and around Kharoshthi legend 'Rana Kunidasa Amoghabhutisa with Maharajasa in the
exergue. (D. Handa # pl. XI-XVIII). Extremely Fine+.

Estimate: ¥ 3,500-4,000

47. Yaudheya, Tribe of the Punjab, Karttikeya-Devasena type, Copper Unit, 11.06g, Obv:
Karttikeya standing facing, holding spear in his right hand, a small bird near his left foot and
around Brahmi legend 'Yaudheya ganasya jaya dvi', Rev: Devasena, the spouse of the lord,
standing left in dotted border, kalasa on left and triratna symbol on right side. (D. Handa # PI.
LXXIl). Very Fine+.

Estimate: T 800-1,000...........ccooemuirrmnirrnnirennirnnnns

48. Indo-Greek, Apollodotus I (c. 180-160 BC), Square Copper Quadruple Unit, 10.49g, Obv:
Apollo standing facing, with quiver over shoulder, holding arrow in right hand and left hand resting
on grounded bow with Greek legend, Rev: Tripod with Kharoshthi legend. (Bopearachchi &
Rahman # 206). Very Fine.

Estimate: ¥2,000-2,500........ccceeuiirrmmirrrenirrrenneenens

49. Indo-Greek, Antimachus Il (c. 160-155 BC), Silver Drachms, 2.23g, Obv: Nike standing to
left, holding palm and fillet, around Greek legend, Rev: King on horsback prancing to right, with
Kharoshti legend, 'Maharajasa jayadharasa amtimakasa'. (Bopearachchi & Rahman # type 218).
Very Fine.

Estimate: T 3,000-3,500........ccccceecirmmirrmmirrenirrennreennes
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50. Indo-Greek, Bactria, Eucratides | (c. 171-145 BC), Silver Tetradrachm, 16.66g, Obv:
Diademed bust of king facing to right, wearing crested helmet adorned with ear and horn of a bull,
beaded and reel border around, Rev: Mounted dioscuri on horseback holding pams and spear,
prancing to right, Greek legend 'BAZINEQ2 METANOY EYKPATIAQY' of Great King Eucratides.
(Bopearachchi & Rahman # 239). Graded by NGC, Choice of Very Fine, Rare.

Estimate: ¥ 45,000-50,000..........ccccucvrmnirrmniremirenrennnes

51. Indo-Greek, Heliocles | (c. 145-130 BC), Silver Tetradrachm, 15.18g, Obv: Diademed bust of
king facing to right side, bead and reel border around, Rev: Zeus standing facing, holding
thunderbolt in right hand, spear in left hand, monogram on left and Greek legend 'BAZINEQZ
AIKAIOY HAIOKAEQY?Z'. (Bopearachchi & Rahman # 289-293). Very Fine.

Estimate: ¥10,000-15,000

52. Indo-Greek, Menander | (c. 160-145 BC), Silver Drachms, 2.44g, Obv: Diademed bust of
king facing to right with divided Greek legend 'BAZINEQZ 3QTHPOZ / MENANAPOY', Rev:
Athena alkidemos standing to left, holdng aegis on outstretched left arm, and hurling thunderboilt
with around Kharoshti legend, ‘Maharajasa tratarasa menamdrasa'. (Bopearachchi & Rahman #
342). Very Fine.

Estimate: T 3,500-4,000..........ccccecirrmmirrrennirrrennennes

53. Indo-Greek, Menander |, Silver Drachms, 2.42g, Obv: Diademed bust of king facing to right,
wearing helmet, around divided Greek legend 'BAZINEQ2 >QTHPO2 / MENANAPQY’, Rev:
Athena alkidemos standing to left, holding thunderbolt, monogram on right field and around
Kharoshti legend, ‘Maharajasa tratarasa menamdrasa'. (Bopearachchi & Rahman # 376). Very
Fine+.

Estimate: T 3,000-4,000...........ccccermmirmmrrmnrrnnneennnns

54. Indo-Greek, Menander |, Copper Unit, 2.82g, Obv: Head of an Indian Elephant to right with
Greek legend around, Rev: Club of Herakles with Kharoshthi legend 'Maharajasa Tratarasa
Menamdrasa' around, Bilingual series. (Bopearachchi & Rahman # 394). Very Fine.

Estimate: ¥ 1,200-1,500...........cccevvmmmrrriniirinnneennnns

55. Indo-Greeks, Antialcidas (c. 115-95 BC), Copper Square Unit, 9.42g, Obv: Diademed bust of
the king to right holding thunderbolt on shoulder with Greek legend around, Rev: Cap of Dioscuri
with palms in center and Kharoshthi legend. (Bopearachchi & Rahman # 460). Very Fine+.
Estimate: ¥ 1,000-1,200..........ccccooemmmmrrrrrrrreeeeeeeeens
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56. Indo-Greeks, Hippostratos (c. 80-60 BC), Square Copper, 9.34g, Obv: Apollo with quiver on
back, standing right, holding arrow with Greek legend, Rev: Tripod with tamgha on right and
Kharoshthi legend.( Bopearachchi # 9A). Very Fine+.

Estimate: T 3,000-3,500.........cccceerrmmirrmmirrmnirrenrrennnes

57. Indo-Scythians, Maues (c. 90-57 BC), Square Hemi-Obol, 9.75g, Obv: Elephant walking right
with upraised trunk within rectangular border, Greek legend around, Rev: King seated cross-
legged facing on couch, holding sword, within rectangular border, monogram above right,
Kharoshthi legend around. (Bopearachchi & Pieper # 235). Very Fine.

Estimate: ¥ 4,000-5,000..........cccceirimmiirrcncirrecneeees

58. Indo-Scythians, Maues, Square Hemi-Obol, 7.34g, Obv: Elephant walking right with upraised
trunk within rectangular border, Greek legend around, Rev: King seated cross-legged facing on
couch, holding sword, within rectagular border, monogram above right, Kharoshthi legend around.
(Bopearachchi & Pieper # 235). Very Fine.

Estimate: ¥2,000-2,500.........ccceeiirrmmirrrenierecneeees

.6. H 61 . 62
59. Indo-Scythians, Maues, Copper Square Hemi-Obol, 10.77g, Obv: Elephant walking to left
with upraised trunk, within rectangular dotted border and Greek legend, Rev: Humped bull

standing right, monogram at right and Kharoshthi legend. Fine.
Estimate: T 5,000-6,000.............cceremirmnirmnirmniennnns

60. Indo-Scythians, Azes Il (c. 35 BC - 5 AD), Copper Square Pentachalkon, 9.57g, Obv: King
mounted on a horse walking right holding spear with Greek legend around, Rev: Humped bull
walking to right, tamgha above and Kharoshti legend 'Maharajasa rajarajasa mahatasa ayasa'
(Bopearachchi & Rahman # 963).Very Fine+

Estimate: T 3,000-4,000...........ccccermmrirmniirmnirenniennnns

61. Indo-Parthians, Gondophares (c. 19-46 AD), Copper Tetradrachm, 9.36g, Obv: King holding
a whip, mounted on a horse walking to right front of tamgha, with Greek legend around, Rev:
Zeus standing facing to left, holding Nike in outstretched right hand, with monogram to left side.
(Bopearachchi & Rahman # 976). Very Fine.

Estimate: T1,200-1,500.........cccceevermmirmniirnniirnnsiennnns

62. Panchalas, Indramitra (c. 45-65 AD), Copper Unit, 4.31g, Obv: Royal symbol of Panchala on
top and below Brahmi legend 'Indramitasa’, Rev: God Indra standing on pedestal holding vajra.
(W. Pieper # 1339). Very Fine+.

Estimate: ¥ 1,000-1,200............cccovmmrrriiiinnnneennnns
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63. Satavahana Empire, Gotamiputa Siri Satakani (c. 53-78 AD), counterstruck on Silver
Drachma of Kshatrapa Nahapana, Silver Drachma, 1.72g, Obv: Bust of Nahapana to right around
corrupt Greek legend, six arched hill overstruck on Nahapana's bust, Rev: Ujjaini symbol
overstruck on a thunderbolt with traces of Kharoshthi and Brahmi legend. (W. Pieper # 2749).
Fine.

Estimate: T1,200-1,500........cccceccermmirmmrrenrrenneennnes

64. Satavahana Empire, Gautamiputra Sri Yajna Satakarni (©167-196 AD), Silver Drachma,
1.59g, Portrait type, Obv: Bust of king facing to right with sharp nose, thick lips, the ear lobes are
anchor type, stylish hair-bun in the front above the forehead, with Brahmi legend 'Rano
Gotamiputa [saSiriYajnaSatakanisa]', Rev: Six arched hill with crescent, sun,ujjaini symbol and
around Tamil-Telugu legend(W. Pieper # 2758). Fine, Scarce.

Estimate: T 6,000-8,000...........ccceureuirmirrnirenirenrennees

65. Satavahana Empire, Yajna Satakarni and Siri Satakarni, Vidarbha Region, Elephant type,
Potin Unit (3), Obv: Elephant walking to right with trunk upraised and above Brahmi legend
mentioning ruler name, Rev: Four orbed ujjaini symbol. ((V. V. Mirashi PL. Il 24, Studies in
Indology Vo. lll). Fine to Very Fine (3).

Estimate: T 800-1,000..........ccceeuirmiirmirmnirnnirerennees

66 67

66. Satavahana Empire, Siri Kumba Satakarni, Vidarbha Region, Elephant type, Potin 2 Unit,
0.99g, Obv: Elephant walking to right side with trunk upraised, Barhmi legend on its back '[Ku]bha
Satakanisa’, Rev: Four orbed ujjaini symbol. ((V. V. Mirashi PL. lll 24, Studies in Indology Vo. IlI).
Extermely Fine, Scare.

Estimate: T 4,000-5,000...........ccccermmirmniirmniirnniiennnns

67. Satavahana Empire, Vijaya Satakarni (c. 100 AD), Vidarbha Region, Elephant type, Potin 72
Unit, 1.08g, Obv: Elephant walking to right above Brahmi legend read from right to left 'Vijaya
[satakarni]', Rev: Four orbed ujjaini symbol. ((V. V. Mirashi PL. lll 24, Studies in Indology Vo. IlI).
Extermely Fine, Rare.

Estimate: T14,000-15,000.........cccceuiirmnirrmnirennirennnrnnnes

68. Hiranyakas, Kosikaputra Kutura Khadakama (c. 200-250 AD), Lead Unit, 15.16g, Obv:
Horse standing facing right on a platform, a Shrivatsa above the body and earth symbol in front of
the mouth; Circumfluent Brahmi legend [Kosika]putrasa Hiranakanam Siri Kutura
Kadakama[sa], Rev: Ten-arched hill and a tree-in-railing and a curvy line representing river
flowing in the valley below, all enclosed in a circular beaded border. Extremely Fine, Rare.
Estimate: ¥ 25,000-28,000.........cccccoeemmirrrmmirrrenirrnnnnnns
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69. Hiranyakas, Mahasenapati Vasithiputra Khadakama (c.250-300 AD), Square Lead Unit,
16.85¢g, Obv: Horse standing facing left on a pedestal, auspicious symbol Shrivatsa and Bhadra
peetha above Brahmi legend Mahasenaptisa Vasithiputa[sa Hirafiakanam Khadakamasal), Rev:
Atree in railing and a ten-arched hill surmounted by a crescent, a river line below. Extremely

Fine, Rare.

The Hiranyakas rose to prominence as a dynasty after the fall of the Satavahanas in mid-3rd century AD. They were
mostly concentrated in the region of Rayalaseema/South-Central Karnataka, and were matrimonially related to the
Ikshvakus. This is the first time, a square Hiranyaka lead coin is known to this ruler. Also the coins belonging to this
ruler were not known hitherto. Moreover, the coin with legible and complete inscriptions is exceedingly rare for any of
the known lead coins.

Estimate: ¥ 25,000-28,000............ccccerrrririnmrmernniiiinnnns

70. Hiranyakas, Mahasenapati Vasithiputra Khadakama, Square Lead Unit, 16.85g, Obv:
Horse standing facing left on a pedestal, auspicious symbol Shrivatsa and Bhadra peetha above;
Brahmi legend [Mahasenaptisa] Vasithiputasa Hi[rafiakanam Khadakamasa). Rev: A tree in
railing and a ten-arched hill with a river flowing below. Sun and crescent symbols above.

Extremely Fine, Rare.

The Hiranyakas started to rule independently after the fall of the Satavahanas in mid-3rd century AD. Prior to this,
they issued coins with title '"Mahasenapathi'. The coins issued in the early period are exceedingly rare. This is the
first time, a square Hiranyaka lead coins surfaced in a small hoard of 20-30 coins and majority of the coins were of
Kosikaputra Kadakama. The coin in the above grade is exceedingly rare and hard to come across in lead coins.

Estimate: ¥25,000-28,000.........c.ccoeemmirrrmmnrrrrmnncrrnnnnnes

71. Anandas of Karwar, Karnataka Region, Mulananda, Lead Unit, 14.64g, Obv: Eight arched
hill in centre around bold Brahmi legend 'Rajno Mulanandasa', Rev: Tree in railing within four
compartments, Indradhvaja above srivatsa symbol on right side. (W. Pieper # 2086). Extermely
Fine.

Estimate: ¥1,000-1,200

Enlarge Enlarge

72. Anandas of Karwar, Karnataka Region, Mulananda, Lead Unit, 16.12g, Obv: Eight arched
hill in centre around bold Brahmi legend 'Rajno Mulanandasa', Rev: Tree in railing within twelve
compartments and triratna symbol on right side. (W. Pieper # 2081). Extermely Fine.

Estimate: ¥ 1,000-1,200............cccevmmrrrrinrrsinnnneennnns

73. Kushanas, Wima Takto (c. 90-113 AD), Copper %2 Drachma, 2.30g, Obv: Bull represented to
Oesho facing to left side, nandipada above, Rev: Camel standing facing to right side front of
tamgha and around traces of Kharoshthi legend. This is a Unique specimen with bull to left,
usually bull facing to right known from most of collection, even this variety not in ANS collection.
Unlisted. Extremely Fine, Very Rare.

Estimate: T10,000-12,000.........cccceuiirmniremnirrmncrennsrnnnes
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74. Kushanas, Wima Kadphises (c. 113-127 AD), Gold Double Dinar, 15.09g, Obv: King facing
to right side diademed and crowned figure of the ruler seated cross legged on clouds, flames
emanate fom both shoulders, holding club in right hand and resting left arm on left knee, tamgha
to left, with Bactrian legend around 'BACILEYC OOH-MO KAA®ICHC', Rev: Shiva standing
facing left before Nandi, holding a trident in right hand, facing towards the right, tamgha in upper
right field, around Kharoshthi legend 'Maharajasa rajadirajasa sarvaloga isvarasa mahisvarasa
hima kaphthisasa tradaras'. (Jongeward, Cribb & Donovan # 259). Very Fine, Extermely Rare.
Estimate: ¥ 4,50,000-5,00,000.............ccceerrrrrrrmmrniinnnnnnnnnns

Enlarge Enlarge

75. Kushanas, Wima Kadphises, Gold Double Dinar, 15.67g, Obv: Bust of the king wearing
diadem and domed crown, emerging from the clouds, holding mace-scepter in right hand,flames
emerging from left shoulder, tamgha in left field, around Bactrian legend, Rev: Shiva standing
facing left before Nandi, holding a trident in right hand, facing towards the right, tamgha in upper
right field, around Kharoshthi legend 'Maharajasa Rajadhirajasa Trarvaloga Isvarasa Mahisvarasa
Vima Kathphshasa Tratarasa'. (Jongeward, Cribb & Donovan # 263). Fine to Very Fine,
Extermely Rare.

Estimate: ¥9,00,000-9,25,000...........ccccormmrrmmirrmnrrnnnrennnes
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76. Kushanas, Wima Kadphises (c. 113-127 AD), Copper Tetradrachm, 16.36g, Obv: King facing
left, wearing tunic and boots, standing holding a standard offering sacrifice at an altar, tamgha
and club on right side and Bactrian legend around. Rev: Shiva standing reclining against Nandi,
Nandipada in left field and around Kharoshthi legend. (W. Pieper # 1741). Very Fine+.

Estimate: ¥2,000-2,500.........cccccorvmmirrrmnirrreneerennnns

77. Kushanas, Kanishka | (c. 127-150 AD), Gold Dinar, 7.69g, Mirro Type, Obv: King standing
facing head to left with long beard, offering at a small fire altar, king holding spear in right hand
around Bactrian legend, Rev: Sun god Mithra standing facing to left, surrounded by radiate halo,
wearing diadem with ribbons to right, makes gesture of blessing with right hand with left hand on
hip, sword with left hand, tamgha to left and lable '"MIIPQO' on right side within dotted circle.
(Jongeward, Cribb & Donovan # 378). Fine+, Rare.

Estimate: ¥90,000-1,00,000.........c.ccooeemirrrmmcirrrencerreeneans

78. Kushanas, Kanishka I, Copper Drachma, 16.22g, Maitreya Buddha Type, Obv: King
standing facing to left holding a standard offering sacrifice at an altar around Bactrian legend,
Rev: Buddha seated on throne with cross-legged facing front, head surrounded by halo, raises
right hand before chest in Abhaya Mudra posture, tamgha on left side and label 'Metrago Boudo'
in Greek letters on right side. (Jongeward, Cribb & Donovan # 617). Fine, Rare.

Estimate: T15,000-17,000...........ccceeurirmuirrmnirrnnirennieenns

79

79. Kushanas, Kanishka I, Copper Drachma, 13.52g, Osho Type, Obv: King facing left, wearing
tunic and boots, standing holding a standard offering sacrifice at an altar, Bactrian legend around.
Rev: Shiva with four hands holding damru, vajra, bowl and goat head, tamgha on left and label
'OSHO' on right side. (W. Pieper # 1765). Very Fine.

Estimate: ¥2,000-2,500.........ccccoevmmirrrmncirrreneereene.

80. Kushanas, Kanishka I, Copper 74 Drachma, 3.84g, Osho Type, Obv: King standing facing to
left holding a standard offering sacrifice at an altar, Rev: Two armed ithyphallic Shiva holding
trident and water pot with traces of Greek legend. (W. Pieper # 1767). Very Fine.

Estimate: T900-1,000...........ccecevrremirrrenirrrenneenes

81. Kushanas, Kanishka I, Copper 74 Drachma, 4.28g, Nana Type, Obv: King standing facing to
left holding a standard offering sacrifice at an altar around Bactrian legend, Rev: Goddess nana

standing to right head surrounded by halo,holds with lion protome in right hand, bowl in left with

tamgha and lable. (Jongeward, Cribb & Donovan # 656). Very Fine+.

Estimate: ¥1,500-2,000.........cccccorvmmirrrmmirrreniernnnnns

82. Kushanas, Huvishka (c. 151-190 AD), Gold Dinar, 7.83g, Ardoksho Type, Obv: Diademed
and crowned half-length bust left on clouds, holding mace-sceptre in one hand and the hilt of his
sword with the other and Bactrian legend around, Rev: Ardoksho standing facing to left, holding
cornucopia with both hands, tamgha to left and label 'Ardoksho' on right field. (Jongeward, Cribb
& Donovan # 737). Extermely Fine, Rare.

Estimate: ¥80,000-90,000...........ccccerrrmnirrmmnirremnneennns
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83. Kushanas, Huvishka, Imitations Series, Elephant Rider type, Copper Unit, 6.82g, Obv: King
riding an elephant to right, holding an ankush around traces of Bactrian legend, Rev: Goddess
standing to left side holding dieadem in right hand, tamgha on left side with corrupt legend. (W.
Pieper # 1851 var.). Very Fine.

Estimate: T2,000-2,500.........cccceeuirrmirrmnirmniennnennnns

84. Kushans, Vasudeva | (c. 190-230 AD), Gold Dinar, 7.94g, Osho Type, Obv: King nimbate
standing left, holding a trident to right, making an offering at an altar to left, above which is a
garlanded trident with Bactrian legend 'Paonanopao Bazoho Kopano', Rev: Shiva standing facing,
with erected phallus, radiat halo above, Nandi bull, holding a trident in right and noose in left,
tamgha in upper left field with label 'Ohpo'. (Jongeward, Cribb & Donovan # 1088). Very Fine,
Rare.

Estimate: ¥55,000-60,000...............ccoevriiiiirinnnnnnnnnnnns

85. Kushanas, Vasishka (c. 247-267 AD), Gold Dinar, 7.97g, Osho Type, Obv: King nimbate
standing left, holding a trident to right, making an offering at an altar to left, ribboned trident
surmounts with altar with Bactrian legend, Brahmi letter 'Tha' between legs, 'Ga’ next to fire altar
and around Bactrian legend, Rev: Shiva standing facing before Nandi bull, holding a trident in
right and noose in left, tamgha in upper left field with label 'Ohpo'. (Jongeward, Cribb & Donovan
# 1612). Extermely Fine, Rare.

Estimate: T50,000-55,000..........cccceuirmmiirmnirrnnrenniennns

86. Kushano-Sasanian, Hormizd I (c. 270-300 AD), Circulation in Bactria & Gandhara Region,
Gold Dinar, 7.95g, Osho Type, Obv: King nimbate standing left, holding a trident to right, making
an offering at an altar to left, above ribboned trident surmounts altar, flames emanate from
shoulders, wear lion head crown with lotus blossom above, wears sasanian style armored tunic
and frousers an inverted swastika in between legs with single dot above, around Bactrian legend,
Rev: Exalted god standing facing front, head with flaming, wears sasanian knee length tunic over
trousers, holding diadem in right hand and trident on left hand with bull standing to left and
around dotted border. (Jongeward, Cribb & Donovan # 2206). Extremely Fine, Very Rare.
Estimate: ¥90,000-1,00,000.........c.cccevemrirrrmmrrrrmncrrrennnnns

87. Kushano-Sasanian, Shahpur Il (c. 309-379 AD), Copper Drachma, 4.55g, Obv: Bust of
Shapur facing to right side with turreted crown, hair bun, beard dressed as dots front of Bactrian
legend, Rev: God emerges from the fire altar, diadem ribbons right and left, tamgha like a symbol
on altar. (W. Pieper # 1960). Very Fine.

Estimate: T 3,000-3,500.........cccceeirrmirrmrrrnrrnneenans

88. Post-Kushana, Punjab Region, Kota Series (c. 360-460 AD), Shiva & Bull type, Copper Unit,
5.28g, Obv: Brahmi letter 'Ko' in centre, trident on right side and thunderbolt on left, Rev: Shiva
standing with nandi within dotted circle. (W. Pieper # 1918). Very Fine+.

Estimate: T800-1,000........c..ccceremirmmiirenirnnnrnnnns
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89. Post-Kushana, Punjab Region, Kota Series (c. 360-460 AD), Shiva & Bull type, Copper Unit,
4.64g, Obv: Brahmi letter 'Ko' in centre, trident on right side and thunderbolt on left, Rev: Shiva
standing with nandi within dotted circle. (W. Pieper # 1918). Very Fine+.

Estimate: T800-1,000...........cccermmirenirenirnnirennns

90. Post-Kushana, Punjab Region, Kota Series (c. 360-460 AD), Rudra, Copper Unit, 4.58q,
Obv: Brahmi letter 'Kota' in centre 'Dra’' on left and 'Bala’ on right side, Rev: Seated bull facing to
left side within dotted circle.(W. Pieper # 1926). Very Fine.

Estimate: ¥2,000-2,500.........cccccoovemirmrmncirrreniereenen.

91. Post-Kushana, Punjab Region, Vidisagu (c. 360-460 AD), Copper Unit, 1.87g, Obv: Trident
on left side beside Barhmi legend 'Vidi sagu', Rev: Shiva standing with nandi (worn out). (W.
Pieper # 1930). Fine.

Estimate: T4,000-5,000.........c..ccecirrmirrmrrmnrrnneenans

92. Kidarites Huns, Kidara (c. 365-390 AD), Base Gold Dinar, 7.93g, Ardoxsho Type, Obv:
Kushana style king standing facing to left surrounded by halo, offering at a fire altar with extended
right hand, ribboned trident surmounts altar to left with Barhmi legend 'Kushana' in'right field,
'‘Kidara' under arm and 'Kapana' next to altar, Rev: Ardoxsho enthroned facing, holding diadem
with like a ladder in right hand and tamgha to upper left. (Jongeward, Cribb & Donovan # 2437).
Very Fine, Scarce.
Estimate: ¥20,000-25,000

93. Kidarites Huns, Kidara, Gold Dinar, 7.71g, Obv: King standing right, head surrounded by
halo, offering at a fire altarn with extended right hand, Brahmi legend 'Kidara' under arm and
'Kapana' next to altar, Rev: Ardoksho seated facing , head surrounded by halo, holding filleted
investiture garland and cornucopia; tamgha to upper left. ( Jongeward, Cribb & Donovan # 2434).
Very Fine+, Scarce.

Estimate: ¥30,000-35,000..........ccccoimmmmirrrmnciereeneeees

94. Gupta Empire, Chandragupta | (c. 305-325 AD), 'Archer’, Type with Goddess on Throne,
Gold Dinar, 7.55g, Obv: King nimbate, standing left, head surrounded by halo, wearing ear-rings,
necklace with stylised dressing, garuda standard behind, king holding arrow pointing downwards
in the right hand, left hand holding bow at top, 'Chandra’ in Brahmi below arm and around Brahmi
legend start from 2 o clock 'Devasri Maharajadhiraja [Sri Cha]ndraguptah’, Rev: Goddess
Lakshmi seated on throne facing front, holding diadem in her right hand and left hand empty,
tamgha to left and Brahmi legend 'Sri Vikramah' in the right field. (S.Kumar # TOTGE, Class |,
var. D2). Very Fine, Very Rare.

Estimate: ¥ 3,00,000-3,25,000.........cccceeuiremirmmirennrennnennnns
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95. Gupta Empire, Samudragupta (c. 335-380 AD), 'King & Queen' Type, Gold Dinar, 7.17g,
Obv: The royal couple stands facing each other, king wearing ear-rings and close fitting tailed
coat, king holding crescent standard in his left hand and offering with right hand an object which
looks like a ring or a bangle, Kumaradevi standing before him facing to right, both heads
surrounding halo, with Brahmi legend 'Kumaradevi' on left field, 'Chandra’' under arm and
'Gupta' on crescent standard side, Rev: Goddess Durga seated on a lion holding cornucopia and
pasha, wearing a Sari, necklace and a circular pearl ornament around the head, lion facing to
right side, tamgha on left field and Brahmi legend' Lichhavyah' to commemorate the marriage
alliance of Chandragupta | with the Lichhavi tribe of Nepal area. (S.Kumar # TOTGE, Class 1, var.
A). Very Fine+, Very Rare.

Estimate: ¥2,50,000-2,75,000.........cccceeirmmiirremnirrrenneeeens

AL

Enlarge

96. Gupta Empire, Samudragupta, 'King & Queen' Type, Gold Dinar, 7.59g, Obv: The royal
couple stands facing each other, king wearing ear-rings and close fitting tailed coat, king holding
crescent standard in his left hand and offering with right hand an object which looks like a ring or
a bangle, Kumaradevi standing before him facing to right, king & Queen wears a diadem on his
head with crescent on top, both heads surrounding by halo, with traces of Brahmi legend on left
field, 'Chandra’ under arm and 'Gupta' on crescent standard side, Rev: Goddess Durga seated
on a lion holding cornucopia and pasha, wearing a Sari, necklace and a circular pearl ornament
around the head, lion facing to right side, tamgha on left field and Brahmi legend 'Lichhavyah' to
commemorate the marriage alliance of Chandragupta | with the Lichhavi tribe of Nepal area.
(S.Kumar # TOTGE, Class 1, var. A.2).

Very Fine+, Very Rare.

Estimate: ¥2,00,000-2,25,000..........cccccevrrrrrrriircccsnnnnnnnnes
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97. Gupta Empire, Samudragupta, 'Kacha' Type,Gold Dinar, 7.37g, Obv: King standing to left,
holding a wheel-headed standard in his left hand, offering at a fire altar with extended right hand,
Brahmi legend, 'Kacha' written vertically below his elbow, and around Brahmi legend start from 2 o
clock 'Kacho Gamavijitya [Divam KarmabhiJruttamair Jayati' Rev: Goddess Lakshmi standing to
left holding a cornucopia, tamgha on left fied and Brahmi legend 'Sarvarajochchhetta’ in the right
field. (S.Kumar # TOTGE, Class1/A). Very Fine+, Rare.

Estimate: ¥ 1,00,000-1,10,000...........ccccerrrercmmrerrrsssnnnnnans

98. Gupta Empire, Samudragupta, 'Javelin/Standard' Type, Gold Dinar, 7.62g, Obv: King nimbate
standing left wearing coat, ear-rings, necklace and armlets, head surrounded by halo, offering
oblation at altar on left side, garuda standard adorned with fillet beside king face, holding arrow in
right hand, Brahmi legend 'Samudra' under king's arm and around Brahmi '.. jaya..jita', Rev:
Goddess Lakshmi nimbate seated on a throne facing, pearl-bordered diadem on head, holding noose
in her right hand, cornucopiae in left hand with tamgha on left field and Brahmi legend 'Parakramah’
in the right field. (S.Kumar # TOTGE, Class Il, var. A-6). Very Fine+, Scarce.

Estimate: ¥60,000-65,000..............ceeemirrimmcirrrenirenes

Enlarge Eﬁlarge

99. Gupta Empire, Samudragupta, 'Asvamedha' Type, Gold Dinar, 7.35g, Obv: Sacrificial horse
facing left front of Yupa or post, decorated with ribbons and banners fluttering above and letter 'Si'
in Brahmi (for Siddham) between the horse's leg, also around Brahmi legend start from 12 o
clock, 'Rajadhirajah prithvima' vitva, Rev: Queen standing left on a lotus holding chauri (fly
whisk) and vastra (towel), in left field is a suchi (ceremonial spear with ribbons) and Brahmi
legend, 'Asvamedha' Parakramah'. (S.Kumar # TOTGE, Class 1, var. A). Fine+, Very Rare.
Estimate: ¥ 3,50,000-3,75,000..........cccccevrriiiiiiinrirnnnnnnnnns

Enlarge

100. Gupta Empire, Samudragupta, 'Lyrist' Type, Gold Dinar, 7.59g, Obv: King nimbate seated cross
legged on high backed couch to left, wearing pearl necklace & ear-rings, he holds lyre or lute which
he is carrying on his lap, his left hand keeping the instrument in position and right hand manipulating
strings of the instrument. Right below the couch is a foot stool or pedestal on which is inscribed the
and anspicious syllable 'Si' for Siddham, king left leg is hanging down avoiding the foot stool, around
Brahmi legend, '[Maharajadhiraja Sri] Samudraguptah', Rev: Goddess Lakshmi nimbate, seated left
on a wicker stool, head surrounded by halo, holding a diadem in her right hand and a cornucopia in
the left and Brahmi legend 'Samudraguptah’ in the right field. (S.Kumar # TOTGE, Var. A). Very Fine,
Extremely Rare.

Estimate: ¥ 6,00,000-6,25,000...........ccceeuvviirirrennns . .
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101. Gupta Empire, Samudragupta '‘Battle Axe' Type, Gold Dinar, 7.46g, Obv: King standing on
battle field to left, nimbate wearing close-fitting cap, coat and armlets, king has hallo, holding battle
axe (Parashu) on left hand, right hand wresting on right hip, from which a sword hanging down, close
by an attendant standing right front of king holding crescent topped standard, Brahmi legend,
‘Samudrah’, under king's arm and around '.....Jayatyajita....", Rev: Goddess Lakshmi, nimbate,
seated facing on the throne with lotus under her fit, holding noose in right hand and cornucopia in left
hand, tamgha on upper left field and Brahmi legend 'Kritantaparasuh' in the right field. (S.Kumar #
TOTGE, Class Il, Var. A). Fine, Rare.

Estimate: 1,75,000-2,00,000............cccoerriiiiirrinnmnnnnnnnenns

102. Gupta Empire, Chandragupta Il (c. 375-415 AD), 'Archer' Type Gold Dinar, 7.70g, Obv: King
nimbate, standing left wearing coat, ear-rings, armlets and necklace, holding arrow in the right hand, left
hand holding bow at top, 'Chandra’ in Brahmi below arm, garuda standard behind, Rev: Goddess Lakshmi
seated facing on a lotus, goddess has left hand resting on her knee, holding diadem in her right hand and
lotus in left, tamgha to left and Brahmi legend 'Sri Vikramah' in the right field. (S.Kumar # TOTGE, Class
lll, Var. A). Very Fine, Rare.

Estimate: ¥ 60,000-65,000..............cccvvrrumrrrnrinrnrinianns

Enlarge T BRREE o : ' ¥ Enlarge

103. Gupta Empire, Chandragupta I, 'Lion-Slayer' Type Gold Dinar, 7.68g, Obv: King standing
right, drawing a bow and shooting an arrow right into the mouth of the lion while the lion falls
back, lion trying to snatch away the bow from the king's hand, around traces of Brahmi legend,
Rev: Goddess seated on lion in Sattvasana pose, holding lotus flower in her left hand and right
hand shown as a Varadamudra, tamgha ot left field and Brahmi legend 'Sinhavikramah' in the
right field. (S.Kumar # TOTGE, Var.A.5.1). Very Fine, Very Rare.

Estimate: ¥ 3,25,000-3,50,000.........cccceeuiremrirmnirenirnnnennnns

Enlarge

104. Gupta Empire, Chandragupta ll, 'Lion-Slayer' Type, Gold Dinar, 7.56g, Obv: King standing
left, wearing ear-rings, armlets, necklace and pearl/ diadem or head dress with a pearl string
hanging behind the head, drawing a bow and shooting an arrow right into the mouth of the lion
while the lion falls backwards, lion trying to snatch away the bow from the king's hand and around
Brahmi legend start from 1 o clock 'Narendrachandra...... simhavikramah', Rev: Goddess
seated on lion with vamardhaparyanka posture, lion facing left, head surrounded by halo, holding
a diadem in her right hand and a lotus flower in left hand and Brahmi legend 'Simhavikramah' in
the right field. (S.Kumar # TOTGE, Class lll, Var. B). Very Fine, Very Rare.

Estimate: ¥ 3,50,000-4,00,000............cccevrriiiiririiiiiinnnnnnnns
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105. Gupta Empire, Chandragupta Il, 'Chhatra /Parasol' Type, Gold Dinar, 7.59g, Obv: King
standing with fully dressed on left wearing pearl necklace and ear-rings, offering dropped from his
right on altar while his left hand rests on the hilt fo the sword hanging by king side, an attendant
behind him with left leg bent up holding a royal umbrella 'Chhatra' over the king's head, around
Brahmi legend start from 1 o clock 'Kshitimava....", Rev: Goddess Lakshmi walking to left with
cross-legged, she holds noose in her right hand and lotus flower with long stalk in left hand hanging
down, tamgha on upper left field and Brahmi legend 'Vikramadityah' in the right field. (S.Kumar #
TOTGE, Class |, C.2). Fine+, Rare.

Estimate: ¥1,25,000-1,50,000.........c.cceeuirrmnirrmnirrnnirennieenns

106. Gupta Empire, Chandragupta Il, 'Horseman' Type, Gold Dinar, 7.76g, Obv: King on
horseback facing to left, caparisoned horse in prancing position to left, king wearing ear-rings,
armlets and necklace, king has large bun behind head without halo, around Brahmi legend start
from 1 o clock 'Paramabhagavatao [Maharajadhiraja Sri Chandraguptah]’, Rev: Goddess
Lakshmi seated in profile on a wicker stool holding a long stemmed flower with leaves and buds
in her left hand and right hand is resting on waist, she is wearing ear-rings and necklace, tamgha
on left field and Brahmi legend Ajitavikramah' in the right field. (S.Kumar # TOTGE, Class |, var.
A). Very Fine+, Very Rare.

Estimate: ¥1,70,000-1,80,000..........ccceeerrmmnirrmmnirrrennrennns

107. Gupta Empire, Kumaragupta | (c. 414-455 AD), 'Chhatra' Type, Copper Unit, 5.35g, Obv:
King standing facing to left side, an attendant behind him holding a royal umbrella 'Chhatra' over
the king's head, Rev: Garuda standing on platform and below Brahmi legend 'Maharaja Sri
Ku[maragupta]'. (S.Kumar # TOTGE, pp. 335). Fine, Extremely Rare.

Estimate: ¥2,00,000-2,25,000..........cccecerrmmnirrmmnrrrennireenns

108. Gupta Empire, Kumaragupta I, 'Archer' Type, Gold Dinar, 8.10g, Obv: The king standing to
left in Tri-bhanga position wearing a long coat and holding a bow in his left hand and holding an
arrow in his right hand, a Garuda-Standard behind his right shoulder and Brahmi legend 'Ku'
above crescent in the right field, Rev: Goddess Lakshmi seated on a lotus cross-legged, holding
a lotus with a big stalk and that is coming up near her left shoulder, and a pasha in her right hand
and Brahmi legend 'Shri Mahendra' in the right field. (S.Kumar # TOTGE, Class Il, Var. A).

Extremely Fine, Rare. Centrally struck, Rare as a variety of this ruler. the Garuda Standard is composed of
miniature kalashas one on top of the other on which the Garuda platform rests.

Estimate: ¥1,25,000-1,30,000............ccccerrrrrrriinnmrernnnninnns

109. Gupta Empire, Kumaragupta I, 'Archer' Type, Gold Dinar, 8.23g, Obv: The king standing to left
in Tri-bhanga position wearing a long coat, ear-rings, necklace and holding a bow in his left hand and
holding an arrow in his right hand, a Garuda-Standard behind, garuda sits on a beaded staff, and
Brahmi legend 'Ku' above crescent in the right field and around Brahmi legend, Rev: Goddess
Lakshmi seated on a lotus cross-legged with halo, holding a lotus with a big stalk and that is coming
up near her left shoulder, and a pasha in her right hand, tamgha on upper left field and Brahmi legend
'Shri Mahendra' in the right field. (S.Kumar # TOTGE, Class Ill, var. A). Very Fine+, Rare.

Estimate: ¥ 85,000-90,000............cccevrremmmrerrririnnnnennns
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110. Gupta Empire, Kumaragupta, 'Archer' Type, Gold Dinar, 7.65g, Obv: King nimbate,
standing left, wearing coat and dhoti also ear-rings, necklace and armlets, holding bow with the
arch of the bow facing inverted in left hand and arrow in right hand, garuda standard behind,
Barhmi legend 'Kumara' outside the bow string also legend around, Rev: Goddess seated on
lotus with facing front rests her hand on knee, surrounded by halo, wearing necklace and
bangles, holding beaded noose in left hand and lotus flower in her right hand, tamgha on left field
and Brahmi legend 'Sri Mahendrah' in the right field. (S.Kumar # TOTGE, Class |, Var. A). Fine+,
Rare.

Estimate: ¥1,00,000-1,10,000...........cccceviiiiiiririririnnnnnnnes

111. Gupta Empire, Kumaragupta I, 'Horseman' Type, Gold Dinar, 8,18g, Obv: King nimbate,
riding a horse trotting to right, bare-haded with curly hair hanging behind, king wearing ear-rings
and armlets, sword in scabbard at right, horse's saddle conspicuous pearls or beaded strings,
around Brahmi legend, Rev: Goddess Lakshmi seated in profile on a wicker stool holding a long
stemmed flower with leaves and buds in her left hand and right hand is resting on waist, she is
wearing ear-rings and necklace and Brahmi legend 'Ajitamahendrah’ in the right field. (S.Kumar
# TOTGE, Class Il). Very Fine+, Very Rare.

Estimate: ¥1,60,000-1,70,000..........ccccorrmmmiirrmmnirrrennrennn.

Enlarge

112. Gupta Empire, Kumaragupta I, 'Horseman' Type, Gold Dinar, 8.14g, Obv: King nimbate,
riding a horse trotting to right, holding a bow, wearing necklace, armlets, waist band, the two ends
of which are flying back, carrying no weapons, horse's saddle conspicuous with pearls or beaded
strings, with around Brahmi legend, Rev: Goddess Lakshmi seated in profile on a wicker stool
holding a long stemmed flower with leaves and buds in her left hand and right hand is resting on
waist, she is wearing ear-rings and necklace and Brahmi legend 'Ajitamahendrah’ in the right
field. (S.Kumar # TOTGE, Class Il). Very Fine+, Extremely Rare.

Estimate: ¥ 3,50,000-3,75,000.........ccccceeuirmmrrmmrrenrrnneenans

113. Gupta Empire, Kumaragupta |, 'Horseman' Type, Gold Dinar, 8.08g, Obv: King nimbate,
riding a horse trotting to right, holding a bow in left hand, wearing necklace & armlets with head
surrounded by hald, the two ends of which are flying back, carrying no weapons, horse's saddle
conspicuous with pearls or beaded strings, with around Brahmi legend '...[Ku]lmara gu..", Rev:
Goddess Lakshmi seated in profile on a wicker stool feeding a peacock front of her with right
hand and holding /lotus flower in her left hand and Brahmi legend 'Ajitamahendrah’ in the right
field. (S.Kumar # TOTGE, Class lll, Var. A). Very Fine, Very Rare.

Estimate: ¥1,90,000-2,00,000............cceuummiririiiirrrrrrrnnnnnnns
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114. Gupta Empire, Kumaragupta I, 'Horseman' Type, Gold Dinar, 8.16g, Obv: King nimbate, riding
a horse trotting to left, wearing coat, necklace and armlets, holding a bow in right hand, bowstring
facing out, a sword hangs down on his left side, horse's saddle conspicuous with pearls or beaded
strings and around Brahmi legend start from 1 o clock 'Gupatakulamala[chandro Mahendrakarmajito]
Jayati', Rev: Goddess Lakshmi seated in profile on a wicker stool facing to left side, left hand rests on
waist with holding long stalk with leaves and buds and right hand a bunch of grapes before the
peacock, feeding the peacock front of her and Brahmi legend 'Ajitamahendrah’ in the right field.
(S.Kumar # TOTGE, Class lll, Var. B). Extremely Fine, Very Rare.

Estimate: ¥ 1,50,000-1,75,000...........cccerrrriiirirrisimnnnnnenenns

115. Gupta Empire, Skandagupta (c. 455-480 AD), 'Archer' & 'Sankhanidhi' Type Gold Heavy Dinar,
9.09¢g, Obv: King nimbate, stylised standing posture to left with head surrounded by halo, wearing
necklace, ear-rings, armlets, fitted cap and coat, with long tails, pearls buttons on coat holding arrow
in right hand and with the left hand holding bow at top, garuda standard front of king at left, Brahmi
legend 'Skanda' under arm and around traces of Brahmi legend, Rev: Goddess Lakshmi nimbate,
seated facing on a /lotus, holding diadem and lotus, Sankhanidhi symbol with pearls flowing in the
upper left field and Brahmi legend 'Sri Kramadityah' in the right field. (S. Kumar # TOTGE, Class |l,
Type C). Very Fine+, Rare.

Estimate: ¥1,00,000-1,10,000...........ccceorrriiiiirrininmnnnnnnnenns

116. Gupta Empire, Skandagupta, 'Archer' Type Gold Heavy Dinar, 9.02g, Obv: King nimbate,
stylised standing posture to left with head surrounded by halo, wearing necklace, ear-rings, armlets,
fitted cap and coat with long tails, pearls buttons on coat holding arrow in right hand and with the left
hand holding bow at top, garuda standard front of king at left, Brahmi legend 'Skanda' under arm and
around traces of Brahmi legend, Rev: Goddess Lakshmi seated on a lotus cross-legged, holding a
lotus with a big stalk and that is coming up near her left shoulder, and a diadem in her right hand,
tamgha on left field and Brahmi legend 'Sri Kramadityah' in the right field. (S.Kumar # TOTGE, Class
II, Var. A). Very Fine, Rare.

Estimate: ¥80,000-90,000..........cccceueerrrmmrrrrecnerrennnnns

117. Gupta Empire, Skandagupta, 'Archer' Type Gold Heavy Dinar, 9.04g, Obv: King nimbate,
stylised standing posture to left with head surrounded by halo, wearing necklace, ear-rings, armlets,
fitted cap and coat with long tails, pearls buttons on coat holding arrow in right hand and with the left
hand holding bow at top, garuda standard front of king at left, Brahmi legend 'Skanda' under arm and
around Brahmi legend start from 1 o clock 'Parahitakariraja [jayati divam sri kramadityah], Rev:
Goddess Lakshmi seated on a lotus cross-legged, holding a lotus with a big stalk and that is coming
up near her left shoulder, and a diadem in her right hand, tamgha on left field and Brahmi legend 'Sri
Kramadityah' in the right field. (S.Kumar # TOTGE, Class Il, Var. A). Very Fine+, Rare.
Estimate: ¥1,50,000-1,60,000............cooeemiirremcirrrcnirrnees

18 19

Bust of king facing to right side, Rev: Stylized peacock with wings outstretched in centre, and around
Brahmi legend 'Vijitavaniravanipati Jayati Divam Skandaguptoyam'. (S. Kumar # TOTGE, pp. 354).
Very Fine+.
Estimate: T 5,000-6,000...........c.ceerrmmirrmnirrmrrennneen.
119. Gupta Empire, Skandagupta, Madhyadehsa type, Silver Drachma, 2.32g, Peacock type, Obv:
Bust of king facing to right side, Rev: Stylized peacock with wings outstretched in centre, and around
Brahmi legend 'Vijitavaniravanipati Jayati Divam Skandaguptoyam'. (S. Kumar # TOTGE, pp. 354).
Very Fine.
Estimate: ¥5,000-6,000..........cccccormmmiiimrmmiirrnennnns
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120. Gupta Empire, Narsimhagupta (c. 518-530 AD), 'Archer' Type, Gold Heavy Dinar, 9.36g, Obv:
King standing facing to left, wearing different style dhoti with jewelled necklace, Garuda standard
behind, holding arrow pointing downwards in the right hand, left hand holding bow at top, Brahmi
legend 'Nara' under king's arm and Brahmi letter 'Gre' between his feet, Rev: Goddess Lakshmi
seated in a Padmasana pose on lotus with seven pellets, facing front, holding diadem and lotus,
tamgha to left with legend 'Sri Baladityah' in the left field. (S.Kumar # TOTGE, Class I). Extremely
Fine, Very Rare.

Estimate: ¥ 1,50,000-1,70,000...........ccceerrriirrirrrnsnnnnnneneens

121. Gupta Empire, Narsimhagupta, 'Archer' Type, Gold Heavy Dinar, 9.36g, Obv: King standing
facing to left, wearing different style dhoti with jewelled necklace, Garuda standard behind, holding
arrow pointing downwards in the right hand, left hand holding bow at top, Brahmi legend 'Nara' under
king's arm and Brahmi letter 'Gre' between his feet, Rev: Goddess Lakshmi seated in a Padmasana
pose on lotus with seven petals, facing front, holding diadem and lotus, Brahmi legend off flan of right
field. (S.Kumar # TOTGE, Class |). Extremely Fine, Very Rare.

Estimate: ¥ 1,50,000-1,70,000...........cccoerrrriiiirrinimnmmnnnnenns

122. Vishnukundin Dynasty (c. 450-600 AD), Andhra Region, Copper Base Alloy, 4.82g, Obv:
Roaring lion walking to right with paw upraised, srivatsa and crescent symbol on its back, Rev:
Conch shell flanked by two tridents. (W. Pieper # 2985). Very Fine.

Estimate: ¥1,000-1,200..........ccccoervrrriiiiicirrncnnnnns

123. Vishnukundin Dynasty, Andhra Region, Copper Base Alloy, 6.83g, Obv: Roaring lion walking to
right with paw upraised and front of srivatsa symbol within dotted border and circle, Rev: Conch shell
flanked by two tridents within a rayed circular border. (W. Pieper # 2983). Very Fine.

Estimate: T 1,000-1,200.........cccocemrirmmirennirenncrennnnens

124. Sarabhapuriyas of Mahakosala, Chattisgarh Region, Sri Prasannamatra (c. 525-550 AD),
Repousse Bracteate, Gold Unit, 1.28g, Obv: Figure of Garuda with his wings spread and a conch and
a chakra on his either side, Brahmi legend below 'Sri Prasannamatra', vase at the bottom, dotted
border around, Uniface. (Mitch ACW # 599). Very Fine, Rare.

Estimate: ¥ 14,000-15,000...........cccceerrrrmmrrrrnsssnnnnnnns

125. Sarabhapuriyas of Mahakosala, Chattisgarh Region, Sri Prasannamatra, Repousse Bracteate,
Gold Unit, 1.31g, Obv: Figure of Garuda with his wings spread and a conch and a chakra on his either
side, Brahmi legend below 'Sri Prasannamatra’, vase at the bottom, dotted border around, Uniface.
(Mitch ACW # 599). Very Fine, Rare.

Estimate: ¥14,000-15,000...........cccenciiiimmciiiricccereenne,

126. Karkotakas of Kashmir, Pratapaditya, Base Gold Dinar, 7.31g, Obv: Stylized King standing
facing, sacrificing at altar at left, Brahmi legend 'Kidra' under arm, Rev: Ardoxsho enthroned facing,
Brahmi legend 'Sri Pratapa' in the right field. (Mitch # ACW 3638-43). Very Fine+.

Estimate: ¥ 6,000-7,000.........c..ccovemeiirmmcirrreee e,
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127. Karkotakas of Kashmir, Pratapaditya, Base Gold Dinar, 7.31g, Obv: Stylized King standing
facing, sacrificing at altar at left, Brahmi legend 'Kidra' under arm, Rev: Ardoxsho enthroned

facing, Brahmi legend 'Sri Pratapa' in the right field. (Mitch # ACW 3638-43). Very Fine.
Estimate: T4,000-5,000.........c..cceeirrmirrmiirmnirnneenans

128. Karkotakas of Kashmir, Vinayaditya, Base Gold Dinar, 7.31g, Obv: Stylized King standing
facing, sacrificing at altar at left, Brahmi legend 'Jaya' under arm, Rev: Ardoxsho enthroned
facing, Brahmi legend 'Sri Vinaya' at right field. (Mitch # ACW 3656). Very Fine.

Estimate: T6,000-7,000.........cccceeirrmrrrmrrenrenneennns

129. Huns, Kashmir, Toramana Il (c. 540-570 AD), Copper Drachma, 7.31g, Obv: King standing
slightly left, sacrificing over altar and holding trident Brahmi legend 'Sri Toramna' to left margin,
Rev: Ardoksho seated facing, holding diadem and cornucopia with letter 'Ja[ya]'. (W. Pieper #
1983). Very Fine.

Estimate: T 500-700..........ccccerrrrrrrriinnnnnnnnnnnnns

130. Eastern Chalukyas of Vengi, Vishnuvardhana | (c. 624-641 AD), Copper Base Alloy Unit,
2.90qg, Vishnukundin Type, Obv: Roaring lion walking to right front of srivatsa, Brahmi legend
'Shri Vishama', Rev: Bold srivatsa between two tridents within rays circle. (B. Chattopadhyaya #
64). Very Fine+.

Estimate: ¥ 3,500-4,000.........cccceeirrmirrmrrmnrrnneennns

131

131. Eastern Chalukyas of Vengi, Vishnuvardhana |, Copper Base Alloy Unit, 3.11g,
Vishnukundin Type, Obv: Roaring lion walking to right front of srivatsa, Brahmi legend 'Shri
Vishamasidi', Rev: Bold srivatsa between two tridents within rays circle. (B. Chattopadhyaya #
64). Very Fine.

Estimate: ¥ 3,500-4,000.........cccceeirrmirrmirmnrreneeenns

132. Post-Gupta East Bengal Samatata Region (c. 675-700 AD), Gold Dinar, 5.58, imitating
Gupta coin type, Obv: King nimbate, standing to left, holding a bow in his left hand and an arrow
in his right hand 'Sri Bha' in Brahmi legend under arm, Rev: Goddess standing facing right in
tribhanga pose holding trident shaped object in left hand, tamgha in field. (Bose & Noman # 4.2).
Very Fine+, Rare.

Estimate: ¥80,000-85,000.............ccoceccimmmmernnnciinnnnnn

133. Post-Gupta, East Bengal Samatata region (c. 675-700 AD), Gold Dinar, 5.17g, imitating
Gupta coin type, Obv: King nimbate standing left, holding a bow in his left hand and an arrow in
the right, with Garuda standard behind, Brahmi legend below left arm, Rev: Female goddess
standing facing to right holding cornucopia. (Bose & Noman # 3.10). Very Fine, Rare.

Estimate: ¥45,000-50,000..........cccccevrmmnirrmmnirrnenneennns
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134. Ancient Greece, Seleukid Empire Seleukos | Nikator (c. 305-281 BC), In the name of
Alexander lll of Macedon, Silver Tetradrachm, 14.71g, Obv: Head of Herakles facing to right,
wearing lion skin, Rev: Zeus holding an eagle and sceptre, sitting to left on a throne, Ml above
rudder on left side, monogram in wreath below throne. Extermely Fine+, Rare.

Estimate: T20,000-25,000..........cccceuirmniirmnirrnnirennieenns

135. Ancient Greece, Seleukid Empire Seleukos | Nikator, In the name of Alexander Il of
Macedon, Silver Tetradrachm, 16.00g, Obv: Head of Herakles facing to right, wearing lion skin,
Rev: Zeus holding an eagle and sceptre, sitting to left on a throne, Ml above rudder on left side,
monogram in wreath below throne. Extermely Fine+, Rare.

Estimate: ¥20,000-25,000..........cccccerrrmmirrrmnirreeneenens

136. Ancient Greece, Seleukid Empire Seleukos | Nikator, In the name of Alexander Il of
Macedon, Silver Tetradrachm, 16.01g, Obv: Head of Herakles facing to right, wearing lion skin,
Rev: Zeus holding an eagle and sceptre, sitting to left on a throne, like a goad symbol near legs,
monogram in wreath below throne. Extremely Fine, Rare.

Estimate: ¥30,000-35,000..........cccccevrrmnirrrmnirrennneennns

137. Ancient Greece, Thasos (c. 168-148 BC), Silver Tetradrachm, 16.87g, Obv: Wreathed head
of young Dionysos facing to right side, Rev: Herakles standing, head facing to left, holding club
with his right hand, quiver and lion skin over his left shoulder, M in inner left field and Greek
legend '"HRAKLEOUS SWTHROS QASIWN (Hercule le sauveur de Thasos). Very Fine, Rare.
Estimate: ¥ 35,000-40,000..............cooeviiiiiiirinnnnnnnnnnnes

138. Ancient Yemen, Himyarite Kings of Arabia, Scyphate Type, Silver %2 Denarius (4), Obv:
Male head, monogram behind, Rev: Small male head with Himyarite legend around, scepter
symbol to right. Very Fine-xtremely Fine (4), Scarce.

Estimate: ¥16,000-20,000..........cccccevrrmmirrrmnirreenneenens

139. Roman Empire, Antoninus Pius (c. 138-161 AD), Copper Follis, 13.86g, Obv: Head of
Antoninus Pius laureate facing to right around legend '"ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XV',
Rev: Emperor (Augustus) father of the nation, holder of tribunician power. Extremely Fine.
Estimate: ¥4,000-5,000.........c.ccooeemirrrmnirrrmniernnnnns
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140. Roman Empire, Constantius | Moneta (c. 302-303 AD), Rome Mint, Copper Follis, 10.17g,
Obv: Laureate head facing to right side around 'CONSTANTIVS NOB CAES', Rev: Moneta
standing to left holding scales and cornucopia, star in right field around legend 'SAC MON VRB
AVGG ET CAESS NN'. Very Fine+.

Estimate: ¥1,000-1,500.........c.ccoovemirrrmciirrencereene,

141. Roman Empire, Constantius |, Copper Large Follis, 9.05g, Obv: Laureate veiled bust to
right around legend DIVO CONSTANTIUsPIO PRINCIPI', Rev: Emperor seated left on curule
chair, raising right hand and holding sceptre around legend 'REQVIES OPTIMORVM
MERITORVM'. Very Fine.

Estimate: T1,000-1,500.........cccoeeirrmirrmrrenrrnneeeans

142. Roman Empire, Maxentius (c. 308-310 AD), Copper Follis, 7.91g, Obv: Laureate head
facing to right side around legend 'IMP C MAXENTIVS P F AVG'. Rev: Roma seated left within
hexastyle temple, holding globe and sceptre, a shield to her right and rear; wreath in thympanon,
2 Victories on the corners. Fine.

Estimate: ¥1,000-1,500.........ccccoovmmirrrmnirrreneernnnnns

143

143. Roman Empire, Constantine Il (c. 337-340 AD), Copper Follis, 1.67g, Obv: Queen facing to
right around legend, Rev: Queen holding child in lap. Fine+.
Estimate: ¥1,000-1,500..........ccccoorrmmeirrmmniirreenrreennn

144. Roman Empire, Valentinian Il (c. 371-392 AD), Copper 1 Follis, 5.54g, Obv: Diademed,
draped and cuirassed bust right, legend around 'D N VALENTINIANVS IVN P F AVG', Rev:
Gratian standing, facing, holding hand of kneeling woman, legend around 'REPARATIO-REIPVB'.
Very Fine.

Estimate: ¥1,000-1,200...........ccceevviiiiiicccinnnnnnnnennes

145. Sassanian, Varhran IV (c. 388-399 AD), Silver Drachma, 3.20g, Obv: Crowned bust right,
there is Pahlavi script to the left and right of the king's portrait within the borders, Rev: Two
attendants (or guards) flanking a flaming altar. Very Fine.

Estimate: ¥4,000-5,000..........ccccceeirrmmirrmnirrnnrrrnereenns

146. Sassanian, Khusrou Il (c. 591-628 AD), Silver Drachm, 4.02g, Obv: A bust of the King
facing right wearing winged crown, inscription naming him around, Rev: Fire altar flanked by two
attendants with the mint mark to the right and the date mark to the left in sassanian script. Very
Fine+.

Estimate: ¥1,400-1,500.........cccooeeiirmnirrmeirrerrreeeenes
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147. Sassanian, Parviz, Silver Drachma, 1.80g, Obv: King wearing a winged crown and
surrounded by a double grenetis and stars above crescents, with a Pehlevi inscription, Rev: A fire
burning on an altar between two servants hands on their sword, surrounded by a triple grenetis
and stars above crescents. This coin was made in Shiraz in Khosrow IlI's 38th and last year of
reign 628 CE. 10 years after, the sasanian empire collapsed with the muslim conquest of Persia.
Very Fine.

Estimate: T4,000-5,000...........ccccermmirmnirmniirnnniennnns

148. Abbasid Caliphate, Al-Mahdi (AH 158-169 / 775-785 AD), Silver Drachm, 1.71g, Nusayr al-
Rayy Mint, Obv: Crowned Tabaristan-type bust right, GDH monogram and 'pzwt in Pahlavi to left,
Rev: Fire altar flanked by attendants; star and crescent flanking flames, b-al-rayy in Arabic (mint)
to left; thaman wa sittin wa mi'a (date) in Arabic to right, Album notes that Nusayr has been
tentatively identified as Nusayr al-Wasif, chief of intelligence under al-Mahdi. (Album # L73).
Extremely Fine, Very Rare.

Estimate: ¥ 10,000-12,000.........ccccovrrmmirrmmnirrremnrrrnnnns

149. Nepal, Ancient, Lichhavis, Sri Mananka (c. 576-605 AD), Copper Pana, 12.94g, Obv: Lion
standing walking to left side with front paw raised, Brahmi legend above lion 'Sri Mananka,',
around dotted border, Rev: Female deity seated with cross-legged facing on lotus flower, right
hand raised, left hand at waist, Brahmi legend at right 'Sri Bhogini', around dotted border. Very
Fine.

Estimate: T 3,000-4,000..........ccccecirrmmirrrennirrrenniennes

Enlarge Enlarge

150. Ceylon Chola, Sri Lankan Kings (c. 960-1070 AD), Gold Kahavanu, 4.27g, Anonymous,
Chola type, Obv: King seated right, arm on right raised and holding conch-shell with legend Shri
Lanka Vihu (fortunate Lord of Sri Lanka), Rev: King standing facing right with ancillary symbols.
(Mitch # T&K 311). Very Fine.

Estimate: ¥ 25,000-30,000.........cccccoremmirrrmnierreee e

151. Ceylon Chola, Sri Lankan Kings (c. 960-1070 AD), Anonymous, Gold 1/8 Kahavanu, 0.53g,
Obv: King standing facing right holding rosebud or lotus in his left hand; in field to right, lighted
altar, Rev: Nagari legend 'Da ra ka' above conch. (Mitch # T&K 315). Extremely Fine.

Estimate: T 5,000-5,500........cccccecvrmmirrmnirrmnirrnnnrennnns

152. Ceylon Chola, Lilavati (c. 1197-1210 AD), Copper Massa, 4.10g, Obv: King half seated with
nagari legend on right, Rev: Standing man with lamp on left and group of pellets. (Mitch T&K #
322). Extremely Fine.

Estimate: T 600-800...........cccceummmmmmmrrrrnnnnneeeenn
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153. Chandra Dynasty of Arakan, 'Harikela' series (c. 630-750 AD), Silver Unit (2), Obv: Humped
bull seated left with legend 'Harikela' above, Rev: Bold srivatsa symbol. (Mitch ACW # 5259).
Fine-Very Fine (2).

Estimate: ¥ 4,000-5,000........c..cceeeuirrrmmirrmmnirrrnnnnnns

154. Chalukyas of Badami (c. 700-800 AD), Gold Gadyana / Varaha, 3.73g, Obv: The Chalukya
royal symbol a caparisoned boar (Varaha), facing left, with the sun and crescent symbols above,
Rev: blurred Kannada legend 'Shri Sana (la Bhoopa)' in one horizontal line across the centre
between two beaded lines, artistically set within the feathers of the bird (presumably those of a
peacock as seen on the walls and pillars of ancient Jain temples) surrounded on either side.

The Badami Chalukyas used the boar (Varaha) as their royal insignia, employing it in numismatic designs such as
the boar/temple, temple/sceptre, lamps/temple and boar/lamps. Coinage bearing their dynastic devices were die-
struck The temple design, as seen on the coins, seems to be inspired from the temples at Aihole, the earlier capital of
the Badami Chalukyas.

The title “Sana (la Bhoopa)” means the “Lord of Sanala”, which is not known from any inscriptions from this period
and is encountered only in coinage. The Kannada script is in its early form from around the 8th century AD and
coincides with the ruling period of Vikramaditya Il (733-746 AD) and Kirtivarman Il (746-753 AD). The place “Sanala"
is presently a village in the Jamkhandi taluk of the Bagalkot district, which is around 60 kilometres in the North-west

of Badami. (K. Ganesh & Girijapathy # 6 var.) Extremely Fine, Extremely Rare.
Estimate: T 3,50,000-3,75,000..........ccceermmireniirnnnernnnens

Enlarge Enlarge

155. Chalukyas of Badami, Anonymous Issue (c. 700-800 AD), Gold Fanam, 0.38g. Obv: Boar
standing facing right, the first incarnation of Lord Vishnu. Rev: Temple spire accosted by a
flywhisk on two sides. (K. Ganesh & Girijapathy # 26) Extremely Fine++.

Estimate: ¥18,000-20,000...........cceeeuvrrrmmirrrennirrnnnns

156. Mlechcha dynasty of Assam, Harjaravarman (c. 829-830 AD), Copper Unit, 10.54g, Obv:
Nagariletter 'Ha', Uniface. 'Ha', the single Nagari letter attributed to Harjaravarman. (Rhodes & Bose,
The Coinage Assam, Volume I). Very Fine+, Rare.
Estimate: 36,000-7,000........cc.ccoovencirrrmncirreennenes
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157. Gurjara-Pratihara, Bhoja | (c. 836-885 AD), Billon Adivarha Dramma, 3.75g, Obv: Boar or
Varaha incarnation of god Vishnu facing right holding the earth on his tusks, Rev: stylized fire altar
and legend in Sharada script 'Srimadadivaraha'. (J. Deyell # 8). Fine.

Estimate: T600-800............cccoummrrrinniiinnneennnnn,

158. Gurjara-Pratihara, Bhoja |, Billon Adivarha Dramma, 3.99g, Obv: Boar or Varaha incarnation
of god Vishnu facing right holding the earth on his tusks, Rev: stylized fire altar and legend in Sharada
script'Srimadadivaraha'. (J. Deyell # 8). Very Fine.
Estimate: ¥800-1,000.........ccccoorrmmirrrmncrrreenereennns

159. Hindu Shahis of Kabul and Ohinda, Samantadeva © 850-1,000 AD), Silver Jital, 3.07g, Obv:
Recumbent bull facing left with Sarada legend 'Sri Samantadeva', Rev: Rider on a caparisoned horse
with Sarada lletter 'Ha' next to the rider. (J. Deyell # 44).Extremely Fine.

Estimate: ¥500-700............coovrrrrmrmmmmnnnnnnnnnnnnnns

160

160. Western Gangas, Maraismha Il Satyavakya (c. 963-975 AD), Punch Marked, Gold Gadyana,
3.7649, Obv: Nine punches struck deeply on a thin flan, 5 x elephant standing facing right, 2 x Kannada
letters 'Shri', 1x Kannada legend 'Mara’, 1 x Kannada legend 'Pati', Uniface.

Based on the hoard composition, the coin could be ascribed to Maraismha Il Satyavakya (963-975 AD). This is the
first time, a punch marked Gadyna is known to the Western Ganga rulers. The Gangas were the contemporaries of
the Nolambas and had a matrimonial relationship too.

Extremely Fine, Very Rare.

Estimate: ¥2,25,000-2,50,000...........cccceremirmniirnnrrnnrennnns

161. Western Gangas of Talakad, Gold Gajapati Pagoda, 3.89g, Obv: Caparisoned elephant to right
chewing sugarcane, with portions of Kannada letters above the elephant's back, a branch under its
belly and a branch in front of the trunk, Rev: Scroll work. (Mitch K&A# 193). Extremely Fine.
Estimate: ¥30,000-35,000...........cccevmnirrmnirrnnirennirnnnnes

162. Imperial Cholas, Raja Raja |l (c. 985-1014 AD), Gold Kahavanu, 0.49g, Obv: Tiger seated right
front of two upright fishes, bow behind, umbrella above, Rev: Nagari legend in two lines, "Yuddha
Malla'. (Mitch T&K# 330). Extremely Fine.

Estimate: ¥8,000-9,000.........ccccoevmeirrrmmirrremnirrrnnnanns

163. Chalukyas of Kalyani, Anonymous Issue (c. 1000 AD), Gold Gadyana, 4.39g, Obv: A well
designed square form with pellets in each corners and minute orientations in each sides of the
square, Rev: A traditional temple formed by lines on dots. Unlisted, Two modern holes used as
pendent. Fine.

Estimate: ¥ 60,000-65,000...........cccccermurrrmnirrmerrenrrnnnns
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164. Chalukyas of Kalyani, Gold Fanam, 0.44g, Obv: A boar or Varaha incarnation of god
Vishnu standing to left, caparisoned, with a crescent abov, Uniface. (K. Ganesh & Girijapathy #
27). Extremely Fine.

Estimate: ¥ 6,000-6,500.............ccoermrrmmirrmnirrnnnns

165. Chalukyas of Kalyani, Gold %2 Fanam 0.09g, Obv: Lion standing facing right with raised
paw, Rev: Conch symbol. Extremely Fine+.
Estimate: T15,000-16,000............ccecermuiremnirennirnnnnes

166. Kadambas of Goa, Jayakesin I (c. 1050-1080 AD), Gold Gadyana, 4.38g, Obv: Lion
standing facing left with with a raised forepaw, sun and moon above the rump, swastima symbol
front of lion and name of cyclic year Prajapati in front, Rev: Devanagari legend 'Shri saptako/tisa
labdhavaravi/ra jayakesi/deva Malava/ramari' in five lines. (Mitch # K&A 237 type). Extremely
Fine+.

Estimate: T 80,000-85,000.........c.cccccermuirmmnirennirnnnns

167. Kadambas of Goa, Jayakeshi Deva lll (c. 1186 -1213 AD), Gold Gadyana, 4.38g. Obv: Lion
standing facing left with with a raised forepaw, sun and moon above the rump, name of cyclic
year Angira in front, Rev: Devanagari legend 'Shri Saptako /tisha labdhavara/ veera
Jayakesi/Deva Malava/ramari' in five lines.

The cyclic year 'Samvatsara’ Angira falls within the reigns of Jayakesin | and this could be one of the first instances of
it being inscribed onto a specimen. A choice example with complete legends. (Mitch # K&A 237 type).
Extremely Fine+.

Estimate: ¥ 85,000-90,000.........c.c.ccecermnirmmnirrnnirennnns

Actual Size

168. Kakatiyas of Warangal, Prola-l (c. 1052-1076 AD), Punch Marked Gold Double Gadyana
5.75g, Obv: Twenty three punches discretely struck deeply on a very thin and broad gold flan —
The Goddess Kakati Devi seated and facing front with Trident in her hands, in the centre. The
peripheral punches are stuck in two tiers. The eight punches in the inner tier consists of 2x
Kannada letter 'Shri, Shri', 4x Lion standing facing left with raised foreleg, 1x Kannada legend
'Raya Gaja' and 1x Kannada legend 'Kesari'. The outer tier shows 16 punches of Boar facign left

and Lotus placed alternately, Uniface. Unpublished.

The Kakatiyas ascended to dominance during the rule of the Chalukyas of Kalyani and were the feudatories of the
latter. Ekasilanagara (Warangal) was their capital) and they were known as Kakatipura vallabha. The title 'Raya Gaja
Kesari' is known for Kakatiya rulers starting from Prola | (c.1052-1076). The coin belongs to the early period of the
Kakatiyas based on the hoard composition and hence is assigned to Prola-l. This is the second known Gadyana with
1.5 Gadyana denominations. The central punch is of Kakatidevi, the family Goddess of Kakatiyas.

Extremely Fine, Extremely Rare.
Estimate: ¥6,00,000-7,00,000..............cceeeiiiinnnnmnnnnnnns
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169. Kakatiyas of Warangal, (1100-1200 AD), Punch Marked, Gold Double Gadyana, 5.82g,
Obv: Twenty three punches discretely struck deeply on a very thin and broad gold flan, Garuda
standing and facing front with a garland running over his body, in the centre. The peripheral
punches are stuck in two tiers. The eight punches in the inner tier consists of 2x Kannada letter
'Shri, Shri', 4x Lion standing facing right with raised foreleg, 1x Kannada legend 'Daya Gaja' and
1x Kannada legend 'Kesari',. The outer tier shows 16 punches of Boar and Lotus placed
alternately, Uniface. Unpublished.

The Kakatiyas ascended to dominance during the rule of the Chalukyas of Kalyani and were the feudatories of the
latter. Ekasilanagara (Warangal) was their capital and they were known as Kakatipura vallabha. The title 'Raya Gaja
Kesari' is known for Kakatiya rulers starting from Prola | (¢.1052-1076). The coin belongs to the early period of the
Kakatiyas based on the composition of the hoard and hence is assigned to Prola-I. This coin has many 'First credits'
such as the first known 1.5 Gadyana denominations, first ever broad coin with twice the size of typical PMC, first
known coin with as many as 23 punches, first coin with symbols of the dynasty, overlords and the local traditional
Lotus symbol. The significance of the Garuda symbol in the above coin is not known, but is assumed to be a
sculptural icon seen in Kakatiya temples.

Extremely fine, Extremely Rare.

Estimate: ¥ 6,00,000-7,00,000.............ccceerirmmrrrmrrrrnnnnnnns

170. Kakatiyas of Warangal, Anonymous Issue, Punch Marked, Gold Gadyana 3.75g, Obv: Nine
punches discretely and deeply struck on a very thin and broad flan - a boar facing right with sun
and moon above in the centre, 2x Kannada letter 'Shri', 4x Lotuses, 1x Kannada legend Ahi /ta
Gaja and 1x Kannada legend Kesari, Uniface.

Extremely Fine, Extremely Rare.

Estimate: ¥ 1,75,000-1,85,000.........cccccevrmmmirrrmnirremnnnnns

171. Kakatiyas of Warangal, Anonymous Issue, Punch Marked, Gold Gadyana, 3.78g, Obv: Nine
punches discretely and deeply struck on a very thin broad flan - a boar facing left with sun and
moon above in the centre, 2x Kannada letter 'Shri', 4x lotuses, 1x Kannada legend Lenka and 1x
Kannada legend Koma. The title Lenka-Koma is unique to the Kakatiya rulers, and is
synonymous to commander-in-chief. So far no inscriptions are known to assign this coin to a
particular king. Extremely Fine, Extremely Rare.

Estimate: ¥ 1,25,000-1,50,000............cccceveerrrrrrrrrernnnnnnns
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Enlarge Enlarge Enlarge Enlarge Enlarge Enlarge

172. Kakatias of Warangal, Anonymous Issue, Gold 1/4 Fanam, 0.08g, Obv: Boar, the Varaha
incarnation of Lord Vishnu, standing facing right, Sun and Moon above, Rev: Kannada legend
'Sri'. (Mitch # K&A 215). Very Fine.

Estimate: ¥4,000-5,000..........cccoeevrmmrrmnrrmnrennnns

173. Kakatias of Warangal, Anonymous Issue, Gold 1/4 Fanam, 0.09g, Obv: Boar, the Varaha
incarnation of Lord Vishnu, standing facing right, Sun and Moon above, Rev: Kannada legend
'Sri'. (Mitch # K&A 215). Very Fine.

Estimate: ¥4,000-4,500.............ccoenrirrremirrrennnnes

174. Shilaharas of Karahad, Bhoja Il (c. 1175-1212 AD), Gold Fanam, 0.13g, Obv: Running
Garuda to right side with serpent in his left hand, Rev: Kannada letter 'Bho' for Bhoja. Extremely
Fine+.

Estimate: ¥10,000-11,000

175

175. Kalchuries of Tripuri, Gangeya Deva (c. 1015-1040 AD), Gold 4 2 Masha, 3.93g, Obv:
Goddess Lakshmi seated facing, wearing a head gear and necklace, Rev: Nagari legend in three
lines 'Srimad Gangeya Devah'. (J. Deyell # 119). Very Fine, Scarce.

Estimate: ¥12,000-14,000.............ccoeeviiiiiircrnnnnnnns

176. Kalchuries of Tripuri, Gangeya Deva, Silver 4 72 Masha, 3.67g, Obv: Goddess Lakshmi
seated facing, wearing a head gear and necklace, Rev: Nagari legend in three lines 'Srimad
Gangeya Devah'. (J. Deyell # 112). Very Fine.

Estimate: ¥2,500-3,000.........cccccovemvirrrmmnirrrnnnrenes

177. Kalchuries of Tripuri, Gangeya Deva, Gold 4 2 Masha, 3.82g, Obv: Goddess Lakshmi
seated facing, wearing a head gear and necklace, Rev: Nagari legend in three lines 'Srimad
Gangeya Devah'. (J. Deyell # 119). Very Fine, Scarce.

Estimate: ¥10,000-12,000.........cccccevrmmmirrmmnirremnnnns

178. Kalchuries of Tripuri, Gangeya Deva, Gold 4 2 Masha, 3.02g, Obv: Goddess Lakshmi
seated facing, wearing a head gear and necklace, Rev: Nagari legend in three lines 'Srimad
Gangeya Devah'. (J. Deyell # 119). Very Fine+, Scarce.

Estimate: T12,000-14,000...........cccerremmmmmmnniriiinnnnn

Enlarge o == Enlarge

179. Feudatory to Kalachuris of Ratnapura, Jagapala (c 10th Cent. AD), Silver Damma, 0.21g,
Jabalpur region, Obv: Crude represention of goddess Lakshmi seated facing, Rev: Devanagari
legend 'Sri Jagapala'. (Joe Cribb # Numismatic Digest 27-28, p. 71). Very Fine+.

Estimate: ¥ 3,000-4,000..........cccceeuirmmiirenrrnnrennnns

180. Chandellas of Jejakabhukti, Madanavarma Deva (c. 1129-1163 AD), Gold 1 1/8 Masha,
1.03g, Obv: Goddess Lakshmi seated facing, Rev: Nagari legend in three lines. (J. Deyell # 142).
Fine.
Estimate: ¥ 3,000-4,000..........ccccoemirmmirmmrrmnrennnns
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181. Yadavas of Tribhuvanagiri, Kumarapala Deva (c. 1196 AD), Gold 4 2 Masha, 4.13g, Obv:
Goddess Lakshmi seated facing in crude form, Rev: Nagari legend in three lines 'Srimat Kumara
Palla Devah'. (J. Deyell # 150). Very Fine+, Scarce.
Estimate: ¥12,000-14,000............cccoeviiiiiiiiccninnnnnnns

182. Chauhans of Ajmer, Prithvi Raja Ill (c. 1179-1192 AD), Silver Jital, 3.19g, Obv: Hmped bull
facing left with Sarada legend 'Sri Samanta deva', Rev: Rider on a caparisoned horse with
Devanagari legend 'Sri Prthviraja deva' next to the rider. (J. Deyell # 225). (K. Ganesh &
Girijapathy # 112) Very Fine.

Estimate: T800-1,000...........cccorrmmirrremirrnennnns

183. Hoysala, Vishnuvardhana (c. 1108-1142 AD), Gold Fanam, 0.38g, Obv: Lion standing
facing right, crescent above, Rev: Vishnu standing with Conch, Discus and Mace. Unlisted type.

Extremely Fine.
Estimate: ¥18,000-20,000............ccerrmmmmmmmnniiiinnnnn

184. Paramaras of Vidarbha, Jagadeva (c. 12th century AD), Gold Pagoda, 3.60g, Obv: Four
blank space for symbol striking, Unusual Uniface. Fine.
Estimate: T15,000-16,000..........cccceucrrmnirrmnirrnnirennnns

Enlarge Enlarge Enlarge . Enlarge

185. Parmaras of Vidarbha, Sri Bhojdev (c. 1200" AD), Silver Damma, 0.62g, Obv: Lion facing
to right with tail upraised, Rev: Human figure in centre above nagari legend. (Bankar & Somkuwar
# ONS Journal 200). Extermely Fine.

Estimate: T600-800...............coevrrrrrrrrenennnnnnnns

186. Yadavas of Devagiri, Ramachandra Deva (c. 1270-1311 AD), Punch Marked Type, Gold
Padma Tanka, 3.80g, Obv: Lotus in center, on top Nagari legend 'Sri Ram', conch on bottom and
twice 'Sri' in Kannada. Uniface. (Mitch K&A # 289). Very Fine+, Scarce.

Estimate: ¥20,000-22,000..........cccccvrmmmeirrmmnirremnnnns

187. Vijayanagar Kingdom, Tuluva Dynasty, Sadashiva Raya (1543-1570 AD), Gold Pagoda,
3.40g, Obv: Siva and Parvati seated, Rev: Nagari legends in three lines '[Sri Sada]sivaraya'.
(Mitch K&A 710). Very Fine.

Estimate: ¥20,000-22,000..........ccccevrmmmnirrmmnierennnnns

188. Aravidu Dynasty of Vijaynagar, Venkata lll (c. 1630-1641 AD), Gold 1/2 Pagoda, 1.72g,
Obv: Venkateshwara standing under arch, Rev: Nagari legend in three lines, 'Sri venka teshvara
yanamah'. (Mitch K&A # 834). Very Fine+.

Estimate: ¥15,000-17,000............ccooeviiiiiicnccinnnnnns
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189. Vijayanagar Empire, Nayakas of Chitradurga, Gold Durgi Pagoda, 3.37g, Obv: Krishna as

Bal Gopala, Rev: Nagari legend 'Sri pra tapa krishna raya'. (Mitch K&A # 882). Fine+.
Estimate: ¥18,000-20,000..............ccccvmmmmrrrrrciinnnnnns

190. Vijayanagar Kingdom, Keladi Nayakas of Ikkeri, Sadashiva Nayaka, Gold Fanam, 0.37g,
Obv: Siva and Parvati seated, Rev: Nagari legends in three lines 'Sri Sadasivaraya'. (Mitch # K&A
890). Very Fine.
Estimate: ¥ 3,000-3,500

Bahamani

191. Ala al-din Mujahid Shah (AH 777-779 / 1375-1378 AD), Silver Tanka, 10.86g, Ahsanabad
Mint (partly visible), AH 779, al mu 'ayyad bi-nasr allah yamin'legend on obv., al sultan al azam
on rev. (G&G # BH47). Fine+, Rare.

Estimate: T25,000-30,000..........cccceurrrmnirrmnirrnnirennnns

192. Taj al-din Firuz Shah (AH 800-825 / 1397-1422 AD), Silver Tanka, 10.52g, Hadrat
Ahsanabad Mint, date off flan, 'sultan al ahd wa 'l zaman' legend on obv., 'Taj al-dunya wa 'l din'
legend on rev. Persian letter 'Jim' open type, complete mint name on right margin of rev. (G&G #
BH63 var.). Very Fine.

Estimate: ¥1,500-1,800.........ccccoovemirrremirrrennnnns

193. Taj al-din Firuz Shah, Silver Tanka, 10.00g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 825, 'sultan al ahd
wa | zaman' legend on obv., 'Taj al-dunya wa 'l din' legend on rev. Persian letter 'Jim' close type.
(G&G # BH63). Extremely Fine.

Estimate: ¥1,500-1,800.........c.cccoeemrirrrmmnirrrennnnns

194. Shihab al-din Ahmad Shah | (AH 825-838 / 1422-1435 AD), Silver Tanka, 10.72g,
Ahsanabad Mint, AH 829, 'al sultan al adil al-badhil legend on obv., 'Shihab al-dunya wa 'l din' on
rev. (G&G # BH71). Very Fine+, Rare.

Estimate: ¥20,000-22,000..........ccccovrmmmirrmmnierennnnns

195. Ala al-din Humayaun Shah (AH 862-866 / 1458-1461 AD), Gold Tanka, 10.89g,
Muhammadabad Mint (partly visible), AH 865, 'Al mutawakkil ala ‘llah al-qawal al-ghani abu 'l
mughazi' legend on obv. (G&G # BH 95). Very Fine, Rare.

Estimate: ¥1,00,000-1,10,000............cccccceiinmnnmmmnnnnnnns

196. Shams al-din Muhammad Shah Ill (AH 867-887 / 1463-1482 AD), Gold Tanka, 10.90g,
Hadrat Muhammadabad Mint (partly visible), date off flan, 'al-mu ‘tasim billah' legend on obv.,
'Muhammad shah bin Humayaun shah' on rev. (G&G # BH110). Extremely Fine, Scarce.
Estimate: ¥75,000-80,000..............ccoeeiiiiiiiiinnnnnnnnns
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197. Shams al-din Muhammad Shah lll, Gold Tanka, 10.85g, Hadrat Muhammadabad Mint (off
flan), AH 881, 'al-mu 'tasim billah' legend on obv., 'Muhammad shah bin Humayaun shah' on rev.
(G&G # BH110). Very Fine, Scarce.

Estimate: T75,000-80,000..........cccceuvrrmnirrmnirrnnirennnns

198. Shams al-din Muhammad Shabh lll, Silver Tanka, 10.90g, Muhammadabad Mint (partly
visible), AH 87X, 'al-mu 'tasim billah' legend on obv., '"Muhammad shah bin Humayaun shah' on
rev. (G&G # BH112).Very Fine.

Estimate: ¥4,000-5,000.............ccceerrrriiniinniiiinnnns

199. Shams al-din Muhammad Shabh lll, Silver Tanka, 10.95g, Muhammadabad Mint (off flan),
'al-mu 'tasim billah' legend on obv., 'Muhammad shah bin Humayaun shah' on rev. (G&G # BH
112).Very Fine.

Estimate: ¥2,500-3,000..........ccccceuvirmmirmnirnnirnnnns

Bengal

200. Mughith al-din Yuzbak Shah (AH 625-655 / 1254-1257 AD), Silver Tanka, 11.07g,
Lakhnauti or Lakhnur Mint, Obv: Arabic legend 'al-sultan al-a'’zam Mughith ud-dunya wa'l din
Abu'l Muzaffar Yuzbak al-sultan', Rev: Arabic legends 'Fi 'ahad al-imam al-musta'sim amir al-
mu'minin’ within a double square & 'H ada al Darb Lakhnauti min khiraj lahu mardan wa nudiya' in
the margin. (G&G # B76). Extremely Fine+, Very Rare.

Yuzbak was gradually promoted and when Sultana Razia came to power he was given the post of Amir-i-Akhur.
When Sultan Ala ud-din Mas'ud came to the throne of Delhi at the end of AH 639 (AD 1241) he entrusted Yuzbak
with the province of Tabarhindah (or Sirhind). He would sporadically rebel against the Sultan but each time he was
excused due to the intervention of Ulugh Khan-i-Mu'azzam, who would become sultan Ghiyath ud-din Balban, who
then exercised much influence at the Delhi court. Due to his rebellious nature, he was constantly transferred from
one place to another, until ultimately being sent to Lakhnauti. This period is known only from some coins and an
inscription, and no sources mention when he arrived at Lakhnauti. The earliest inscription is dated AH 652 and this
was the earliest date known from his coins as well. Very recently a new coin dated AH 651 of this ruler has appeared.
Yuzbak issued this coin jointly with Delhi's sultan Nasir-ud-din Mahmud, to whom he appears to pledge his servitude

Estimate: ¥2,50,000-2,75,000...........cccccumrrrrririnnneennnnnns

201. Rukn al-din Kaikaus Shah (AH 689-700 / 1290-1300 AD), Silver Tanka, 11.07g, Lakhnauti

Mint, fromt the land tax of Banga, al imam type. (G&G # B88).

Kaikaus made important changes in the administration. Probably he divided his empire into two provinces, the
province of Bihar and the province of Lakhnauti, which extended from Devkot in the north to Satgaon in the south,
both the provincial governors took the title of Sikandar-i- Sani (second Alexander). Kaikaus himself also assumed
pompous title. These titles imply the pomp and power of Bengal. Rukunuddin Kaikaus ruled Bengal for nine years

and died in 1300. Very Fine, Scarce.
Estimate: ¥10,000-11,000...........cccocmmrmrrrrrrerrererennn.

202. Ghiyath al-din Bahadur Shah (AH 720-724 / 11320-1324 AD), Silver Tanka, 10.74g, Mint off
flan. Very Fine+.
Estimate: ¥2,000-2,500.........ccccoovemrirrrmmnirrrennirenes
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203. Shams al-din llyas Shah (AH 743-758 / 1342-1357 AD), Silver Tanka, 10.94g, Al-Balad
Firuzabad Mint, 'Sikandar al saani'type. (G&G # B151). Extremely Fine+.
Estimate: ¥2,000-2,500.........c.ccoovemirrremirrrennnnnes

204. Shams al-din llyas Shah, Silver Tanka, 10.72g, Al-Balad Firuzabad Mint, Sikandar al saani
type, complete mint name on rev margin. (G&G # B152). Very Fine+.
Estimate: ¥1,000-,1500.........c.ccoovemirrremirrrennnnes

205. Shams al-din llyas Shah, Silver Tanka, 10.79g, Hadrat Firuzabad Mint, wide flan, Sikandar
al saani type. (G&G # B153). Almost Uncirculated.
Estimate: ¥2,000-2,500.........ccccoovemirrremirrecnnnnnes

—_—

206. Sikandar bin llyas Shah (AH 758-792 / 1357-1389 AD), Silver Tanka, 10.59g, Hadrat

Firuzabad Mint, al-imam al azam abu 'l Mujahid legend on obv. (G&G # B181). Extremely Fine.
Estimate: T1,000-1,500.........cccccemirmmireniirnnirnnnns

207. Sikandar bin llyas Shah, Silver Tanka, 10.74g, Baldah Firuzabad Mint, Yamin khilafat allah
nasir amir al-mu minin legend on rev. (G&G # B192). Very Fine++.
Estimate: ¥2,000-2,500.........ccccoevemvirrremnirrrennirnnes

208. Sikandar bin llyas Shah, Silver Tanka, 10.75g, Balda Firuzabad Mint, rev legend in
hexagon, abu 'l mujahid sikandar shah legend on obv. (G&G # B199). Extremely Fine.
Estimate: ¥2,000-2,500.........c.ccooeemirrremirrecnnnnnes

209. Ghiyath al-din Azam Shah (AH 792-813 / 1389-1410 AD), Silver Tanka, 10.72g, Hadrat
Firuzabad Mint, Nasir amir al-mu minin legend on rev. (G&G # 241). Extremely Fine.
Estimate: ¥2,000-2,500.........c.ccoovemirrremirrecnnnnnes

210. Ghiyath al-din Azam Shah, Silver Tanka, 10.58g, Hadrat Firuzabad Mint, Nasir amir al-mu
minin legend on rev. (G&G # 241). Fine+.
Estimate: ¥2,000-2,500..........ccccceeirmmirmniirenirnnnns

211. Nasir al-din Mahmud Shah (AH 837-864 / 1433-1459 AD), Gold Tanka, Mintless type, 'Abu '/
muzaffar type, crude legend on both side. (G&G # B405). Extremely Fine++, Rare.
Estimate: ¥1,50,000-1,60,000...........cccecvrmnirrmniremnirennnnes
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212. Ala al-din Husain Shah (AH 899-925 / 1493-1519 AD), Gold Tanka, 10.46g, Khazana Mint,
AH 899, Obv: Kalima shahada within double multifoiled & ornated border, Rev: Al sultan-ul-adil al
badil wald sayyad-ul-mursalin ala-ud-din abul muzzafar husain shan al sultan khuld allahu
mulkahu wa sultanahu within double circle. (G&G # B690). Very Fine, Extremely Rare.

Alauddin husain shah occupied the throne by assassinating the Habshi Sultan Shamsuddin muzaffar shah, His reign
witnessed the territorial expansion of the Sultanate of Bengal. Having conquered kamarupa and kamta, his troops
advanced further into the upper Brahmaputra valley of Assam. He attained some temporary success in his hostilities
against the king of Orissa and inscribed the legend 'conqueror of Kamrup and Kamta, and Jajnagar and Orissa' on
his coins. Chittagong formed an integral part of his kingdom, Husain's reign ended in 1519 AD.

Estimate: ¥ 3,25,000-3.50,000............ccccrrrrrriiinnnnennnnnnns

213. Ala al-din Husain Shah, Silver Tanka, 10.54g, Fathabad Mint, date off flan, 'Abu 'l muzaffar
type. (G&G # B739). Extremely Fine.
Estimate: ¥2,000-2,500.........ccccoovemrirrrmmnirrrnnniennes

214. Nasir al-din Nusrat Shah (AH 925-938 / 1519-1531 AD), Gold Tanka, 10.57g, Arash Mint,
AH 826 instead of 928, 'Al-sultan bin bl-sultan nasir al-dunya wa'l din abul muzaffar' legend on

obv. (G&G # B790). Aimost Uncirculated, Very Rare.

Alauddin Husain Shah was succeeded in 1519 AD by his eldest son Nusrat, who assumed the title of Sultan
Nasiruddin nusrat shah. He extended his territory into tirhut (north Bihar). he gave shelter to a few defeated Afghans,
he cleverly tried to avoid any confrontation with Babur, who had appeared in the eastern Indian scene after his victory
at Panipath(1526). Nusrat faced reverses in the battle of the Ghogra, concluded a peace with Babur and saved
Bengal from an impending cataclysm.

Estimate: ¥2,00,000-2,25,000.............cccemrrrrrrrinnnrrennnnnns

215. Nasir al-din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.35g, Dar al-Darb Mint, AH 929, 'Abu 'l muzaffar
type. (G&G # B805). Fine+.
Estimate: ¥ 3,500-4,000.........c...cceemirrrmmirrrcnnnnnes

216. Nasir al-din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.66g, Fathabad Mint, AH 925, 'Abu '| muzaffar
type. (G&G # B811). Very Fine+.
Estimate: ¥2,000-2,500.........ccccoevemrirrrmmnirrrnnnrenes

217. Nasir al-din Nusrat Shah, Silver %2 Tanka, Fathabad Mint, al-sultan al husani khallada allah
mulkahu legend. (G&G # B812). Very Fine.
Estimate: ¥7,000-8,000.........ccccooeemirrremirrrcnnnnnes
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218. Nasir al-din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.62g, Muhammadabad Mint, AH 935, 'Abu I
muzaffar' type, both sides legend within double circle and dots. (G&G # B837). Extremely Fine+.
Estimate: ¥2,000-2,500..........ccccoemirmmrrmmrrmnrennnns

219. Nasir al-din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.61g, Muhammadabad Mint, AH 935, 'Abu I
muzaffar' type, both sides legend within double circle and dots. (G&G # B837). Very Fine+.
Estimate: ¥2,000-2,500.........c.ccoovemirrremirrrennnnnes

220. Nasir al-din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.63g, Nusratabad Mint, both sides legend within
double circle and dots. (G&G # B840). Extremely Fine.
Estimate: ¥2,000-2,500

221. Nasir al-din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.66g, Nusratabad Mint, both sides legend within
double circle and dots. (G&G # B840). Very Fine+.
Estimate: ¥2,000-2,500.........ccccorvemirrmmnirrenniernnns

222. Ghiyath al-din Mahmud Shah (AH 939-945 / 1532-1538 AD), Silver V4 Tanka, 2.66g, Badr
Shahi, Fathabad Mint, dateless type. (G&G # 903). Extremely Fine.
Estimate: ¥6,000-6,500..........ccccceecvrmmiirmmiirenirrnnnns

223. Ghiyath al-din Mahmud Shah, Silver Tanka, 10.74g, Badr Shahi, Husainabad Mint, AH 939,
Khallada allah mulkahu type. (G&G # B904). Extremely Fine++.
Estimate: T2,000-2,500..........cccceemirmmirenirnniirnnnns

224, Ghiyath al-din Mahmud Shah, Silver Tanka, 10.30g, Badr Shahi, Husainabad Mint, date off
flan, Khallada allah mulkahu type. (G&G # B904). Extremely Fine+.
Estimate: ¥2,000-2,500
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225. Ghiyath al-din Mahmud Shah, Silver Tanka, 10.88g, Badr Shahi, Husainabad Mint, AH 939,
Khallada allah mulkahu type. (G&G # B904). Extremely Fine++.
Estimate: ¥2,000-2,500.........ccccoovemirrremirrrennnenes

226. Ghiyath al-din Mahmud Shah, Silver Tanka, 10.50g, Fathabad Mint, Khallada allah mulkahu
type. (G&G # B931). Aimost Uncirculated, scarce.
Estimate: ¥2,000-2,500.........ccccoevemirrrmmnirrrnnnirenes

227. Humayun, (AH 945/1538-1539 AD), the Mughal Interlude in Bengal, Silver Tanka, 10.564,
Fathabad type, Obv: The Kalima Shahada with Allah yarzug main yasha'u ba-ghair hisab within a
circle & around four Caliphs' names, Rev: Muhammad Humayun Ghazi within a circle, with titles
around. (G&G # B956). Very Fine+.

Estimate: ¥65,000-70,000..........cccccermmmirrmmnirernmnnens
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228. Ghiyath al-din Bahadur Shah (AH 963-968 / 1555-1560 AD), Silver Rupee, 11.30g, Mintless
type, AH 967, struck at Lakhnauti, both sides legend within square area. (G&G # B967).
Extremely Fine++.

Estimate: ¥2,000-2,500..........ccccceeirmmirmnirenirnnnns

229. Ghiyat al-din Jalal Shah (AH 968-971 / 1560-1563 AD), Silver Rupee, 11.29g, Mintless type,

struck at Lakhnauti, both sides legend within square area. (G&G # B972). Extremely Fine+.
Estimate: ¥2,000-2,500...........cccccerrrrrrriinnmnnernnnnns

230. Daud Shah Kararani (AH 980-984 / 1572-1576 AD), Silver Rupee, 11.16g, Patna Mint, AH

981, Swastika symbol on left margin on obv., both sides legend within square area. (G&G #
B980). Very Fine++.

Estimate: ¥18,000-20,00

-

231. Mu 'izz al-din Bahram Shah (AH 637-639 / 1240-1242 AD), Silver Tanka, 10.93g, Hadrat

Dehli Mint, Fi ahd type, both sides legend within double square area. (G&G # D111). Very Fine+.
Estimate: ¥15,000-20,000..............cccceeiirnmnmmmnnnnenes

232. Ala al-din Masud Shah (AH 639-644 / 1242-1246 AD), Silver Tanka, 10.94g, Hadrat Dehli
Mint, Fi ahd type. (G&G # D121). Very Fine+.
Estimate: ¥1,200-1,500...........ccccevvriiimmnreriiniinnne

233. Nasir al-din Mahmud Shah (AH 644-664 / 1246-1266 AD), Gold Tanka, 10.97g, Hadrat
Dehli Mint, Fi ahd type, Al-sultan al-a 'zam nasir al-dunya wa 'l din legend on rev., both sides
legend within double circle. (G&G # D135). Very Fine+.

Estimate: ¥80,000-90,000

234. Nasir al-din Mahmud Shah (AH 644-664 / 1246-1266 AD), Silver Tanka, 10.91g, Hadrat
Delhi Mint, both side legend within double square area. (G&G D137). Very Fine.
Estimate: ¥1,200-1,500...........cccoerrrrrrirriiinicennnnes

235. Ghiyath al-din Balban Shah (AH 664-686 / 1266-1287 AD), Gold Tanka, Hadrat Dehli Mint,
al-imam with caliph name al-Mustasim on rev. both sides legend within circle area. (G&G #
D155). Very Fine, Scarce.

Estimate: ¥70,000-75,000............cccoeveiiiiicniinnnnnnnnns
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236. Ghiyath al-din Kaiqubad (AH 686-689 / 1287-1290 AD) Billon 3 Gani (3), Kaiqubad in
Arabic and Sri Sultan in Nagari. (G&G # D183). Fine —Very Fine (3)
Estimate: ¥800-1,000..........ccceiirmmiirieiereens

237. Muhammad bin Tughluq (AH 725-752 / 1325-1351 AD), Gold Tanka, 12.86g, Sultanpur
Mint, 'Ashad an la 'illa allah wa ashad' legend on obv., Al wathiq type, date and mint in rev.
margin. (G&G # D333). Extremely Fine+, Scarce.

Estimate: T80,000-90,000..........cccceuvrrmnirrmnirrnnirennnns

238. Muhammad bin Tughluq, Gold Tanka, 12.83g, Hadrat Dehli Mint, 'Duriba fi zaman al abd al
raji rahmat allah' legend on obv. (G&G # D334). Very Fine+, Scarce.
Estimate: T75,000-80,000..........cccceurrmnirrmnirrnnirennnns

239. Muhammad bin Tughluq (AH 725-752 / 1325-1351 AD), Gold Tanka, 11.03g, Mintless type,
struck in the name of Al-Hakim ll, 'Fi zaman al-imam amir al-mu minin al hakim bi-amr' legend on
obv. (G&G # D441). Very Fine+, Scarce,

Estimate: T70,000-80,000...........cccceuvrrmmrrrmnrrrnnrrennnns

240. Muhammad bin Tughluq, Gold Tanka, 10.72g, Mintless type, struck in the name of Al-
Hakim ll, 'Fi zaman al-imam amir al-mu minin al hakim bi-amr' legend on obv. (G&G # D441).
Very Fine, Scarce.

Estimate: T62,000-65,000.............ccecvrmniirmnirrnnirennnns

241. Muhammad bin Tughluq, Copper & Brass Tanka (6), Forced Currency, Various Mints
including Dar-ul-Islam, Dehli, Dara Dhar, Lakhnauti, Daulatabad and Tughlugpur urf Tirhut, 'Muhr
shod tankah ra 'ij dar rozgar bandah amidvar' legend on rev. Very Fine-Extremely Fine (6),
Scarce.

Estimate: T10,000-12,000..........ccceeuirrmnirrmnirrnnirennnns
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242. Mahmud bin Muhammad Tughluq (AH 752 / 1351 AD), Gold Tanka, 11.00g, Mintless type,

AH 752, "Yamin amir al-mu minin' legend on rev. (G&G # D455). Extremely Fine, Scarce.
Estimate: ¥70,000-80,000..............ccoeeriiiiiiiinnnnnnnnns

243. Mubarak Shah (AH 824-837 / 1421-1434 AD), Gold Tanka, 11.16g, Posthumous issued in
the name of earlier rulers, 'Fi zaman al-imam amir al-mu minin khulidat khilafathu' legend on rev.
(G&G # D653). Extremely Fine.

Estimate: ¥80,000-90,000..........cccceurrmuirrmnirennirennnns

244. Sher Shah Suri (AH 945-952 / 1538-1545 AD), Silver Rupee, 11.26g, Gwalior Mint, AH 950,
standard legend, both side legend within square area. (G&G # D781). Very Fine+.
Estimate: ¥2,000-2,200

245. Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.12g, Gwalior Mint, AH 951, standard legend, both side
legend within square area. (G&G # D781). Very Fine+.
Estimate: ¥2,000-2,200...........cccceeuvrrrrmnnirrrnnnieenns

246. Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.31g, Shergarh Mint, AH 949, standard legend within
double square area, date and mint name in bottom margin of obv. (G&G # D802). Very Fine+.
Estimate: ¥ 3,000-3,200..........ccccoeeiremrrmnrrnnrennnns

247. Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.40g, Shergarh Bakkar Mint, AH 951, both side legend
within square area, mint name is written Shergadh urf shiqq Bakkar on obv. bottom. (G&G #
D804). Very Fine.
Estimate: ¥2,800-3,000

248. Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.28g, AH 947, Jahanpanah type, Shahada and al sultan al
adil on rev., Jahanpanah in left margin on obv. (G&G # 808). Extremely Fine.
Estimate: ¥2,200-2,500..........cccccemvirmmirmniirennirnnnns

249. Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.21g, Mintless type, AH 949, Swastika symbol in left and
right margin, Khallada allaj mulkahu type, both side legend within square. (G&G # D825). Very
Fine+.

Estimate: ¥2,500-3,000..........ccccceeirmmiirmnrrmnrennnns

250. Islam Shah Suri (AH 952-960 / 1545-1552 AD), Silver Rupee, 11.40g, Mint name partly
visible on obv. bottom, AH 956, both sides legend within square area. Very Fine+.
Estimate: ¥2,000-2,500.........ccccoovemirrrenirreennnens
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251. Ibrahim Shah Suri (AH 962 / 1554-1555 AD), Copper Paisa, 20.30g, Mintless type, AH 962,
'Fi ahd' legend. (G&G # D1165). Very Fine.
Estimate: ¥2,000-2,500.........ccccoovemrirrrmmnirrrennnenes

252, Sultanate Token, Silver 5.52g, Both sides same legend 'Sikandar al saani yamin al-khilafa
abu'. Very Fine.
Estimate: ¥1,500-2,000.........c.ccoovemirrrmmirrrennnnnes

253. Sultanate Token, with the name of Khusru Shah, Gold, 10.73g, Obv: Abu al nasir-ud-din
Khusru shah sultan, Rev: Crude corrupt legend. Very Fine.
Estimate: ¥90,000-1,00,000.........c.ccceveurirrrmnirrennnrennns

255

Ghaznavids

254. Yamin al-Daula Mahmud (AH 388-422 / 998-1030 AD), Silver Dirham, 2.82g, Mahmudpur
Mint, Arabic and Sanskrit legends, Obv: Arabic legends Shahada and 'nizam al din abul qasim, al
gadir to the left of Shahada,, Above Billah to the left, mint and date in margin, Rev: Sanskrit
legends 'Ayam tankam mahamudpura ghatita tajikiyera samvati'. (G&G # GZ2). Very Fine.
Estimate: ¥5,000-6,000.............cceeuvirrrmmnirrrnnnrenes

255. Amirs of Multan, Munabbih I (c. 912-913 AD), Silver Damma, 0.45g, Obv: Sharada legend
'Sri Adivaraha' within dotted border, Rev: Three dots represent stylized fire altar and Sharada
letters 'Sri" above, 'Ta' (off flan) to left and 'Pa’ on right side. (Todd & Fishman # 74.74.11). Very
Fine.

Estimate: ¥1,200-1,500

Jaunpur

256. Nasir al-din Ibrahim Shah (AH 804-844 / 1402-1440 AD), Gold Tanka, 11.96q, 'Fi zaman'
type, legend in Tughra style 'Al-Wathiq bi-ta yid al-Rahman Abu ‘I-Muzaffar Ibrahim Shah al-
Sultan' on obv. (G&G # J1). Very Fine, Rare.

Estimate: ¥1,10,000-1,20,000............ccccmrrrrrrrrinmnrnennnnns

Gujarat

257. Nasir al-din Mahmud Shah Ill (AH 944-961 / 1537-1553 AD), Gold Tanka, 11.28g, 'Al wathiq'
type, AH 947, 'Al wathiq billah al-mannan nasir al dunya wa 'l din abu 'l fath' legend on obv. (G&G
# G410). Extremely Fine+, Rare.

Estimate: ¥1,10,000-1,20,000............ccccmrrrrrrrrnmnrernnnnns
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Kashmir

258. Hasan Shah & Fath Shah, Mule Gold Dinar, 11.24g, Dar-ul-Sultanate Kashmir Mint, AH
876, Obv: The Kalima Shahada within a circle, epithet name Dar-ul-sultana & hijri date 876, Rev:
'Kibr-i-mamlakat kih muhr (mihr)-i-daulat ast, sikkah-i-fath shah sultan ain kashmir' legend on rev.

unlisted in G&G. This (mule) specimen is struck using the dies from two different ruler of Kashmir Sultanate,
Hasan Shah and Fath Shah. no K55, Fath Shah's first reign was AH 892-904. It could have been a joint issue or a
mint-master's mistake to pair the different dies, since the die is of equal quality at both sides and not worn-out, it is
also possible that the die-engravers of Fath Shah didn't care much and imitated the legends. From the obverse as it
is including the date of Hasan Shah. Such incidents are known from the Kaserahs with the fixed date AH 874.

Extremely Fine, Extremely Rare.
Estimate: ¥4,00,000-4,25,000..............ccccerrrinnnnnnnnnnnnns

Madurai . .

259. Ala al-din Sikandar Shah (AH 770-779 / 1377-1378 AD), Copper 72 Paisa, 1.65g, AH 77X,
'‘Sikandar shah sultan' legend on obv., 'Barguzda-i-rahman' on rev. (G&G # MD43). Very Fine+.
Estimate: ¥2,000-2,500.........ccccoovemvirrrmmnirrrnnnrenes

Malwa

260. Mahmud Shah | (AH 839-873 / 1436-1469 AD), Silver Tanka, 11.05g, Hadrat Shadiabad
Mint, 'Sikandar al saani yamin al-khilafa nasir' legend on rev. (G&G # M25). Extremely Fine.
Estimate: ¥ 3,000-4,000..........cccoeevrmmirmmrrenrennnns

261. Ghiyath Shah (AH 873-906 / 1469-1500 AD), Gold Square Tanka, 10.61g, 'Al wathiq' type,
AH 880, 'Abu 'l fath' before ruler name, 'Al-wathiq bi ‘| malik al-multaji' legend on obv. (G&G #
M66). Very Fine, Rare.

Estimate: ¥1,10,000-1,20,000..........cccecerrmmmirremncrrrennnnns

262. Ghiyath Shah, Silver /2 Tanka, 5.49g, AH 889, 'Abu 'l Fath' legend to the right of Ghiyath,
coin struck with gold Die. (G&G # M75). Very Fine+.
Estimate: ¥ 3,000-3,500..........ccccemirmmirmnirnniennnns

263. Ibrahim Shah Lodhi of Dehli (AH 927-932 / 1521-1525 AD), Silver Square 2 Tanka, 5.27g,
Malwa issue, 'Al wathiq bil malik al-multaji' legend on obv. 'Sikandar shah lodhi' on rev. (G&G #
M195). Very Fine++, Rare.

Estimate: ¥22,000-25,000.........cccceeeeemmmrrrrerccnnnnenes
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264. Humayun (AH 937-947 / 1530-1540 AD), Silver Shahrukhi, 4.16g, Agra Mint (off flan),
Kalima within mihrab shaped design, with names of the four Caliphs around, rev. name of the

ruler in rectangular cartouche. Very Fine, Scarce.
Estimate: T20,000-25,000..........cccoeurrmnirrmnirrnnirennnns

265. Humayun, Silver Shahrukhi, 4.76g, Agra Mint (off flan), Kalima within circle with names of
the four Caliphs around, rev. name of the ruler in rectangular cartouche. Fine.
Estimate: T4,000-5,000..........cccceeirmmirmnrrmnrennnns

266. Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.44g, Dar-ul-Khilafat Agra Mint, AH
979, Kalima Type, almost mint name with epithet on rev bottom. (KM # 80.1A). Very Fine+,
Scarce.

Estimate: ¥ 8,000-9,000

267. Akbar, Silver Rupee, 11.19g, Agra Mint, AH 964, Kalima and ruler's name with title within
square area. (KM # 81.1). Extremely Fine.
Estimate: ¥ 3,500-4,000.........c...cceemvrrrrmmnirrrennirnnes

268. Akbar, Silver Rupee, 11.30g, Ahmadabad Mint, llahi Type, Month Azar, Year 4X, Jalla
Jalalahu legend. (KM # 93.2). Extremely Fine.
Estimate: ¥1,200-1,500.........ccccoevemrirrrmmirrrennnnnes

269. Akbar, Silver Rupee, 11.37g, Ahmadabad Mint, llahi Type, Month Khurdad, Year 47, Jalla
Jalalahu legend, ornate borders both sides like a eight pointed star. (KM # 94.2). Very Fine, Rare.
Estimate: ¥20,000-22,000.............ccovviiiiiiirrrsninnnnnnns

270. Akbar, Copper Double Dam / Tanka, 39.62g, Ahmadabad Mint, lalhi Type, Month
Ardibihisht, Year 49, Tanka Akbar Shahi legend. (KM # 38.2). Fine, Scarce.
Estimate: ¥6,000-7,000.........c.cccovemrirrrmmnirrrennrenes

271. Akbar, Silver Rupee 11.34g, Allahabad Mint, Rebellion Issue of Prince Salim, Couplet
'‘Bagharb-wa-Sharq'. (KM # 97.1). Very Fine+.
Estimate: T 3,000-3,500..........ccccovmirmmirmmrrnnrennnns

272. Akbar, Copper Double Dam / Tanka, 41.55g, Bairata Mint, llahi Type, Month Farwardin,
Year 44, Tanka Akbar Shahi legend. (KM # 38.3). Very Fine, Scarce.
Estimate: ¥ 8,000-9,000.........c.c.ooveuirrmmnirrrennrennns
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273. Akbar, Silver Square Rupee, 11.30g, Bang Mint (off flan), Kalima type, AH 998, Persian
letter Ayén (&) on the top of Ghazi. (KM # A86.1). Very Fine+.
Estimate: T 2,000-2,500..........cccceemrirmmirmnnirennirnnnns

274. Akbar, Gold Square Mohur, 10.81g, Bang Mint (off flan but by style and mint mark on obv)),
AH 989, Obv: The Kalima Shahada and jhar mint mark within a dotted square, Rev: Jalal ud din
Muhammad Akbar Badshah Ghazi &hijri date 989 within a dotted square. Unlisted in KM.
Extremely Fine, Exceedingly Rare.

Estimate: ¥ 6,00,000-6,50,000............cceeuirmmrirmnirnnnirnnnns

275

275. Akbar, Silver Square Rupee, 11.26g, Bangala Mint, poetic couplet 'Dil khwah shud,ke aab-o
rosh', almost mint name on rev bottom. (KM # 86.1). Extermely Fine, Scarce.
Estimate: T 8,000-9,000..........cccooemirmmrrmmrrnnrreanns

276. Akbar, Silver Rupee, 11.29¢g, Dehli Mint, llahi Type, Month Shahrewar, Year 44, Jalla
Jalalahu legend, dotted border on rev. (KM # 93.8). Very Fine+.
Estimate: T 4,000-5,000.........ccccovmirrmrrmmrrnnrrnnnns

277. Akbar, Copper Double Dam / Tanka, 40.97g, Gobindpur Mint, 'Tanka Akbar Shahi' legend.
(KM # 38.5). Very Fine, Scarce.
Estimate: T 6,000-7,000..........cccoemrirmmirmnnirennsrnnnns

278. Akbar, Copper Double Dam / Tanka, 41.0g, Gobindpur Mint, lalhi Type, Month Ardibihisht,
Year 4X, 'Tanka Akbar Shahi' legend. (KM # 38.5). Very Fine, Scarce.
Estimate: T 6,000-7,000..........cccccemuirmmirmnnirennirnnnns

279. Akbar, Silver V2 Rupee, 5.61g, Kabul Mint, llahi Type, Month Azar Year 46, Jalla Jalalahu
legend. (KM # 66.2). Very Fine.
Estimate: T 3,000-4,000..........c....oeemvirrrmmnirrrennnnenes

280. Akbar, Silver Y2 Rupee, 5.58g, Kabul Mint, llahi Type, Month Di, Year 45, Jalla Jalalahu
legend. (KM # 66.2). Very Fine+.
Estimate: T 3,000-4,000.........ccc.coremrirrrmmnirrrennnnns
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281. Akbar, Silver Square Rupee, 11.14g, Lahore Mint, llahi Type, Shahrewar, Year 36, Jalla
Jalalahu legend. (KM # 88.3). Very Fine.
Estimate: T 2,200-2,500............cccovrrrrrrrmrnrnnnnnnnnnns

282. Akbar, Silver Rupee, 10.79g, Lahore Mint, llahi Type, Month Bahman, Year 4X, Jalla
Jalalahu legend, floral design on obv. (KM # 93.11). Very Fine.
Estimate: T 3,000-4,000..........ccccoeeirmmirmnirnnrennnns

283. Akbar, Silver Rupee, 11.17g, Lahore Mint, llahi Type, Month Shahrewar, Year 50, Jalla
Jalalahu legend, ornate borders both sides like a eight pointed star. (KM # 94.3). Very Fine.
Estimate: ¥ 5,000-6,000

284. Akbar, A set of Silver 74, 72 and Rupee (3), Lahore Mint, llahi Type, Month Azar &
Ardibihisht, Year 48, 47 & 45, Jalla Jalalahu legend. (KM # 58.2, 66.3 & 93.11). Very Fine+ to
Extermely Fine (3), Rare as a Set.

Estimate: ¥ 10,000-12,000...........cccoeeuirrmnirrmnirenniennns

285. Akbar, Silver Rupee, 11.32g, Patna Mint, llahi Type, Month Khurdad, Year 48, Jalla Jalalahu
legend, dotted border on both side. (KM # 93.14). Extremely Fine, Rare.
Estimate: ¥ 15,000-16,000..............cccceeriimmmmmmnnnnnnes

286. Akbar, Gold Mohur, 10.79g, Patna Mint, AH 984, Kalima type, both sides legend within
dotted square area. (KM # 111.1). Fine+, Rare.
Estimate: ¥ 1,00,000-1,10,000............cccceerrrrimmmrrrrrninnnns

287. Akbar, Silver Square 72 Rupee, 5.62g, Mintless & Monthless Type, Year 34, Allahu Akbar
legend. (KM # 64.1). Extremely Fine.
Estimate: T 3,000-3,500........ccccceeuirmnirrmnirrnnirennnns

288. Akbar, Silver Square Rupee, 11.14g, Mintless & Monthless Type, Year 32, Allahu Akbar
legend, both side legend within dotted border. (KM # 91.1). Very Fine+.
Estimate: T 3,000-3,500........ccccoremirmmirrmerrrnnrrennnns
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289. Akbar, Silver Square Rupee, 11.10g, Mintless & Monthless Type, Year 33, Allahu Akbar
legend, both side legend within dotted border. (KM # 91.1). Very Fine+.
Estimate: T 3,000-3,500.........ccccevmirmmrrmmrrrnrennnns

290. Akbar Token, Gold %> Mohur, 5.37g, Mint style of Jaunpur, Kalima on obv. Extremely Fine.
Rare
Estimate: ¥ 1,20,000-1,30,000............cccerrrrmmrrrrrinnennnnns

291. Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Copper Dam (5), Agra Mint, Rawani Type, AH
1021/7, 1021/6, 1023 & 1023/9 RY, struck on Sher Shah Suri copper Paisa. Fine to Very Fine (5).
Estimate: ¥ 4,000-5,000

295

(KM # 140.2). Very Fine.
Estimate: T 2,500-3,000..........cccoemeirmmrrmmrrnnrennnns

293. Jahangir, Silver Rupee, 11.27g, Ahmadabad Mint, AH 1030, poetic couplet 'Az enayate
elah'. (KM # 149.4). Very Fine.
Estimate: ¥ 2,200-2,500.............ccceeeerierrnnnnnnnnenns

294. Jahangir, Silver Rupee, 11.04g, Ahmadabad Mint, Month Azar, poetic couplet 'Az enayate
elah'. (KM # 149.4). Very Fine.
Estimate: T 2,000-2,200..........ccceemuirmmrirmnnirenirnnnns

295. Jahangir, Silver Sawai Rupee, 14.02g, (25% over weight), Ahmadabad Mint, AH 1018,
poetic couplet 'Az enayate elah'. (KM # 158.3). Extremely Fine, Scarce.
Estimate: ¥ 10,000-11,000

296

296. Jahangir, Silver Sawai Rupee, 14.23g, (25% over weight), Ahmadabad Mint, AH 1019, RY
6, poetic couplet 'Az enayate elah'. (KM # 158.3). Very Fine+.
Estimate: ¥ 10,000-11,000.............ccceerrrrrrrnmmreernnnnns

297. Jahangir, Silver Rupee, 11.37g, Ahmadabad Mint, AH 1022, Month Azar, poetic couplet
'Muzyyenbad'. (KM # 149.2). Very Fine+.
Estimate: T 2,200-2,500..........cccccevrrrimmmrnrniniiinnes

298. Jahangir, Silver Rupee, 11.13g, Ahmadnagar Mint, Nur din type, almost mint name on obyv,
floral design on both side. (KM # 141.1). Very Fine.
Estimate: ¥ 2,000-2,200............cccovrrrrrrrrrrrnnnnnnnnnns

299. Jahangir, Silver Rupee, 11.13g, Akbarnagar Mint, Month Khurdad, Fish symbol on obv,
traces of ornate design on both side. (KM # 145.4). Extremely Fine.
Estimate: T 2,000-2,500.........ccceuvrruirmirmrrnnrennennns
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300. Jahangir, Silver Rupee, 11.38g, Burhanpur Mint, AH 1017, poetic couplet 'Din Panah', Fish
symbol on rev between mint name. (KM # 149.10). Extremely Fine.
Estimate: T 3,000-3,500.........ccccevmirmmrrmmrrnnrrnnnns

301. Jahangir, Silver Rupee, 11.25g, Burhanpur Mint, AH 1017, poetic couplet 'Din Panah', Fish
symbol on rev between mint name. (KM # 149.10). Very Fine+.
Estimate: ¥ 2,200-2,500............ccoonrrrrrrrmnnnnnnnnnnnnns

302. Jahangir, Gold Mohur, 10.84g, Burhanpur Mint, llahi Month type, Month Bahaman, RY 17.
(KM # 176.3). Very Fine, Very Rare.
Estimate: T 3,00,000-3,25,000..........cccccemuirmmrrmmrrmnrennnns

! o =,
] P

303. Jahangir, Silver Rupee, 11.39¢g, Delhi Mint, Month Ardibihisht, AH 1023, RY 9. (KM #
145.6). Very Fine.

Estimate: T 3,000-3,500..........cccceemrirmmirmnirnnnirnnnns

304. Jahangir, Silver Rupee, 11.29¢g, Elichpur Mint (off flan), AH 1016, Kalima on obv. (KM #
141.5). Very Fine+.

Estimate: T 3,500-4,000..........cccceevirmmirmnirnnnirnnnns

305. Jahangir, Silver Rupee, 11.31g, Lahore Mint, AH 1026, RY 12, poetic couplet 'Hamesha
bad abre ruye'. (KM # 149.14). Very Fine+.

Estimate: T 3,000-3,500.........ccccceeemeirrrmmnirrennnnens

306. Jahangir, Silver Rupee, 11.36g, Lahore Mint, RY 21, poetic couplet 'Hamesha bad abre
ruye'. (KM # 149.16). Very Fine+.
Estimate: ¥ 1,800-2,000

11.33g, La
bad abre ruye'. (KM # 149.16). Very Fine+.
Estimate: T 2,000-2,500.........cccoevmirmmirmmrrnnrrnnnns

308. Jahangir, Silver Rupee, 11.31g, Lahore Mint, Month Shahrewar, RY 8, ornate design on
both side. (KM # 145.11). Very Fine+.
Estimate: T 3,000-3,500.........cccoeemirmmrrmmrrrnrennnns

309. Jahangir, Silver 72 Rupee, 5.58g, Patna Mint, llahi Month Di, AH 1036, RY 21. (KM #
136.1). Fine, Scarce.
Estimate: ¥ 10,000-12,000.............ccoeviiriiiririinnnnnnnes

310. Jahangir, Silver Rupee, 11.22g, Patna Mint, Month Bahman, AH 1036, RY 21, complete die
impression on both side. (KM # 145.12). Very Fine+.
Estimate: T 3,000-3,500.........ccccoemuirmmirmnrrnnrennnns

CWA Auction #1
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311. Jahangir, complete Set of 12 different months, Silver Rupee (12), Patna Mint, llahi Month
Farwardin, AH 1035/22 ; Ardibihisht, 1032 ; Khurdad, 1033/19 ; Tir, 1029/15 ; Amardad, 1025/11 ;
Sharewar, 1025 ; Mihr, 1025/11; Aban, 1025/11 ; Azar, 1032/9 ; Di, 1030/15 ; Bahman, 1032/17
and Isfandarmuz, AH 1031/16 RY. (KM # 145.12). Very Fine-Fine (12).

Estimate: T 30,000-35,000..........cccceirrrmnirrrmnniernnnnns

312

312. Jahangir, Silver Rupee, 11.35g, Patna Mint, Month Ardibihisht, AH 1026, RY 12, complete
llahi month. (KM # 145.12). Very Fine+.
Estimate: T 2,000-2,500..........ccccoemrirmmirmnnirnnnirnnnns

313. Nur Jahan, Silver Rupee, 11.13g, Patna Mint, RY 22, poetic couplet 'Yaft Sad Zewar. (KM #
168.5). Very Fine, Scarce.
Estimate: T 8,000-9,000..........cccoevmirrmrrmmrrenrrnnnns

314. Nur Jahan, Silver Rupee, 11.28g, Patna Mint, RY 22, poetic couplet 'Yaft Sad Zewar. (KM #
168.5). Very Fine+, Scarce.
Estimate: T 10,000-12,000...........ccoremrirmmirennrrnnnernnns

315. Nur Jahan, Silver 72 Rupee, 5.59¢g, Surat Mint, AH 1035, poetic couplet 'Yaft Sad Zewar'.
(KM # 167.2). Very Fine+, Extremely Rare.
Estimate: ¥ 1,25,000-1,50,000.............cccceeriiinnmmmmmnnnnnns

316. Nur Jahan, Silver Rupee, 11.16g, Surat Mint, AH 1068, poetic couplet 'Yaft Sad Zewar. (KM
# 168.6). Fine+, Scarce.
Estimate: T 7,000-8,000..........ccccceenirmmirmnirnnnirnnnns

317. Shah Jahan (AH 1037-1068 / 1628-1658 AD), Silver Rupee, 11.24g, Dar-ul-Khilafat Agra
Mint, AH 1037, RY Ahd, four line type. (KM # 222.1). Very Fine+.
Estimate: ¥ 1,500-2,000.........ccccoovrmrirrrmmnirrrennennes

318. Shah Jahan, Silver Rupee, 11.25g, Ahmadabad Mint, AH 1037, RY Ahd, Sanah Hijri,
legend four line type. (KM # 224.1). Very Fine+.
Estimate: ¥ 1,500-2,000.........ccccoormmriirrmmirrrenneees

319. Shah Jahan, Silver Rupee, 11.34g, Akbarabad Mint, AH 1043, RY 6, Kalima and ruler
name within Mehrabi shape design. (KM # 234.1). Very Fine.
Estimate: T 4,500-5,000.........cccccemirmmirmmcrrmnrennnns
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320. Shah Jahan, Gold Mohur, 10.94g, Akbarabad Mint, AH 1046, RY 9, both side legend within
quatrefoil. (KM # 258.1). Extremely Fine, Rare.
Estimate: ¥ 1,10,000-1,20,000............ccccerrrrrrrrmmmnnrrnnnnns

321. Shah Jahan, Silver Rupee, 11.33g, Bhakkar Mint, AH 1042, RY 5, Kalima and ruler's name
within circle area. (KM # 228.2). Very Fine.
Estimate: T 3,000-3,500.........cccocemirmmirrmrrrnrennnns

322. Shah Jahan, Silver Rupee, 11.31g, Bhakkar Mint, AH 1041, RY 5, both side legend within
square area. (KM # 235.7).Very Fine.
Estimate: ¥ 2,000-2,500.........ccccoormmmirrrmmnirrrennnenes

323. Shah Jahan, Silver Rupee, 11.28g, Burhanpur Mint, AH 1041, RY 5, legend four line type.
(KM # 226.2). Very Fine.
Estimate: ¥ 1,000-1,200............cccoiirirrrrrrmrnnnnnnnnnns

Enlarge Enlarge

324. Shah Jahan, Gold Mohur, 10.90g, Burhanpur Mint, Sahib-i-Qiran type, llahi month
Bahman, date off flan, Kalima on obv. Unlisted type in KM. Almost Uncirculated, Extremely Rare.
Estimate: ¥ 3,50,000-4,00,000.............ccccerrrrrrrnmmnrernnnnns

325. Shah Jahan, Silver Rupee, 11.33g, Jahangirnagar (Dhaka) Mint, RY 8, complete mint
name on rev left margin, legend within square area on both side. (KM # 235.11). Extremely Fine.
Estimate: ¥ 1,000-1,200...........cccoovemrirrrmmnirrrnnneens

326. Shah Jahan, Silver Rupee, 11.36g, Kabul Mint, legend four line type, mint name on obv
bottom. (KM # 222.9). Very Fine+.
Estimate: ¥ 2,000-2,500.............ccccceeerermnmmmnnnnnnnns

327. Shah Jahan, Silver Rupee, 11.47g, Khambayat Mint, AH 1062, RY 26, complete mint name
on rev left margin. (KM # 235.16). Very Fine+.
Estimate: ¥ 1,000-1,200..........ccccoovvmrirrrmmnirrrnnnnnens

328. Shah Jahan, Silver Rupee, 11.22g, Multan Mint, AH 1041, RY 4, Kalima within circle on
obv, four line type legend on rev. (KM # 227.8). Very Fine.
Estimate: ¥ 2,500-3,000.........ccccoermmurrrrmmnirrrnnnrenes
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329. Shah Jahan, Silver 2 Rupee, 5.57g, Surat Mint, AH 1038, legend four line type. (KM #
213.2). Very Fine, Scarce.
Estimate: ¥ 7,000-8,000..........c..ccovemrirrrmmnirrrnnnnerns

330. Shah Jahan Token, Silver, 11.03g, Obv: Kalima in mehrab shape, Rev: Ruler's name in
crude style with Sahib-i-Qiran. Very Fine+.
Estimate: ¥ 2,500-3,000..........cccccemvirmmirmnnirrnnirnnnns

331. Murad Bakhsh (AH 1068 / 1658 AD), Silver Rupee, 11.37g, Surat Mint, AH 1068, both side
legend within square area, wide flan. (KM # 272.3). Very Fine.
Estimate: T 4,000-4,500..........cccceeermmirmmirrrnrennnns

332. Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.48g, Surat Mint, AH 1068, both side legend within square
area. (KM # 272.3). Extremely Fine.
Estimate: ¥ 4,000-5,000

333. Murad Bakhsh, Copper Dam, 20.71g, Surat Mint, RY Ahd. (KM # 269.1). Fine.
Estimate: ¥ 2,000-2,200.............cccccceerrnmmnmnnnnnnnns

334 Aurangzeb (AH 1068-1118 / 1658-1707 AD), Silver Rupee, 11.38g, Ahmadnagar Mint,
Muhiuddin type, AH 1074, RY 7, ruler's full name with titles. (KM # 297.1). Extremely Fine.
Estimate: ¥ 3,500-4,000..........cccccemirmmirmniirnnnrennnns

335. Aurangzeb, Silver Rupee, 11.47g, Dar-ul-Khair Ajmer Mint, AH 1104, RY 36, complete mint
name with epithet on rev top. (KM # 300.5). Very Fine.
Estimare: ¥ 1,500-1,800.........ccceevirrmmmirrreeirrrennnns

336. Aurangzeb, Gold Mohur, 10.96g, Ahsanabad Mint, AH 1115, RY 47, almost mint name on
37

rev bottom. (KM # 315.3). Extremely Fine.
Estimate: T 70,000-75,000..........cccoeuirmnirrmnirennnrennnns
338 - 339
337 _
F TEr ; . |
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337. Aurangzeb, Silver 2 Rupee / Nisar, 2.80g, Akbarabad Mint, RY 20, complete mint name.
(KM # 306.1). Very Fine+, Rare.

Estimate: T 25,000-30,000..........cccceuirmmirrmnirrnnirennens

338. Aurangzeb, Silver Rupee, 11.34g, Alamgirpur Mint (Bhilsa), AH 1081, RY 14, mint name on
rev top. (KM # 300.9). Very Fine+.
Estimate: T 2,500-3,000..........cccccemvirmmnirmnirmnnirennns

339. Aurangzeb, Gold Mohur, 10.88g, Dar-us-Zafar Bijapur Mint, Badr-i-munir type. (KM #
315.15). Very Fine+.
Estimate: ¥ 85,000-90,000.............ccccvmmrrrrrrcscnneeeenns
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Munir type. (KM # 315.16). Fine+.
Estimate: ¥ 65,000-70,000..............cccvimmmmrrrnirniinnnnnns

341. Aurangzeb, Silver V2 Rupee, 2.77g, Golkonda Mint, AH 1076, RY 26. (KM # 293.1). Very
Fine.
Estimate: ¥ 4,000-5,000..........ccccceeirmmirmnirmnrennnns

342. Aurangzeb, Gold Mohur, 10.98g, Gulbarga Mint, AH 1098, RY 31, almost mint name on rev
bottom. (KM # 315.19). AlImost Uncirculated, Scarce.
Estimate: T 60,000-65,000.............ccecermmiirmnirrnnirennnns

343. Aurangzeb, Silver Rupee, 11.42g, Dar-ul-Jihad Hyderabad Mint, AH 1112, RY 44. (KM #
300.31). Very Fine.
Estimate: ¥ 1,000-1,200

344. Aurangzeb, Silver Rupee, 11.40g, Islamabad Mint, AH 1107, RY 39, almost mint name on
rev bottom. (KM # 300.36). Extremely Fine.
Estimate: ¥ 2,000-2,500.........cc.ccovemeierremnirrrennees

345. Aurangzeb, Silver Rupee, 11.30g, Islamabad Mint, RY 30, mint name on rev bottom. (KM #
300.36). Fine+.
Estimate: ¥ 2,500-3,000.........cc.cooremiirrmmirrrennees

346. Aurangzeb, Silver Rupee, 11.54g, Junagadh Mint, AH 196 instead of 1096, RY 29, ruler
name within square area. (KM # 301.2). Extremely Fine.
Estimate: ¥ 2,500-3,000.........ccccoevemrrrrrmmnirrrnnnnrens

347. Aurangzeb, Silver Rupee, 11.33g, Kashmir Mint, RY 5, Badr-i-munir type. (KM # 300.48).
Fine.
Estimate: ¥ 4,000-5,000.............cceemverrrmmnrrrrnnnnens

348. Aurangzeb, Silver Rupee, 11.49g, Macchlipatan Mint, AH 1112, RY 44, mint name in single
line. (KM # 300.55). Extremely Fine.
Estimate: T 4,000-4,500..........cccccemirmmiremirrrnnennnns

349 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.92g, Nusratabad Mint, RY 40, Mihr-i-munir type. (KM # 315.39).
Very Fine+, Rare.
Estimate: ¥ 1,00,000-1,10,000

350. Aurangzeb, Silver Rupee, 11.25g, Bandar-i-Mubarak Surat Mint, RY 27, complete mint
name with epithet on rev top. (KM # 300.85). Very Fine.
Estimate: ¥ 2,000-2,500..........cccccemirmmirmnirmnniennnns
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351. Aurangzeb, Silver Rupee, 11.25g, Bandar-l Mubarak Surat Mint, RY Ahd. (KM # 300.85).
Fine.
Estimate: ¥2,000-2,500..........cccccemirmmirenirmnirnnnns

352. Aurangzeb, Gold Mohur, 10.94g, Surat Mint (off flan), AH 1111, RY 43. (KM # 315.45).
Almost Uncirculated, Scarce.
Estimate: T60,000-65,000.............ccecermnirrmnirrnnirennnns

353. Aurangzeb, Silver Rupee, 11.43g, Tatta Mint, Muhiuddin type, AH 1071, RY 4, ruler's full
name with titles. (KM # 297.8). Very Fine.
Estimate: ¥ 3,500-4,000.........c.c.coeemrrrrrmmnirrrennirenes

354. Aurangzeb, Silver Rupee, 11.28g, Zafarabad Mint, RY 6, complete mint name on rev
bottom. (KM # 300.93). Fine+.
Estimate: ¥1,500-1,800.........ccccoovemirrremirrrenninnns

355. Aurangzeb Token, Gold Mohur, 9. 67g Obv: Rulers name W|th AH 1118, Rev: Alamgir name
with crude style. Very Fine.
Estimate: ¥90,000-1,00,000.............ccoeviiiiiiiinnnnnnnnnns

356. Aurangzeb Token, Gold Mohur, 9.10g, Mint off flan, AH 1096, Mihr-Munir type. Very Fine.
Estimate: T60,000-65,000..............cecermnirrmnirrnnirennnns

357. Azam Shah (AH 1118-1119 / 1707 AD), Silver Rupee, 11.35g, Ahmadnagar Mint (Partly
visible), AH 1118, RY Ahd, poetic couplet 'Sikka zad dar jahan ba daulat o jah bad shahe mumalik
Azam Shah'. (KM # 332.2). Very Fine+, Rare.

Estimate: ¥70,000-75,000..........cccceimmmmiiremnirrnmnnnns

358. Shah Alam Bahadur (AH 1119-1124 / 1707-1712 AD) as Prince Muazzam (AH 1119-1124 /
1707-1712 AD), Pre-Accession issue, Silver Rupee, 10.36g, Murshidabad Mint (off flan), RY
Ahd. (KM # 344.2). Fine, Rare.

Estimate: ¥12,000-14,000..........ccccoermmmirrmmnrernnnnens

359. Shah Alam Bahadur, Silver Rupee, 11.35g, Ahsanabad Mint, AH1124, RY 5, Vithoba
symbol as mint mark on rev. (KM # 348.3). Fine, Scarce.
Estimate: ¥7,000-8,000.........c.cccovemirrremirrecnnnnnes

360. Shah Alam Bahadur, Gold Mohur, 11.03g, Allahabad Mint, AH 1122, RY 4, almost mint
name on rev bottom. (KM # 354.6). Almost Uncirculated, Rare.
Estimate: ¥90,000-1,00,000.........c.ccoevmmrirrrmnrrremnnrennns

361. Shah Alam Bahadur, Gold Mohur, 10.84g, Itawa Mint, RY 3. (KM # 354.1). Very Fine+,
Scarce.
Estimate: 65,000-70,000...........cccceuvrrmmrrrmerrrnnrrennnns
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362. Shah Alam Bahadur, Silver Rupee, 10.88g, Dar-ul-Mulk Kabul Mint, AH 1124, bold Igend.
(KM # 348.22). Fine+.
Estimate: ¥2,000-2,500.........cccccovemirrremirrecnnnnnes

363. Shah Alam Bahadur, Gold Mohur, 10.96g, Khujista Bunyad Mint, AH 1121, RY 3, almost

complete mint name on rev bottom. (KM # 356.7). Very Fine+, Scarce.
Estimate: ¥60,000-65,000............ccccoevmmirrmmnirrnnnnens

364. Shah Alam Bahadur, Silver Rupee, 11.37g, Parenda Mint, AH 1121, RY 3. (KM # 348.31).
Fine.

Estimate: T4,000-4,500..........ccccceecirmmiirenirmnirennnns

365. Jahandar Shah (AH 1124 / 1712-1713 AD), Silver Rupee, 11.31g, Bareli Mint, Saheb-i-
Qiran Type, AH 1124, RY Ahd. (KM # 364.7). Very Fine+.

Estimate: ¥ 5,000-6,000

366. Jahandar Shah Sllver Rupee 11 41g Dar-us Sarur Burhanpur Mint, RY Ahd. (KM #
363.9). Very Fine.

Estimate: T4,000-5,000..........cccceeirmmirmnirenirnnnns

367. Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.41g, Iltawa Mint, Abu 'l Fath Type, AH 1124, RY Ahd. (KM
# 363.14). Extremely Fine.

Estimate: T4,500-5,000..........ccccceeirmmirmniirnnirnnnns

368. Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.33g, Itawa Mint, Abu I Fath Type, AH [11]24, RY Ahd.
(KM # 363.14). Very Fine+.
Estimate: T4,000-4,500..........cccceecirmmiirmniirnnnrnnnns

369. Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.27g, Dar-us-Sultanate Lahore Mint, AH 1124, RY Ahd.
(KM # 363.17). Very Fine+.
Estimate: T4,500-5,000..........cccceuirmmiirmniireniirnnnns

370. Jahandar Shah, Sllver Rupee, 11. 33g Dar-ul- Khllafat Shahjahanabad Mint, Abu 'l Fath
Type, AH 1124, RY Ahd. (KM # 363.21). Very Fine+.
Estimate: ¥ 3,500-4,000.........c...cceemirrremirrrcnnnnnes

371. Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.40g, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, Abu 'l Fath
Type, AH 1124, RY Ahd. (KM # 363.21). Very Fine+.
Estimate: ¥5,000-5,500..........cccccemirmmrrmnrrmniinnnnns

372. Jahandar Shah, Gold Mohur, 10.91g, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 112[4], RY
Ahd, Abu 'l Fath type. (KM # 368.6). Almost Uncirculated, Rare.
Estimate: T90,000-1,00,000...........cccoeeuirmnirrnnirnnneennns
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(KM # 364.20). Fine.
Estimate: ¥2,500-3,000..........cccccemirmmrimnrrnnrennnns

374. Farrukhsiyar (AH 1124-1131 / 1713-1719 AD), Silver Rupee, 11.32g, Mustaqir-ul-Khilafa
Akbarabad Mint, AH 1131, RY 7, complete mint name with epithet. (KM # 377.6). Very Fine+
Estimate: T1,200-1,500..........cccceemirmmireniirnnirnnnns

375. Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.17g, Elichpur Mint, RY 2, complete mint name on rev
bottom. (KM # 377.24). Very Fine, Scarce.
Estimate: ¥4,000-5,000

376. Farrukhsiyar, Silver Rupee, 10.87g, Farrukhabad Mint, RY 6, complete mint name on rev
bottom. (KM # 377.25). Very Fine.
Estimate: ¥1,000-1,200...........cccermmmrmmmmmmnnnnnns

377. Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.37g, Gwalior Mint, AH 1130, RY 7, complete die impresson
on both side, Wide flan. (KM # 377.30). Almost Uncirculated.
Estimate: ¥2,000-2,500.........ccccoovemirrremirrrennnnnes

378. Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.36g, Itawa Mint, AH 1129, RY 6, complete die impression on
both side, Wide flan. (KM # 377.34). Extremely Fine+.
Estimate: ¥5,000-5,500..........ccccceuirmmiirmnirnniennnns

379. Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.33g, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1128, RY 5,
complete mint name with epithet on rev top, Wide flan. (KM # 377.55). Extremely Fine+.
Estimate: ¥5,000-5,500.........ccccoemirmmirrrmirrmnrennnns

380. Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.45, Surat Mint, AH [11]31, RY 7, Wide flan. (KM # 377.59).
Very Fine+.
Estimate: ¥2,000-2,500.........ccccoovemrirrremirrrennnnnes

381. Rafi-ud-Darjat (AH 1131/ 1719 AD), Silver Rupee, 11.42g, Gwalior Mint, AH 11[31], RY

Ahd, Almost die impression on both side. (KM # 405.7). Extremely Fine.
Estimate: ¥12,000-14,000.............ccooviiiiiiiniiinnnnnnns
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382. Rafi-ud-Darijat, Silver Rupee, 11.33g, Itawa Mint, AH 1131, RY Ahd, Wide flan. (K
405.8). Extremely Fine+, Scarce.

Estimate: ¥ 12,000-15,000.............coeciimmmrrrnnnicnnnnns

383. Rafi-ud-Darjat, Gold Mohur, 10.89g, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, RY Ahd. (KM #
408.9). Very Fine, Very Rare.
Estimate: ¥1,75,000-2,00,000.............cccceeerirnmnnmnnnnnnnns

384. Rafi-ud-Darjat, Silver Rupee, 11.32g, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, RY Ahd. (KM #
405.19). Very Fine+.
Estimate: ¥ 3,000-3,500

385

M #

385. Shah Jahan Il alias Rafi ud-Daula (AH 1131 /1719 AD), Silver Rupee, 11.38g, Dar-ul-
Khilafat Shahjahanabad Mint, AH [11]31, RY Ahd. (KM # 415.23). Very Fine+.
Estimate: ¥ 3,500-4,000..........cccceecirmmirmnrrenrennnns

386. Shah Jahan Il alias Rafi ud-Daula, Silver Rupee, 11.40g, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad
Mint, AH 1131, RY Ahd. (KM # 415.23). Very Fine.
Estimate: ¥ 3,000-3,500...........ccceeemrirrrmmnirrennnieenns

387. Muhammad Ibrahim (AH 1132-1133 / 1720 AD), Silver Rupee, 11.34g, Dar-ul-Khilafat
Shahjahanabad Mint, AH [11]32, RY Ahd. (KM # 426.1). Very Fine+, Very Rare.
Estimate: T60,000-65,000.............ccecermnirrmnirrnnirennnns

388. Muhammad Shah (AH 1131-1161/ 1719-1748 AD), Silver Rupee, 11.53g, Ahmadabad
Mint, RY 2, complete mint name of rev bottom. (KM # 436.1). Extremely Fine+.
Estimate: ¥1,000-1,200..........cccceererrrrieiiiiinccennnnns

389. Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.11g, Akhatarnagar Awadh Mint, AH 1140, complete
mint name on rev top. (KM # 436.11). Very Fine+.
Estimate: T6,000-7,000..........cccceeirmmirenirnnnirnnnns

390. Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.47g, Azimabad Mint, RY 23, mint name on rev top.
(KM # 436.12). Very Fine.
Estimate: ¥ 3,000-3,500.........cccceemirmmrrenrrnnrennnns
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type, complete die impression on both side. (KM # 437.3). Extremely Fine.
Estimate: ¥1,000-1,200............ccceeurirrrmmnirrennnieenns

392. Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.18g, Imityazgarh Mint, RY 28. (KM # 436.27). Very
Fine.
Estimate: ¥ 5,000-6,000.........c...cceemrierremirrrennnnnes

393. Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.36g, Imityazgarh Mint, date off flan. (KM # 436.27).
Very Fine.
Estimate: ¥ 3,000-3,500

394. Muhammad Shah, Gold Pagoda, 3.34g, Imtiyazgarh Mint, RY 3, complete mint name. (KM
# E440.1 var.). Extremely Fine.
Estimate: T25,000-30,000..........cccceurrmnirrmnirrnnirennnns

395. Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.37g, Islamabad Mint, RY 16, almost mint name on rev
top. (KM # 436.28). Extremely Fine+.
Estimate: ¥5,000-5,500..........ccccceuirmmirmnirnniennnns

396. Muhammad Shah, Gold Mohur, 10.98g, Jahangirnagar Mint, AH 1156, RY 25, complete
mint name on rev bottom. Unlisted in KM. Very Fine+, Extrmely Rare.
Estimate: ¥2,00,000-2,25,000..........ccceuvrmuirrmnirenncrenns

397. Muhammad Shah, Gold 2z Fanam, 0.20g, Karpa (Cuddapah) Mint, almost mint name.
Unlisted. AlImost Uncirculated.
Estimate: ¥2,000-2,500.........ccccoevemirrremirrrenninnnes

<o

398. Muhammad Shah, Gold Mohur, 10.88g, Muhammadabad Banaras Mint, AH 115[X], RY
29. (KM # 438.5). Extremely Fine+, Scarce.
Estimate: T60,000-65,000............ccccermnirrmnirrnnirennnns

399. Muhammad Shah, Gold Y2 Mohur, 5.40g, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, Sahib-i-
Qiran type. (KM # D438.1). Extremely Fine+, Very Rare.
Estimate: ¥1,75,000-2,00,000.........c.ccceuuvrmnirrmnirenncrennnes

400. Muhammad Shah, Gold Mohur, 10.84g, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 114[X],
RY 17, Sahib-i-Qiran type. (KM # 439.4). Very Fine+, Scarce.
Estimate: T60,000-65,000............cccecermnirrmnirrnnirennnns

401. Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.41g, Surat Mint, poetic couplet 'Ba Luft Allah Badshah-
i- Zaman', RY Ahd. (KM # 434.4). Extremely Fine.
Estimate: ¥2,000-2,500..........cccceerrrrrrrriiiiinnnnnnnns
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402. Ahmad Shah Bahadur (AH 1161-1167 / 1748-1754 AD), Silver Rupee, 11.08g, Narwar
Mint, AH 1162, RY 2, complete mint name on rev bottom. (KM # 446.39). Extremely Fine.
Estimate: ¥ 5,000-5,500.........ccccceuvirmmirrmnirrnnirennns

403. Alamgir Il (AH 1167-1173 / 1754-1759 AD), Gold Pagoda, 3.33g, Imtiyazgarh Mint, RY 3,
complete mint name. (KM # 468.1). Extremely Fine, Scarce.
Estimate: ¥25,000-28,000

404. Alamgir ll, Gold Pagoda, 3.28g, Imtiyazgarh Mint, date off flan. (KM # 468.1). Very Fine,
Scarce.

Estimate: ¥22,000-25,000.............ccccvmmmrrriiiniinnnnnens

405. Alamgir Il, Gold Mohur, 10.80g, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1170, RY 4. (KM #
465.1). Very Fine+, Scarce.

Estimate: ¥65,000-70,000..........ccccemrrmmrrrmnirrmnnrennnns

406. Shah Alam Il (AH 1174-1221 / 1759-1806AD), Silver Rupee, 10.67g, Gokulgarh Mint, RY
30, mint name on rev top. (KM # 620). Very Fine+.
Estimate: ¥2,500-3,000.........ccccreuiirmnirrmnirrnnirennnns

407. Shah Alam I, Silver Rupee, 10.68g, Muzaffargarh Mint, AH 122X, Parasol on obv.,
complete mint name on rev top. Earlier listed Khetri as Jaipur Feudatory. (KM # 668). Fine+.
Estimate: ¥1,500-2,000.........cccceeuvirmnirrmnirrnnnrennnns

408. Muhammad Akbar Il (AH 1221-1253 / 1806-1837 AD), Silver Rupee, 10.70g, Dar-ul-Khilafat
Shahjahanabad Mint, AH 1222, RY Ahd, Parasol on obv. (KM # 777). Very Fine.
Estimate: ¥5,000-6,000
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402. Ahmad Shah Bahadur (AH 1161-1167 / 1748-1754 AD), Silver Rupee, 11.08g, Narwar
Mint, AH 1162, RY 2, complete mint name on rev bottom. (KM # 446.39). Extremely Fine.
Estimate: ¥ 5,000-5,500.........cccceeeirmnirrmnirrnnnrennnns

403. Alamgir Il (AH 1167-1173 / 1754-1759 AD), Gold Pagoda, 3.33g, Imtiyazgarh Mint, RY 3,
complete mint name. (KM # 468.1). Extremely Fine, Scarce.
Estimate: ¥25,000-28,000

404. Alamgir Il, Gold Pagoda, 3.28g, Imtiyazgarh Mint, date off flan. (KM # 468.1). Very Fine,
Scarce.

Estimate: ¥22,000-25,000............cccccvmmmmerrnnniinnnnnens

405. Alamgir Il, Gold Mohur, 10.80g, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1170, RY 4. (KM #
465.1). Very Fine+, Scarce.

Estimate: ¥65,000-70,000..........cccccormmmerrrmmnirrnnnnnnns

406. Shah Alam Il (AH 1174-1221 / 1759-1806AD), Silver Rupee, 10.67g, Gokulgarh Mint, RY
30, mint name on rev top. (KM # 620). Very Fine+.
Estimate: ¥2,500-3,000.........ccccoeuirmnirrmncrrnnnrennnns

407. Shah Alam I, Silver Rupee, 10.68g, Muzaffargarh Mint, AH 122X, Parasol on obv.,
complete mint name on rev top. Earlier listed Khetri as Jaipur Feudatory. (KM # 668). Fine+.
Estimate: ¥1,500-2,000...........ccceeeurirrmmeirrrennrennns

408. Muhammad Akbar Il (AH 1221-1253 / 1806-1837 AD), Silver Rupee, 10.70g, Dar-ul-Khilafat
Shahjahanabad Mint, AH 1222, RY Ahd, Parasol on obv. (KM # 777). Very Fine.
Estimate: ¥5,000-6,000

Independent Kingdom

Arakan

409. Sanda Thudhamma Raja (BE 1014-1046 / 1652-1684 AD), Silver Tanka, 10.12g, both sides
Arakanese legend. (G&G # RA12). Extremely Fine, Scarce.
Estimate: ¥6,000-7,000..........cccceuirmnirmnnirennnns

410. Thado (BE 1007-1014 / 1645-1652 AD), Silver Tanka, 9.83g, both sides Arakanese legend.

(G&G # RA11). Very Fine, Scarce.
Estimate: ¥12,000-14,000...........ccceeceecmmreerrrrcnnnnes
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Assam
411. Rudra Simha (SE 1618-1636 / 1696-1714 AD) Silver Rupee, 9.47g, SE 1622, Obv: 'Sri Sri
Ha/ra Gauri Pa/dambuja Madhu/karasya', Rev: 'Sri Srimat/ Svarga Deva Rudra/ Simhasya'. (KM
# 40). Very Fine.

Estimate: ¥ 8,000-10,000............cccevvvriiiiiiiicinnnns

412. Rudra Slmha Sllver1/z Rupee, 5.62g, Obv: 'Sri Sri/Shiva pada/Parasya’', Rev: 'Sri Sri/Rudra
Si/mhasya'. (KM # 38). Extremely Fine.

Estimate: ¥2,000-2,500

413. Shiva Simha (SE 1637-1666 / 1715-1744 AD), Silver Rupee, 11.29g, SE 1645, Obv: 'Sri Sri
Hara/ Gauri Pada / mbuja Madhu ka / rasya', Rev: 'Sri Srimat / Swarga deo Shi/va Simha
Nripasya', Lion facing right at bottom. (KM # 51). Very Fine+, Scarce.

Estimate: ¥7,000-8,000..........ccccceecirmmrrennirnnnnnes

414. Shiva Simha & Queen Ambika, Silver Rupee, 11.35g, SE 1655, RY 19, Obv: 'Sri Sri Hara /
Gauri Pada / Parayananam', Rev: 'Sri Sri Shiva / Simha Nripa Tadba / llava Srimad ambi / ka
Devinam'. (KM # 91). Extremely Fine, Scarce.
Estimate: ¥8,000-10,000...........cccoeemvirmmirmnrennnns
415 416
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415, Shiva Simha with Queen Sarvveshwari, Silver % Rupee, 5.00g, Year 29, Obv: 'Sri Sri Shi/
va Simha Na / reswara', Rev: 'Tadballa / bha Sri Sarvve / swari Devinam'. (KM # 110). Extremely
Fine+.

Estimate: ¥5,000-6,000..............cceemeeciirrrrennnnnn.

416. Shiva Simha with Queen Ambika Devi, Gold 4 Mohur, 2.929g, Year 28,0bv: 'Sri Sri Si/va
Simha Ma/hipa', Rev: 'Jaya/ Srimad Ambi/kanam'. (KM # 114). Very Fine, Rare.

Estimate: ¥30,000-35,000..........cccceeuiremniremnirnnnnnes

417. Pramatta Simha (SE 1666-1673 / 1744-1751 AD), Silver V2 Rupee, Obv: 'Sri
Sri/Shivapada/Parasya’', Rev: 'Sri Sri Pra/matta Simha/Nripasya'. (KM # 120). Extremely Fine.
Estimate: ¥ 3,000-3,500..........ccccceerrmmrrmnrrennnnns

418. Rajesvara Simha (SE 1673-1691 / 1751-1769 AD), Silver 72 Rupee, 5.63g, Obv: 'Sri Sri
Ha/ra Gauri Pa/da Parasya', Rev: 'Sri Sri Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya'. (KM # 133). Extremely
Fine.

Estimate: ¥2,500-3,000

419. Rajesvara Simha, Silver 1/8 Rupee, 1 399 Obv 'Sr/ Sri Ra / jeswara', Rev: 'S/mha Nri /
Pasya'. (KM # A132). Very Fine.
Estimate: ¥1,000-1,500.........cccooeeirmmrrmnrrennnnes

420. Lakshmi Simha (SE 1691-1702 / 1769-1780 AD), Silver 2 Rupee, 5.55g, Obv: 'Sri Sri Ha/ra
Gauri Pa/da Parasya', Rev: 'Sri Sri La/ksmi Simha/ Narendrasya'. (KM # 179). Fine+.
Estimate: ¥2,000-2,500

421. Lakshmi Simha, Silver 2 Rupee, 5.66g, Obv: 'Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da Parasya', Rev: 'Sri
Sri La/ksmi Simha/ Narendrasya'. (KM # 179). Extremely Fine.
Estimate: ¥2,000-2,500..........cccceurirmnirmnirennnnns

58 www.coinworldauctions.com



CWA Auction #1

422. Laksh
Sri La/ksmi Simha/ Narendrasya'. (KM # 179). Very Fine+.

Estimate: ¥2,000-2,500..........cccceuvirmmirmnnirennnns

423. Lakshmi Simha, Silver 72 Rupee (3), Obv: 'Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da Parasya', Rev: 'Sri Sri
La/ksmi Simha/ Narendrasya'. (KM # 179). Very Fine — Extremely Fine(3), Scarce.

Estimate: ¥6,000-7,000
424 _

427 428 429
&¢ 9o *e

424. Gaurinatha Simha (SE 1702-1718 / 1780-1796 AD), Silver 2 Rupee, 5.61g, Year 6, Obv:
'Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da Parasya', Rev: 'Sri Sri Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya'. (KM # 205).
Extremely Fine.

Estimate: ¥2,000-2,500........ccccoovmmirrmmmirrnennnns

425. Gaurinatha Simha, Silver 2 Rupee, 5.13g, Obv: 'Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da Parasya', Rev:
'Sri Sri Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya'. (KM # 205). Very Fine.

Estimate: ¥2,000-2,500..........cccceuvirmmirmnirnnnens

426. Gaurinatha Simha, Silver 2 Rupee, 5.32g, Obv: 'Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da Parasya', Rev:
'Sri Sri Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya'. (KM # 205). Very Fine.
Estimate: ¥2,000-2,200..........ccccceerereereiiiiiecnnnns

427. Gaurinatha Simha, Silver 1/16 Rupee, 0.68g, Obv: 'Sri Gau / rnath', Rev: 'Simha /
Nripasya'. (KM # 192). Extremely Fine.

Estimate: ¥1,000-1,500..........cccoovevrmmrrmnnrrennnnes

428. Gaurinatha Simha, Silver 1/16 Rupee, 0.70g, Obv: 'Sri Gau / rnath', Rev: 'Simha /
Nripasya'. (KM # 192). Very Fine.

Estimate: ¥1,000-1,500.........ccccoevmirrrmmeirrennnnnns

429. Gaurinatha Simha, Silver 1/32 Rupee, 0.34g, Obv: 'Sri / Gau', Rev: 'rina / thasya'. (KM #
191). Very Fine.
Estimate: ¥1,000-1,500

Cooch Behar

430. Nara Narayan (SE 1477-1509 / 1555-1587 AD), Silver Rupee, 10.51g, Bengali Assamese
legend Obv: 'Sri sri/ Siva Charana / Kamala Madhu / Karasya', Rev: 'Sri Sri / Mannaranara / yana
Bhupala / sya'. (KM # 35). Very Fine+.

Estimate: ¥ 3,000-4,000............cooemiirremirrrennnnns

431. Lakshmi Narayaan (SE 1509-1549 / 1587-1627 AD), Silver Rupee, 9.89g, SE 1509, Obv:
'Sri Sri/ Siva Charana / Kamala Madhu / Karasya', Rev: 'Sri Sri ma / n Lakshmi Naraya / Nasya'.
(KM # 44). Very Fine.

Estimate: ¥4,000-5,000.........cccccoeemirrrmmnirrrnnnnns

432. Prana Narayan (SE 1555-1588 / 1633-1666 AD), Silver 2 Rupee, 4.86g, Obv: 'Sri Sri/ Siva
Charana / Kamala Madhu / Karasya', Rev: 'Sri Srima/t Prana Naraya / Nasya'. (KM # 72). Very
Fine.

Estimate: ¥2,000-2,500.........cccccevemirrrmmnirrennnnnns
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433. Mada Narayan (SE 1588-1603 / 1666-1681 AD), Silver %2 Rupee, 4.87g, 'Sri/Siva
Charana/Kamala Madhu/Karasya', Rev: 'Sri Srima/t Mada Néré/yanasya'. (KM # 91). Very Fine.
Estimate: ¥1,000-1,500.........ccccoevemrirrrmmnirrrnnnnns

434. Mada Narayan, Silver 2 Rupee, 4.95g, Obv: 'Sri/Siva Charana/Kamala Madhu/Karasya',
Rev: 'S Srima/t Mada Néré/yanasya'. (KM # 91). Very Fine+.
Estimate: ¥1,800-2,000..........ccccoveirmmrrenrrennnnes

435. Devendra Narayan (SE 1686-1688 / 1764-1766 AD), Silver /2 Rupee, 4.64g. (KM # 121).
Very Fine+.

Estimate: ¥1,200-1,500..........cccceeuirmmrrennirennnns

436. Darendra / Narendra Narayan (SE 1695-1761 / 1773-1839 AD), Silver Rupee, 4.64g. (KM #

141). Very Fine+.
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Estimate: ¥2,000-3,000

Jaintiapur

437. Bar Gossain Il (SE1653-1692 / 1731-1770 AD), Silver Rupee, 9.24g, SE 1653, Obv: 'Sri Sri
Si/va Charana Ka / mala Madhu Ka / rasya', Rev: 'Sri Sri Ja / yantipura Pu / randarasya'. (KM #
177). Very Fine.

Estimate: ¥5,000-6,000...........ccccccvrmmrrmnrrennnnns

438. Bar Gossain ll, Silver Rupee, 9.00g, SE 1653, Obv: 'Sri Sri Si/ va Charana Ka / mala
Madhu Ka / rasya', Rev: 'Sri Sri Ja / yantipura Pu / randarasya'. (KM # 177). Very Fine+.
Estimate: ¥18,000-20,000

Tripura R
439. Vijaya Manikya (SE 1454-1486 / 1532-1564 AD), Silver Rupee, 9.96g, SE 1458, citing
Queen Laxmi Mahadevi, Obv: lion to left with a standard above, crescent and bead above the
head, with date Saka 1458 below, within toothed border, Rev: 'Sri Sri Vija/ya Manikya / Deva Sri
Lakhsmi/ Maha Devyau'. (KM # 63). Very Fine, Scarce.

Estimate: ¥10,000-12,000..........cccccerrmmnirremnnierennns

440. Rajadhara Manikya (SE 1707-1726 / 1785-1804 AD), with Queen Satyavati, SE 1707,
Silver Rupee, 10.82g, Obv: Lion Left with date below, Saka 1508, Rev: 'Sri Sri Yuta Raja / dhara
Manikya / Deva Sri Satayava / ti Maha Devyau'. (KM # 244). Very Fine, Scarce.

Estimate: 10,000-12,000..........cccceeuiremnirennirrnnnnes

441. Vira Vikrama Kishore Deb Barman (SE 1333-1357 / 1923-1947 AD), Silver

Rupee, 11.269g, SE. 1337, Obv: '‘Panch Sri Yukta Maharaja Vira Vikrama Kishora Deb Barman
Bahadur', Rev: Lion Rampart left, with trident issuing from back Tripura Rajya 1337 Tripurabada.
(KM # X7). Very Fine, Scarce.

Estimate: ¥10,000-12,000...........cccoevvvrriiiiincrnnnnnes
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442. Vira Vikrama Kishore Deb Barman, Silver Rupee, 11.61g, SE 1341, Obv: 'Radha Krishna
Pade / Panch Sri Yukta Maharaja / Vira Vikrama Kishora / Manikya Sri Srimati Maharani /
Kanchan Prabha Maha Devi'. Rev: Lion Rampart left, with trident issuing from back Tripura 1341
Tring Rajya’. (KM # X8). Very Fine+, Scarce.

Estimate: ¥ 25,000-30,000

Maratha

443. Chhatrapati Shivaji Maharaja (c. 1630-1680 AD), Copper Paisa, 11.18g, known as
Shivarai, Obv: Nagari legend 'Chhatra pati', Rev: 'Shri raja shiva', traces of dotted border on both
side. (M&W # T1a). Very Fine+.

Estimate: ¥1,800-2,000.........cccccovvmuirrrmmnirrrnnnnns

444. Chhatrapati Shivaji Maharaja, Copper Paisa, 9.20g, known as Shivarai, Obv: Nagari
legend 'Chhatra pati', Rev: 'Shri raja shiva', dotted border on both side. (M&W # T3). Very Fine+.
Estimate: ¥1,800-2,000.........cccccevmmuirrrmmnirrrnnnnns

445. Chhatrapati Shivaji Maharaja, Copper Paisa, 11.39g, known as Shivarai, Obv: Nagari
legend 'Chhatra pati', Rev: 'Shri raja shiva', dotted border on both side. (M&W # T1a). Very Fine+.
Estimate: ¥1,500-1,800........c..ccoeemiiriemirrrennnnns

446. Chhatrapati Shivaji Maharaja, Copper Paisa, 11.57g, known as Shivarai, Obv: Nagari
legend 'Chhatra pati', Rev: Shri raja shiva', dotted border on both side. (M&W # T2b). Very Fine+.
Estimate: ¥1,500-1,800........cccccovmmiirremirrrennnnns

| 447 P -

447. Chhatrapati Shivaji Maharaja, Copper Paisa, 11.67g, known as Shivarai, Obv: Nagari
legend 'Chhatra pati', Rev: 'Shri raja shiva', dotted border on both side. (M&W # T2b). Very Fine+.
Estimate: ¥1,500-1,800.........cccccevvmirrrmmnirrrennnns

448. Chhatrapati Shivaji Maharaja, Copper Paisa, 11.02g, known as Shivarai, Obv: Nagari
legend 'Chhatra pati', Rev: 'Shri raja shiva', dotted border on both side. (M&W # T2b). Very Fine+.
Estimate: ¥1,500-1,800........c..ccovemiiriemirreennnns

449. Chhatrapati Shivaji Maharaja, Copper Paisa, 12.43g, known as Shivarai, Obv: Nagari
legend 'Chhatra pati', Rev: 'Shri raja shiva', dotted border on both side. (M&W # T1). Very Fine+.
Estimate: ¥2,000-2,200..........ccceerrrrrrreriiinnnnnns

450. Posthumous Issue of Shivaji Maharaj, Copper Shivarai Paisa, 9.56g, Obv: Nagari legend

'Chhatra pati' with six beaded flower, Rev: 'Shri raja shiv'. (M&W # T5). Fine+.
Estimate: T 600-800...............coeerrrrrrrnrneennes
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451. Posthumous Issue of Shivaji Maharaj, Copper Shivarai Paisa, 9.55g, Trident type, Obv:
Nagari legend 'Chhatra pati', Rev: Trident with Nagari legend. Unlisted. Fine.
Estimate: ¥5,000-6,000.............cccceremrrmnnrrennnnns

452. Posthumous Issue of Shivaji Maharaj, Copper Shivarai Paisa (5), Obv: Nagari legend
'Chhatra pati', Rev: 'Shri raja shiva'. Fine-Very Fine (5).

Estimate: ¥800-1,000..........cceeriemiirrennrnnee.
454 455 456 457 458
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453. Transitional issue of the EIC, Copper Shivarai Paisa, 9.39g, with the name of Shivaji, Obv:
Nagari legend 'Chhatra pati', Rev: 'Shri raja shiv' with Fasli date. Very Fine.
Estimate: ¥800-1,000...........cccevrremirrrennirennn.

454. Thanjavur, Anonymous issue (c. 1670-17-50 AD), Gold Fanam, 0.36g, Vira Raya type, Obv:
Two rows of pellets, Rev: Dagger above sun and moon as a hilt. (K. Ganesh # 10.1). Very Fine+.
Estimate: T 3,000-3,500.........ccccccermrenirmnirmnrennees

455. Thanjavur, Anonymous issue, Shivarai type, Copper Cash, 2.55g, Obv: Shiva & Parvati
seated, shiva holding trident, Rev: Nagari legend 'Maha Raja’. (K. Ganesh # 10.14).Very Fine+.
Estimate: ¥1,000-1,500.........ccccoevvmrirrrmmnirrrennnns

456. Thanjavur, Anonymous issue, Copper Cash, 3.26g, Obv: Nagari legend 'Shri Raja Shiv/,
Rev: Nagari legend 'Chhatra Pati'. (K. Ganesh # 10.6). Very Fine+.
Estimate: ¥1,000-1,500........c..ccovemiirrmmirreennns

457. Thanjavur, Anonymous issue, Copper Cash, 3.30g, Obv: Nagari legend 'Shri Raja Shiv',
Rev: Nagari legend 'Chhatra Pati'. (K. Ganesh # 10.6). Very Fine+.
Estimate: ¥1,000-1,500.........c..ccovemiirremirrrennnns

458. Thanjavur, Anonymous issue, Copper Cash, 3.37g, Obv: Elephant standing on platform
walking to left side above crescent, Rev: Nagari legend 'Maha Raja'. (K. Ganesh # 10.13). Fine.
Estimate: T1,000-1,500.........ccccccermirmnirenirmnrennnes

¢ “Heed €@
459. Thanjavur, Anonymous issue, Copper Cash, 3.30g, Obv: Nagari legend 'Maha Raja', Rev:

Nagari legend 'Mudra'. (K. Ganesh # 10.11). Very Fine+.
Estimate: ¥1,000-1,500........c..ccoeemiirrmmirrrennnnns

460. Thanjavur, Anonymous issue, Copper Cash (2), Obv: Nagari legend 'Maha Raja' within
dotted circle, Rev: Nagari legend 'Mudra'. (K. Ganesh # 10.11). Very Fine+ (2).
Estimate: ¥1,000-1,500.........cccooeevrmmrrenrrennnnes

461. Thanjavur, Anonymous issue, Lead cash, 3.60g, Obv: Nagari legend 'Maha Raja' within
dotted circle, Rev: Nagari legend 'Mudra'. Unlisted. Fine.
Estimate: T1,000-1,500.........ccccccermirmnirmnirmnrennees
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462. Thanjavur, Gold Fanam, 0.38g,.Vira Raya type, Obv: Two rows of pellets, Rev: Dagger
above sun and moon as a hilt. (K. Ganesh # 10.1). Very Fine+.
Estimate: ¥ 3,000-3,500..........cccceeeirmmrrmnrrennnnes

463. Gingee, Gold Fanam (3), Obv: Stylized figure of Kali, Rev: Nagari legend 'Ram Rau'. (K.
Ganesh # 11.1). Extremely Fine (3).
Estimate: ¥4,000-5,000...........ccceecirmmirrmnrrnnnnnns

464. Bhonsla Raja of Nagpur, Silver 74 Rupee, 2.61g, in the name of Ahmad Shah Bahadur, flag
pointing to right on rev. (KM # 121). Fine.
Estimate: ¥1,500-1,800.........cccccovemirrrmmnirrrnnnnns

465. Bhonsla Raja of Nagpur, Silver 1/8 Rupee, 1.27g, in the name of Ahmad Shah Bahadur.
(KM # 96). Very Fine+.

Estimate: ¥2,000-2,200...........cccceeeerrrreriinnnnnnnns

466. Akbarabad Mint, Copper Paisa, 9.40g, in the name of Shah Alam Il, AH 1217, Pistol as a
mint mark. (M&W # T7). Very Fine.

Estimate: ¥1,200-1,500..........cccccevrrrevriniiiinnnnnns

English numeric. (M&W # T3). Fine+.
Estimate: ¥2,000-3,000..........ccccceevrmmrrmnrrennnnns

468. Azamnagar Gokak Mint, Silver Rupee, 11.38g, in the name of Muhammad Shah with
couplet '"Ba Lutf-alah Badshah e-Zaman', almost mint name on rev. (M&W # T1). Extremely Fine.
Estimate: ¥1,000-1,500.........cccccevvmirrrmmnirrrnnnnns

469. Balanagr Gadha Mint, 11.00g, Silver Rupee, 11.00g, in the name of Shah Alam II, RY 29,
Trident symbol on obv, complete mint name on rev. (M&W # T1). Extremely Fine.
Estimate: ¥5,000-6,000............cceccvrmmrrenrrennnnns

470. Chinchvad Mint, Silver Rupee, 11.30g, in the name of Shah Ali Gauhar (Shah Alam II), Axe
symbol in julus seen. (M&W # T1). Extremely Fine.
Estimate: ¥1,200-1,500...........cccccerrrrrriiiiiincnnns

471. Gulshanabad (Nasik) Mint, Silver Rupee, 11.10g, in the name of Shah Alam Il, AH 1208,
Nagari 'Ra' on obv., flag pointing left on rev. (M&W # T6a). Very Fine+.
Estimate: ¥1,000-1,500..........ccccoemirmmrrenrrennnnes

472. Islamabad Mathura Mint, Silver Rupee, 11.18g, in the name of Shah Alam Il, AH 119X, RY
27, on obv. Parasol and sword symbol on rev. (M&W # T1). Extremely Fine.
Estimate: ¥2,000-2,500........cccccermmirrrmmnirrrennnns

63 www.coinworldauctions.com



<W N - ‘ :
| . o, =2 T s+ % A i /

'Shri' in julus seen. (M&W # T1). Very Fine.
Estimate: ¥1,500-2,000.........cccccovemmirrrmmirrrnnnnns

474. Ravishnagar Sagar Mint, Silver Rupee, 11.02g, in the name of Shah Alam Il, RY 42, Pataka
symbol on obv., flowers on both side. (M&W # T2c). Extremely Fine.
Estimate: ¥1,500-2,000.........cccccovmmirrrmmnirrrnnnnns

475. Saharanpur Dar-us-Sarur Mint, Silver Rupee, 11.19q, in the name of Shah Alam I, RY 34,
Leaf symbol on rev. (M&W # T1a). Extremely Fine+.
Estimate: ¥2,500-3,000

Mysore

476. Anonymous Issue from no. 1 to 31, Copper Numeric Kasu (31), Obv: Kananrese numeric
within dotted border, Rev: Criss-crossed design with crescent. Very Fine to Extremely Fine.
Estimate: ¥4,000-5,000...........ccceecvrmmrrmnrrennnnns

477. Haidar Ali (AH 1117-1197 / 1761-1782 AD), Gold Pagoda, 3.42g, Obv: Shiva & Parvati
seated facing front, shiva holding trident and other objects, Persian letter He in granulated field.
(KM # 15). Very Fine+, Scarce.

Estimate: ¥20,000-22,000..........cccceeuirrmnirrnnirrnnnes

478. Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.25g, Farrukhi Mint, AM 1218, slightly shifted on both side.
(KM # 53.2). Very Fine.
Estimate: ¥ 3,000-4,000..........cccceeirmnirmnnirennnns

479. Tipu Sultan, Copper 2 Paisa, 21.69g, Dar-ul-Sultanate Patan Mint (Seringapatan), Usmani,
Obv: Elephant to left side above flag, Rev: Mint name and epithet. (KM # 1241.1). Fine, Scarce.
Estimate: ¥17,000-18,000..........cccceerrmmnirrrennrrnnnn.

480. Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.33g, Patan Mint, AM 1216, RY 6, Deen-e-ahmad dar jahan
ast, roshan legend. (KM # 126). Extremely Fine, Scarce.
Estimate: ¥12,000-14,000..........cccccerrmmeirremnnirrnnnns

481. Tipu Sultan, Silver Rupee, 10.88g, Patan Mint, AM 1216, RY 6, Deen-e-ahmad dar jahan

ast, roshan legend. (KM # 126). Very Fine, Scarce.
Estimate: ¥10,000-11,000.........ccccceuvrrmnirrmnirenneene
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482. Tipu Sultan (AH 1215-1227 / 1787-1799 AD), Silver 2 Rupees, Patan Mint, AM 1199, RY 3,
Obv: 'Deen-e-ahmad dar jahan ast, roshan ze fatah haidari, zarbe patan saal juloos sanah 1199
hijri', Rev: 'Huwas sultan-ul-waheed al adil, soome buhari saal juloos sanah 3'. Graded by PCGS,
AUS55, Very Rare.

Estimate: 2,75,000-3,00,000............ccceemmmmmnnninnninnnn
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483. Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38, Farrukhi Mint, AM 1216, Persian letter 'He' on rev. (KM #
58). Extremely Fine.
Estimate: ¥2,000-2,500........ccccoevemuirrrmmnirrrennnns

484. Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Kalikut Mint, AM 1200, Persian letter 'He' on rev. (KM #
78). Very Fine+.

Estimate: T2,000-2,500.........cccccermirmnirmnirmnrennees

485. Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.37g, Nagar Mint, AM 1199, Persian letter 'He' on rev. (KM #
108). Extremely Fine.

Estimate: ¥2,000-2,500........ccccooremiirremirrrennnns

486. Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.37g, Nagar Mint, AM 1219, Persian letter 'He' on rev. (KM #
108). Very Fine+.

Estimate: ¥2,000-2,500..........cccceuirmmirennirnnnnns

487. Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Patan Mint, AH 1218, Persian letter 'He' on rev. (KM #
128.1). Extremely Fine.

Estimate: ¥2,000-2,500..........cccoeerrmmrrmnrrennnnes

488. Tipu Sultan, Gold Pagoda, 3.43g, Patan Mint, AM 1219, RY 9. (KM # 129a). Extrremely Fine.
Estimate: ¥40,000-42,000..........cccceeuvremnirrmnirnnnnnes

489. Amritsar Mint, Silver Rupee, 11.06g, Nanakshahi couplet, VS 1861, fish symbol on obv. left
bottom with leaf symbol on rev. (KM # 20.3). Very Fine+.
Estimate: ¥ 3,000-4,000...........ccceecvrmmrrmnrrennnnns

leaf symbol on rev. (KM # 20.4). Extremely Fine.
Estimate: ¥ 3,000-4,000...........ccceemrenirmnirmnrennees

491. Amritsar Mint, Silver Rupee, 11.00g, Nanankshahi couplet, VS1887, leaf symbol on rev.
(KM # 21.1). Very Fine+.
Estimate: ¥ 3,000-4,000...........ccceecvrmnirmnnrrnnnnns
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492. Amritsar Mint, Silver Rupee, 10.89g, Nanankshahi couplet, VS 1867, six dotted circle, leaf
symbol on rev. (KM # 21.1). Very Fine.
Estimate: ¥ 3,000-4,000..........ccccceeevrmmrrmnrrennnnns

493. Amritsar Mint, Silver Rupee, 10.96g, VS 188X, Nanakshahi couplet, leaf symbol on rev. (KM
# 21.1). Extremely Fine.
Estimate: ¥ 3,000-4,000...........ccceecvrmmrrennrrennnns

494. Amritsar Mint, Silver Rupee, 11.00g, VS 1864, Nanakshahi couplet, leaf symbol on rev. (KM
#21.1). Very Fine.
Estimate: ¥ 3,000-4,000..........ccccoeevrmmrrmnrrennnnes
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495. Amritsar Mint, Silver Rupee, 10.93g, Nanakshahi couplet, VS 1818, leaf symbol on rev. (KM
#22.1). Very Fine+.
Estimate: ¥ 3,000-4,000...........ccceecirmmrrmnrrrennnns

496. Kashmir Mint, Governor Kirpa Ram issue, Silver Rupee, 11.01g, VS 188X, large Stephen
cross in on rev with leaf symbol, '‘Nanak Guru Gobind Singh' legend on obv. (Herrli # 06.12.04).
Very Fine+.

Estimate: ¥5,000-6,000.............ccccermmrrenrrnnnnens

497. Amritsar Mint, Silver Rupee, 11.14g, VS 1864, Nanakshahi couplet, Guru Gobind Singh
legend. (KM # 221.1). Extremely Fine.
Estimate: ¥ 3,000-4,000..........ccccceevrmmrrmnrrennnnes

498. Anandghar Mint, Silver Rupee, 11.30g, VS 1841, Gobindshahi couplet, Deg o tegh o fath
legend. (KM # 30). Extremely Fine.
Estimate: ¥ 3,000-4,000...........ccceecirmmirmnrirnnnnnns

499. Sri Akalpur Kashmir Mint, Silver Rupee, 10.99q, 'Nanak Guru Gobind Singh' legend on obv.
with sword symbol of Governor Mihan Singh, leaf symbol on rev. (KM # 51). Very Fine+.
Estimate: ¥6,000-7,000...........ccceuvirmnirenirennnnns
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500. Durrani, Ahmed Shah Durrani (AH 1160-1186, 1747-1772 AD), Silver Rupee, 11.24g, Bareli
Mint, AH [11]74, RY 14, complete mint name on rev. (KM # 278). Very Fine+.
Estimate: ¥1,800-2,000........c.cccevemirrrmmeirreennnns

501. Durrani, Ahmad Shah (AH 1160-1186 / 1747-1772 AD), Gold Mohur, 10.81g, Dar-ul-Khilafat
Shahjahanabad Mint, RY 14. (KM # 76). Extremely Fine.
Estimate: ¥90,000-1,00,000..............cccevmmmrrriririnnnes

502. Farrukhabad, Nawab Ahmed Khan Bangash (AH 1164-1185/ 1750-1771 AD), Silver Rupee,
11.23g, Ahmednagar Farrukhabad Mint, in the name of Alamgir Il, AH 1170, RY 3, complete die
impression on both side, wide flan. (KM # 12). Very Fine+.

Estimate: ¥ 3,500-4,000.........c.ccccevrmmirrmnirrcnnnnns

503. Gonds of Devagadh, Kok Shah (c. 1620-1640 AD), Copper Paisa, 11.18g, Obv: Nagari
legend [Sivabhakta Sri] Maharaja Jatabaji Suta [Devagadha] and dagger in centre, Rev: Nagari
legend 'Maharaja Kokasahi Mahipatirava Samvat'. (KM # 10). Fine+.

Estimate: T1,500-2,000.........ccccceuirmnirrmniernnns

504. Gonds of Devgadh, Kok Shah, Copper % Paisa, 5.17g, Obv: Nagari legend 'Shri raj ...Suta
with dagger in centre, Rev: Nagari legend 'Maharaja Kokasahi Mahipatirava Samvat'. (KM # 8
var.). Very Fine+.

Estimate: ¥2,000-2,200............ccccerrrrrrnnmnnrnnns

505. Jammu, Ranijit Dev (AH 1155-1194 / 1742-1780 AD), Silver Rupee, 11.32g, Dar-ul-Aman
Jammu Mint, VS 1841, RY 28, Parasol and flower on obv with legend 'Lachmi narain dilshad gird,
khana-e-simt ranjit dev abad gird'. (KM # 10.1). Extremely Fine.

Estimate: ¥4,000-5,000........c...coeeuvirrrmmirrennnnns

506. Jammu, Ranijit Dev, Silver Rupee, 11.46g, Dar-ul-Aman Jammu Mint, VS 1841, RY 27,
Parasol and flower on obv with legend 'Lachmi narain dilshad gird, khana-e-simt ranjit dev abad
gird'. (KM # 10.1). Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥5,000-6,000............cccecermnirrmniernnnnnns

507. Rohilkhand, Faizullah Khan (AH 1167-1208; 1754-1794 AD), Silver Rupee, 11.07g,
Muhammadnagar Tanda Mint, in the name of Shah Alam Il, RY 12, mint name on rev top. (KM #
136.2 listed in IPS). Extremely Fine.

Estimate: ¥1,800-2,000........c...coeemirrrmncirreennnns
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508. Girvan Yuddha (VS 1863-1870 / 1806-1813 AD), Gorkha occupation, Copper Taca, 5.01g,
footprints of Vishnu on obv. (KM # C10). Fine.
Estimate: ¥1,800-2,000............c.ccocerrrrrerreenns

Alwar

509. Sheodan Singh (AH 1274-1291 / 1857-1874 AD), Silver Rupee, 11.10g, Rajgarh Mint, in the
name of Victoria, 1864 AD. (KM # 37). Very Fine+.
Estimate: ¥1,200-1,500..............ccconurrrererennens

510. Mangal Singh (AH 1291-1310/ 1874-1892 AD), Silver Rupee, 11.36g, Calcutta Mint, Error
date 1788 instead of 1877, Bust of Victoria Empress to left, milled coinage. (KM # 45). Very Fine.
Estimate: ¥4,000-4,500............c.ccorervrrererennnes

511. Mangal Singh, Silver Rupee, 11.51g, Calcutta Mint, 1880 AD, Bust of Victoria Empress to
left, milled coinage. (KM # 45). Very Fine.
Estimate: ¥2,500-3,000...........cccccceverirrinriernnns

Awadh

512. Najibabad Mint, Silver Rupee, 10.93g, in the name of Shah Alam II, RY 34, Persian letter
'‘Ain' & fish on rev. (KM # 116.3). Very Fine+.
Estimate: ¥1,200-1,500.............cccovrrrrrrerernnnnns

513. Ghazi-ud-din Haidar as Nawab, Silver Rupee, 11.03g, Muhammadabad Banaras Mint, in
the name of Shah Alam II, AH 1228, Frozen RY 26, Flag, star & fish on rev. (KM # 103.2).
Extremely Fine.

Estimate: ¥1,200-1,500..............occconerrrererenens

514. Ghazi-ud-din Haidar as King (AH 1234-1243 / 1819-1827 AD), Silver Rupee, 11.07g, Dar-
ul-Amaret Lakhnau Suba Awadh Mint, AH 1235, Ahd RY, Mint variety |. (KM # 165.1). Extremely
Fine.

Estimate: ¥ 3,000-4,000..............ccceeevierrieriernnns
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515. Ghazi-ud-din Haidar as King, Silver Rupee, 11.05g, Dar-ul-Amaret Lakhnau Suba Awadh
Mint, AH 1235, Ahd RY, Mint variety I. (KM # 165.1). Extremely Fine+.
Estimate: T 3,000-3,500..........ccccccervervrrieriernnne

516. Ghazi-ud-din Haidar as King, Silver Rupee, 11.06g, Dar-ul-Amaret Lakhnau Suba Awadh
Mint, AH 1235, Ahd RY, Mint variety I. (KM # 165.1). Extremely Fine+.
Estimate: T4,000-4,500............c.ccoveerverrinrrernnns

517. Ghazi-ud-din Haidar as King, Silver Rupee, 11.47g, Dar-ul-Amaret Lakhnau Suba Awadh
Mint, AH 1235, Ahd RY, Mint variety I. (KM # 165.1). Extremely Fine.
Estimate: ¥ 3,000-4,000..............ccceeevverrieriernnns

518. Ghazi-ud-din Haidar as King, Silver Rupee, 11.10g, Dar-ul-Sultanate Lakhnau Suba Awadh
Mint, AH 1239, RY 5, Mint variety Il, complete die impression on both sides. (KM # 165.2).
Extremely Fine.

Estimate: ¥ 3,000-4,000..............ccorvererrinrrernnns

519. Ghazi-ud-din Haidar as King, Gold Asharafi, 10.70g, Dar-ul-Amaret Lakhnau Suba Awadh
Mint, AH 1235, Ahd RY, Mint variety I. (KM # 170.1). Extremely Fine, Rare.
Estimate: ¥2,00,000-2,25,000..........cccccccvveriererrerierenns

520. Nasir-ud-din Haidar (AH 1243-1253 / 1827-1837 AD), Silver 1/8 Rupee, 1.39g, Lakhnau
mint crown flanked by rampant lions holding flag. (KM # 199.2). Fine, Rare.
Estimate: ¥25,000-30,000...........c.cccccrrvrereriererens

521. Muhammad Ali Shah (AH 1253-1258 / 1837-1842 AD), Silver Rupee, 11.07g, Mulk Awadh
Bait us-Sultanat Lakhnau Mint, AH 1257, Mint variety VI. (KM # 316.2). Extremely Fine+.
Estimate: ¥ 3,000-4,000.............cccceeervvrrreriernnns

523

Bahawalpur

522. Sadig Muhammad Khan V (AH 1325-1365 / 1907-1947 AD), Silver Rupee, 6.474,
Bahawalpur Mint, AH 1343, Tughra legend on obv., milled coinage. Almost Uncirculated, Scarce.
Estimate: ¥6,500-7,000............cccccvverivrrrerierenns

523. Sadig Muhammad Khan V, Silver Rupee,10.93g, Bahawalpur Mint, AH 1343, Tughra
legend on obv., milled coinage. (KM # Y14). Almost Uncirculated, Scarce.
Estimate: T6,500-7,000...........c.cccerververnrinrrernnns
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Bajranggarh

524. Jai Singh (AH 1212-1234 / 1797- 1818AD) Silver Rupee, 10.70g, Jainagar Mint, Obv:
Nagari legend 'Shri Raghav Partap pava-n-putra bal pay ke' with mace symbol, Rev: Nagari
legend 'Yah Sikka par chap Maha-raja Jay Singh Ke Jay-Nagar. (KM # 6). Very Fine+.
Estimate: ¥1,500-2,000

526

Banswara :
525. Lakshman Slngh (c. 1844- 1905 AD) Silver Rupee, 8.05g, script reads as Shahr
Sambsatra. (KM # 23). Extremely Fine.

Estimate: ¥2,000-2,200............c.ccecerrrrerrreenns

526. Lakshman Singh, Silver Rupee, 8.06g, script reads as Shahr Sambsatra. (KM # 23).
Extremely Fine.

Estimate: ¥2,000-2,200............c.ccecerrrrererrerens

Baroda

527. Anand Rao (AH 1215-1235 / 1800- 1819AD) Silver V2 Rupee, 5.71g,Ahmadabad Mint, in
the name of Shah Alam Il, Nagari 'Ga' and elephant goad on rev. (KM # C18). Very Fine+.
Estimate: T2,000-2,500...........cccceevvrveriinniernens

528. Khande Rao Gaikwad (AH 1273-1287 / 1856-1870 AD), Silver Nazarana Rupee, 11.37g,
Baroda Mint, AH 1287, misspelled version of Khande's name in Persian. (KM # Y14.1). Extremely
Fine, Scarce.

Estimate: ¥14,000-15,000...............ccocovrrrerennnrenes

529. Khande Rao Gaikwad, Silver 74 Rupee, 2.85g, AH 127X, scimitar and Nagari letter 'Kha' &
'Ga' on rev. (KM # Y10). Extremely Fine.

Estimate: ¥1,800-2,000............c.cceeerrivrererierenns

530. Sayaji Rao Il Gaikwad (AH 1235-1264 / 1819-1847 AD), Silver 2 Rupee, in the name of
Akbar Il, Scimitar on rev with Nagari letter 'Sa'. (KM # C37.3). Very Fine+.

Estimate: T 600-800...............cocoerrrrerersnrnnes

531. Sayaji Rao lll Gaikwad, Copper 1 Paisa, 7.87g, VS 1949, Obv: Scimitar and Nagari letter
'Sa' 'Ga', Rev: Date & deno. (KM # Y25). Extremely Fine.

Estimate: ¥ 3,500-4,000...............ccccrrrrrerrrierens

532. Sayaiji Rao lll Gaikwad, Copper 2, 1 Paisa & 1 Pice (3), VS 1940 & 1949. Very Fine-
Extremely Fine (3).
Estimate: T800-1,000............ccceevvrirrrernriennnn
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533. Sayaji Rao lll Gaikwad, Silver 1/8 Rupee, 1.37g, Portrait Type, VS 1949, King bust facmg to
right on obv., Scimitar with date on rev. (KM # Y33). Fine.
Estimate: ¥1,500-2,000............c.ccoccrrrrerrreenn.

534. Sayaji Rao lll Gaikwad, Silver 1/8 Rupee, 1.38g, Portrait Type, VS 1952, King bust facing to
right on obv., Scimitar with date on rev. (KM # Y33a). Extremely Fine.
Estimate: ¥2,000-3,000...........ccccccviererrierierenns

535. Sayaji Rao lll Gaikwad, Silver 74 Rupee, 2.79g, Portrait Type, VS 1949, King bust facing to
right on obv., Scimitar with date on rev. (KM # Y34). Fine+.
Estimate: ¥2,500-3,000...........cccccevverernriniiernnns

536. Sayaji Rao Ill Gaikwad, Silver 74 Rupee, 2.78g, Portrait Type, VS 1951, King bust facing to
right on obv., Scimitar with date on rev. (KM # Y34a). Fine+.
Estimate: ¥ 3,000-4,000................cccevrvrerurerenns

537. Sayaji Rao lll Gaikwad, Silver Rupee, 11.37g, Portrait Type, VS 1955, King bust facing to
right on obv., Scimitar with date on rev, small flan (KM # Y36). Extremely Fine.
Estimate: ¥5,000-6,000.............cccceeevierrrerierenns

538. Sayaji Rao Ill Gaikwad, Silver Rupee, 11.29qg, Portrait Type, Rotated Variety, VS 1955, King
bust facing to right on obv., Scimitar with date on rev, small flan (KM # Y36). Extremely Fine+,
Scarce.

Estimate: ¥20,000-25,000...........c.cccccrrrrererrererens

539. Sayaji Rao Ill Gaikwad, Silver Rupee, 11.30g, Portrait Type, VS 1949, King bust facing to
right on obv., Scimitar with date on rev, big flan. (KM # Y36a). Extremely Fine+.
Estimate: T4,000-5,000..............ccceeeverriniiernnns

540. Sayaji Rao lll Gaikwad, Silver Rupee, 11.30g, Portrait Type, VS 1949, King bust facing to
right on obv., Scimitar with date on rev., big flan (KM # Y36a). Extremely Fine+.
Estimate: ¥4,000-5,000............cccccveerivrrreriernnns
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Bharatpur

541. Brajinderpur Mint, Silver Rupee, 11.03g, in the name of Muhammad Akbar II, AH 123X, RY
19, Star and Katar mint mark on rev. (KM # 106). Very Fine+.
Estimate: T4,000-5,000............c.cccvververriniiernnns

542. Jaswant Singh (AH 1269-1311 / 1853-1893 AD), Silver Rupee, 11.10g, Brajendrapur Mint,
VS 1910, Bust of Victoria facing to left.star and Katar symbol as mint mark. (KM # 156). Very
Fine.

Estimate: ¥ 8,000-10,000............ccccevrerrrrrernrnene

543. Jaswant Singh, Silver Rupee, 11.10g, Bharatpur (Deeg) Mint, VS 1910, Bust of Victoria
facing to left. (KM # 157). Very Fine+, Scarce.
Estimate: ¥10,000-12,000...........c.cceccrrvrererrererens

544. Hathras Mint, Silver Rupee, 11.15g, in the name of Shah Alam II, RY 30, The coin was
struck by the Thenua Jat rulers of Hathras ruler Raja Daya Ram. Extremely Fine.
Estimate: ¥2,500-3,000...........ccccccvveviernrinriernnns

545. Mominabad Mint, Debased Silver Rupee, 10.57g, in the name of Shah Alam I, RY 44, Katar
symbol on rev, These coins were actually struck for charity purpose. (Lucassen & Lingen # JONS
No. 218). Fine.

Estimate: ¥1,500-2,000...........cccccorvrrerrinnrernnns

Bhopal

546. Nawab Hayat Muhammad Khan (c. 1777-1808 AD), Silver Rupee, 10.91g, Bhopal Mint, in
the name of Shah Alam I, AH 118X, RY 15, fly-whisk symbols on rev. (KM # C12). Very Fine.
Estimate: ¥1,200-1,500............cc.oceererrrrererennns

547. Nawab Hayat Muhammad Khan, Silver Rupee, 11.25g, Bhopal Mint, in the name of Shah
Alam Il, AH 117X, RY 14, fly-whisk symbols on rev. (KM # C12). Very Fine.
Estimate: ¥1,200-1,500............c.cccccrrivrerererenns

548. Shah Jahan Begam (AH 1285-1319 / 1868-1901 AD), Silver Rupee (2), Bhopal Mint, AH
1304, RY 18, in the name of Muhammad Akbar Il. (KM # Y14 & C12). Very Fine-Very Fine+.
Estimate: T1,800-2,000...........ccccccrverirriinirernnns
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Bikaner

549. Gaj Singh (AH 1159-1201 / 1746-1786 AD), Silver Rupee, 11.26g, in the name of Alamgir II,
RY 7. (KM # 10). Extremely Fine.
Estimate: ¥1,200-1,500............c.cceccrrvrererrerenns

550. Ganga Singh (VS 1944-1999 / 1887-1942 AD ), Silver Rupee, 11.49g, Calcutta Mint, AD
1892, Bust of Victoria to left. (KM # 72). Very Fine.
Estimate: ¥1,800-2,000.............cccecerrrrererierenns

551. Ganga Singh, Silver Rupee, 11.62g, Calcutta Mint, 1892 AD, Bust of Victoria Empress to
left. (KM # 72). Very Fine.
Estimate: ¥2,000-2,500............c.ccocerrererrreenns

552. Ganga Singh, Silver Rupee, 12.969g, VS 1994, Bust of Ganag Singh facing front. (KM # M1).
Very Fine+.
Estimate: T4,500-5,000.............ccccveerierrinriernnns

553. Ganga Singh, Silver Rupee, 12.90g, VS 1994, Bust of Ganga Singh facing front. (KM # M1).
Very Fine.
Estimate: T4,500-5,000.............ccccverviriiniiernnns

554. Ganga Singh, Gold Nazarana Mohur, 8.56g, Bikaner Mint, VS 1994, Obv: Bust of the king
facing front, encircled by legend ‘Maharajadhiraj Gangasinghji Bahadu', Rev: Rajshri Bikaner
written at top and bottom with symbols of the state around, 1 Mohur Ganga Shahi with date VS
1994 in centre, commemorative issue of the Golden Jubilee of the ruler's reign, (KM # M3).
Extremely Fine, Rare.

Estimate: ¥95,000-1,00,000...........cccecererrrerererrerenns

Bundi

555. Ram Singh (AH 1236-1306 / 1824-1889 AD), Silver Rupee, 10.65g, in the name of Edward
VII, VS 1958, seated goddess holding katar on obv. (KM # Y11). Very Fine+.
Estimate: ¥1,500-2,000............c.ccocerrrrerrrerenns

556. Ram Singh, Silver Rupee, 10.67g, in the name of Edward VII, VS 1958, seated goddess
holding katar on obv. (KM # Y11). Fine+.
Estimate: ¥1,000-1,500............ccccecerrrrrerrierenns
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557. Ali Raja (AH 1122-1231/1710-1810 AD), Silver 1/5 Rupee, 2.23g, date misread 122 instead
1122, Obv: 'Al mulk-ul wali Ali Raja'. (KM # 5). Extremely Fine.

Estimate: ¥2,500-3,000............c.ccecererrrrererierens

558. Ali Raja, Silver 1/5 Rupee, 2.33g, AH 1241, Obv: 'Al mulk-ul wali Ali Raja’. (KM # 5).
Extremely Fine+.
Estimate: ¥ 3,000-4,000............ccccceeervvrrreriernnns

559. Ali Raja, Silver 1/5 Rupee, 2.30g, AH 1188, Obv: 'Al mulk-ul wali Ali Raja'. (KM # 5).
Extremely Fine+.
Estimate: ¥ 4,000-4,500

Chhatrapur
560. Raja Hindupat Singh, Silver Rupee, 11.21g, Chhatarpur Mint, in the name of Shah Alam I,
RY 4. (KM # 15.2). Extremely Fine.

Estimate: T800-1,000............c.cceevvmrerrirnriennan

Chhota Udaipur

561. Jit Singhiji (VS 1908-1938 / 1851-1881 AD), Copper 2 Paisa, 14.41g, VS 191X. (KM # Y3).
Fine.
Estimate: ¥1,500-2,000...........c.ccocerrrrrerrrerens

CIS — Sutlej

562. Jind, Gajpat Singh (c. 1764-1786 AD), Silver Rupee, 11.09g, Sarhind Mint, in the name of
Ahmad Shah Durrani. (KM # 1). Extremely Fine+.

Estimate: ¥ 3,000-4,000............c.ccceeevierrieriernnns

563. Kaithal, Lal Singh (c. 1781-1819 AD), Silver Rupee, 10.89g, in the name of Ahmad Shah
Durrani. (KM # 10). Very Fine+.
Estimate: ¥2,000-2,500..........cccccccrverirrrrerierenne

564

564. Maler Kotla, Ahmad Ali Khan (AH 1326 / 1908 AD), Silver Rupee, 10.64g, in the name of
Ahmad Shah Durrani. (KM # Y9). Fine+.
Estimate: ¥1,000-1,500..........ccccccrvrrrrreriernnne

565. Patiala, Rajindar Singh (VS 1933-1957 / 1876-1900 AD), Silver Rupee, 10.89¢g, Katar
symbol on rev. (KM # Y6). Very Fine+.
Estimate: ¥1,200-1,500...............coorurrrerrrennene

566. Patiala, Karam Singh (AH 1229-1261 / 1813-1845 AD), Silver Rupee, 10.96g, in the name of
Ahmad Shah Durrani. (KM # C30.3). Very Fine+.
Estimate: ¥1,000-1,200...........ccccoeerrmrrrrrrerens
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567. British Protectorate Issue, Silver 72 Rupee, 2.65g, Gaja Shahi series. (KM # C36). Very Fine,
Estimate: ¥ 500-700.............cocorerererrrrnnnnnns

Dewas

568. Junior Branch, Narayan Rao (c. 1864-1892 AD), Copper V2 Anna, 5.94g, Bust of Victoria on
obv., 1888 AD, milled coinage. (KM # 3). Fine.
Estimate: ¥2,000-2,500............c.ccocerrrrerrerenns

569. Senior Branch, Narayan Rao, Copper 1/12 Anna, 1.99g, Bust of Victoria on obv., 1888 AD,
milled coinage. (KM # 11). Very Fine+.
Estimate: ¥1,000-1,500............c.ccccerrrrrerrrenenn.

Dhar

570. Jaswant Rao (AH 1250-1274 / 1834-1857 AD), Copper 1/12 Anna, 1.93g, Bust of Victoria on
obv., 1887 AD, milled coinage. (KM # 11). Fine.
Estimate: ¥1,000-1,500..............ccecerrrrrerrierens

571. Jaswant Rao, A set of Copper 74, 1/12 Anna and "% Pice (3), Bust of Victoria on obv., 1887
AD, milled coinage. (KM # 11, 12 & 13). Very Fine-Extremely Fine (3), Scarce.
Estimate: ¥8,500-9,000.............ccccrverierrieirernnns

Dungarpur

572. Udai Singh (VS 1909-1955 / 1852-1898 AD), Copper Paisa, 11.05g, VS 1916, Obv: Nagari
legend 'Sarkar Dungarpur', Rev: Sword, jhar and date. (KM # 3). Very Fine+.
Estimate: ¥800-1,000..........cc.cccerrrerrierernnnes

Garhwal

573. Tehri, Fath Shah (VS 1743-1774 / 1684-1717 AD), Silver Timasha, 2.02g, Tibet Kalan Mint, in
the name of Farrukhsiyar with crude calligraphy. (KM # 2). Fine+.

Estimate: ¥1,500-1,800............c.ccocerrrrrerrrenenn.

574. Tehri, Pradip Shah (VS 1774-1829 / 1717-1772 AD), Silver Timasha, 2,08g, Srinagar Mint, in
the name of Shah Alam Il, RY 4. (KM # C10). Very Fine+.

Estimate: T 1,500-1,800............ccceevvrerrierererens

Gwalior

575. Ajit Singh (AH 1235-1274 / 1819-1857 AD), Silver Rupee, 10.46g, Bajranggarh Mint, Nagari
legend on both side with bow with arrow and three beaded flower symbol. (KM # 16). Very Fine+.
Estimate: ¥1,200-1,500..........cccccecvverivrrreriernnns
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576. Jayaji Rao Sindia (AH 1259-1304 / 1843-1886 AD), Copper Paisa (2), Burhanpur Mint, Ali
Jah Bahadur legend, snake symbol front of flower. (KM # 45). Very Fine(2).
Estimate: T 700-800..............coevvrrreresnrnnes

577. Madho Rao Sindia (VS 1943-1982/1886-1925 AD), Copper V2 Anna, 6.26g, VS 1946, Sixteen
pointed star type, milled coinage, Obv: The wide nose on sun face flanked by snake within close
wreath, Rev: Ruler name with date and deno. (KM # 168.2). Almost Uncirculated, Rare.
Estimate: ¥ 20,000-25,000.............cccoerrnssrrrrnrurens

Hyderabad

578. Sikandar Jha (AH 1218-1244 / 1803-1829 AD), Silver Rupee, 10.96g, Farkhanda Bunyad
Hyderabad Mint, Struck at Amravati (Vidarbha), in the name of Akbar I, Persian letter 'Seen' for
Sikandar on obv. (KM # 1). Fine+.

Estimate: ¥1,000-1,200...........cccceevrerrrererrnene

579. Mir Mahbub Ali Khan (AH 1285-1329 / 1869-1911 AD), Silver 1/8 Rupee (5), Farkhanda
Bunyad Hyderabad Mint, AH 1308 & 1316. (KM # Y14). Very Fine-Extremely Fine+.
Estimate: ¥ 5,500-6,000............cccccecerrrrrierrnnnnne
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580. Mir Mahbub Ali Khan, Charki Silver 2 Annas, 1.40g, Farkhanda Bunyad Mint, AH 1318, RY
35. (KM # Y29). Very Fine, Scarce.
Estimate: ¥7,500-8,000............cccceverrimrierninnns

581. Mir Mahbub Ali Khan, Charki Silver 8 Annas, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1318,
RY 34. (KM # Y31). Graded by NGC AU 58, Rare.
Estimate: ¥30,000-35,000.........c..cccceerrivrrernrierrenes

582. Mir Mahbub Ali Khan, Gold Ashrafi, Farkhanda Bunyad Hydrabad Mint, AH 1311, RY 27,
Nizam-ul-Mulk legend. (KM # Y23). Graded by NGC AU 55, Very Rare.
Estimate: ¥1,75,000-2,00,000...........ccccvverrrerierennnns
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583. Mir Usman Ali Khan (AH 1329-1367 / 1911-1948 AD), Silver Rupee, Farkhanda Bunyad
Hyderabad Mint, AH 1343, RY 14, full Ain in doorway of Charminar. (KM # Y53a). Graded by
NGC, MS 64.

Estimate: ¥2,000-2,500..........cccccecrverivrrreriernnne

584. Hyderabad Feudatory, Qamarnagar Mint, Silver Rupee, 11.32g, in the name of Muhammad
Shah, AH 1159, RY 29, flower symbol on both side. (S. Bhandare # JONS no. 210). Very Fine+.
Estimate: T 3,000-3,500..........cccccccvierererierierenns

585. Elichpur, Hyderabad Feudatory, Copper Paisa (2), Karnja Mint, Obv: Tiger facing to left/right,
Rev: Mint name and English letter 'SP'. Unlisted in KM. Fine (2).
Estimate: T800-1,000............cccceevvrvrrrinrienan

586. Gadwal, Hyderabad Feudatory, Silver Rupee 11.07g, in the name of Shah Alam II, RY 11,
unusual symbol on rev. (KM # C20). Very Fine.
Estimate: ¥1,000-1,200...........c.ccecerrrrrerrreenn.

587. Kankruti, Hyderabad Feudatory, Silver Rupee, 11.19g, in the name of Alamgir Il, RY Ahd.
Fine.
Estimate: ¥1,500-2,000............c.ccocerrererrieenn.

588. Toka, Hyderabad Feudatory, Copper Paisa, 7.68g, Aurangabad Mint, Battle axe on rev. (KM
# C28). Very Fine.
Estimate: 600-800...............ccorrererererencnes

589. Wanparti, Hyderabad Feudatory, Bahiri Rajas, Silver Rupee, 11.01g, in the name of
Muhammad Akbar Il, AH 1235, RY 14, Nagari letter 'Ja' on obv. & 'A' on rev. (KM # C80). Fine.
Estimate: T1,500-2,000...........cccceervmrernrinsrernnns

Indore

590. Jaswant Rao (AH 1213-1226 / 1798-1811 AD), Silver Nazarana Rupee, 14.66g, Indore Mint,
in the name of Muhammad Akbar II, AH 1222, RY 2, Obv: 'Sikka mubarak saheb-e-qirani sani
sultan muhammad akbar', Rev: 'Maharajadhiraja jaswant rao holkar bahadur, on top az saheb-e-
khilafat sayyed rafi'. (KM # 8). Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥8,000-10,000............cccccrverernrierennns
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591. Tukoji Rao Il (VS 1891-1943 / 1844-1886 AD), Silver Rupee, 11.16g, AH 1289, Obv: Sun
face around Nagari legend legend 'Sri Samba-Mallaryahalya', Rev: Crossed swords with an arrow
between the swrods and Nagari legend 'Sri Tukoji Holkar'. (KM # 24). Extremely Fine, Scarce.
Estimate: ¥5,000-6,000.............ccccecevivrrierierenns

592. Tukoji Rao Il, Silver Presentation Mudra, 10.38g, SE 1788, Obv: Sun face with Nagari legend
'Sri Samba Mallarayahalya Prasadeta’, Rev: Sanskrit legend 'Holkara Sri Tukojidrasya Jayati
around wreath and legend Mudra within wreath. (KM # 18). Very Fine, Rare.

Estimate: ¥ 30,000-35,000............c.cocovrrerrrerrerenns

593. Tukoji Rao Il, Silver Rupee, 10.78g, FE 1296 / 1886 AD, in the name of Shah Alam II, Obv:
Obv: Sun face above crossed swords, without flames and Nagari legend, Rev: Persian legend.
(KM # 39.3). Extremely Fine.

Estimate: ¥5,000-6,000..............ccoecevverrrierrernnns

594. Maheshwar Mint, Silver 1/8 Rupee, 1.34g, AH 1217, in the name of Shah Alam II, Lingam on
rev. (KM # 55). Extremely Fine.
Estimate: ¥800-1,000

G e
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595. Shivaji Rao Holkar (VS 1943-1960 / 1886-1903 AD), Copper V2 Anna, 5.74g, VS 1949, Die
shifted on both sides. Very Fine.
Estimate: T4,000-4,500............ccccceerverrreriernnne

596. Shivaji Rao Holkar, Copper ¥4 Anna, 6.00g, Double struck on obv, VS 1944, Srimant
Maharaja Nagari legend striking twice. Very Fine+.
Estimate: ¥4,000-4,500..............c.cccerrrerrenenn.

Jaipur
597. Isvari Singh (c. 1743-1760 AD), Silver Nazarana Rupee, 11.33g, Sawai Jaipur Mint, in the

name of Ahmad Shah Bahadur, AH 1166, RY 6. (KM # 9). Very Fine+, Scarce.
Estimate: ¥20,000-22,000............ccccvverrvinrierninnns

598. Madho Singh Il (AH 1298-1341 / 1880-1922 AD), Copper Nazarana Paisa, 6.27g, Sawai
Jaipur Mint, 1918 AD, RY 38, in the name of Queen Victoria. (KM # 132). Extremely Fine.
Estimate: ¥2,000-3,000...........ccccccvvrrirrrierierenns

599. Man Singh Il (AH 1341-1369 / 1922-1949 AD), Silver Nazarana Rupee, 11.26g, Sawai Jaipur
Mint, 193X AD, in the name of George VI. (KM # 196). Extremely Fine, Scarce.
Estimate: ¥20,000-22,000..........ccccecerrrrerersererens
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Jaisalmer

600. Akhey Shahi type, Silver Rupee, 10.88g, in the name of Muhammad Shah, RY 22. (KM #
5.2). Very Fine+.
Estimate: ¥1,200-1,500...........ccccccoererererrrrrrnnns

601. Ranjit Singh (AH 1263-1281 / 1846-1864 AD), Silver Rupee, 10.43g, in the name of Queen
Victoria, RY 22, Parasol & Bird on rev. (KM # 34). Very Fine.
Estimate: ¥2,000-2,200...........ccccecvveriererrerierenns

Jodhpur
602. Anonymous Issue, Copper Takka, 21.26g, AH 1204, RY 31, both sides design. Very Fine.
Estimate: ¥1,200-1,500..............ocoonurrrerrrrensens

603 605

Kalat

603. Khudadad Khan (AH 1274-1311 / 1856-1893 AD), Copper Falus, 3.76g, in the name of
Mahmud Khan, AH 1295. (KM # 21). Very Fine+.
Estimate: ¥2,500-3,000...........ccccccvvrrerrinriernnns

Kashmir

604. Ranbir Singh (VS 1914-1942 / 1857-1885 AD), Silver Rupee, 10.71g, VS 1927, Trident
symbol on obv., English letter JHS and leaf symbol on rev. (KM # Y16). Very Fine+.
Estimate: T 3,000-4,000.............ccoccvrermrrerrernns

Kishangarh

605. Madan Singh (1947-1948 AD), Silver V2 Rupee, 2.84g, deno. Chaar Anna in Nagari and
Persian, Jhar symbol on rev. (KM # Y14). Extremely Fine.
Estimate: ¥2,000-2,500...........ccccecerrrrererierens

Kutch

606. Khengarji lll (VS 1932-1998 / 1875-1942 AD), Silver 5 Kori (2), Date 1936/1992 VS &
1936/1993, in the name of Edward VIII. (KM # 67). Extremely Fine (2).
Estimate: ¥2,500-3,000............c.ccoccrrrererrieen.
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607. Khengariji lll, A set of Silver 5, 2 %2, 1 and %2 Kori (4), Date 1934/1991, 1932/1998,
1929/1985 & 1928/1985 VS, in the name of George V. Very Fine-Extremely Fine+.
Estimate: T4,000-4,500.............cccocvverrieriernnne

608. Pragmalji lll with Queen Pritidevi, Silver Kori, 4.59g, VS 2048, with the legend 'Jai
Ashapuramaa' in Nagari, This coin / token was privately issued. Aimost Uncirculated.
Estimate: T 3,000-3,500..........cccccecvverivrrieriernnns

Ladakh

609. Ranbir Singh (VS1914-1942 / 1857-1885 AD), Issued under the Dogras of Jammu, Copper
Paisa, 6.18g, VS 1924, Obv: Persian legend 'Qalam rue jammu & zarb ladakh', Rev: Nagari
legend 'Shri Gajadharji Saha Jarab Ladakh Kalamrav Jammu'. (KM # 9). Extremely Fine, Scarce.
Estimate: ¥ 8,000-9,000..............cccccerrrerrenenn.

610. Mahmud Shah, Silver Ja'u, 2.40g, in the name of Mahmud Khan the muslim ruler of Ladakh,
ruler name within circle and around dotted border. (KM # 5.2). Fine.
Estimate: ¥ 3,000-4,000..............ccooceverririrernnns

611

Mewar

611. Fatteh Singh, Silver 1/16, 1/8, V4, 2 and Rupee (5), VS 1985, Dosti London and Bhupal
Singh, Copper1/4, 2 and Anna (3), Udaipur Mint. Very Fine-Extremely Fine+ (8).
Estimate: ¥5,000-6,000..............ccceeevivrrrierierenns
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612. Kanthirava Narasa (c. 1638-1662 AD), Gold Fanam, 0.38g, Obv: Narasimha /Lion-faced
Vishnu, seated facing holding objects, Rev: Nagari legend 'Sri Kamthi Rava'. (KM # 212). Very
Fine+.

Estimate: ¥1,500-1,800...........c.ccccerrrvrerrrenene

613. British Protectorate issue, Silver Y2 Pavali / Rupee, 2.81g, Mysore Mint, Obv: Bal Krishna in
dancing pose, AH 1214. (KM # 202). Very Fine, Scarce.
Estimate: ¥5,000-6,000............c.ccceeevivrrieriernnns

614. Mysore Mint, Silver 74 Rupee, 2.80g, in the name of Shah Alam I, Frozen RY 45, Crescent
symbol on rev. (KM # C205). Very Fine+.
Estimate: T4,000-4,500..............cccvevreriiniiernens

615. Mysore Mint, Silver 2 Rupee, 2.83g, in the name of Shah Alam I, Frozen RY 45, Crescent
symbol on rev. (KM # C205). Extremely Fine.
Estimate: T 4,000-4,500............ccccceeerrrrreriernnne

616. Mysore Mint, Silver 72 Rupee, 5.64g, in the name of Shah Alam I, Frozen RY 39, Crescent
symbol on rev. (KM # C206). Very Fine+.
Estimate: ¥ 4,000-4,500

617. Mysore Mint, Silver Rupee, 11.41g, in the name of Shah Alam Il, Frozen RY 48, Crescent
symbol on rev. (KM # C207). Extremely Fine+.
Estimate: ¥1,000-1,200............c.cccccerrrrererierenns

618. Dewan Purnaiya (AH 1214-1225/ 1799-1810 AD), Copper 12 2 Cash, 2.84g, Mysore Mint,
Mythical tiger on obv. (KM # C186). Extremely Fine.
Estimate: ¥2,500-3,000...........cccccervmrernrinirernnns

619. Dewan Purnaiya, Copper 25 Cash, 11.44g, Mysore Mint, Mythical tiger on obv. (KM # C187).
Very Fine+.
Estimate: ¥1,500-2,000..........cccccocvvervrrrerierenns

620. Dewan Purnaiya, Copper 25 Cash, 11.04g, Mysore Mint, Mythical tiger on obv. (KM # C187).
Very.

Estimate: ¥800-1,000..........cccccerrrerrrerernnnes

621. Krishna Raja Wodeyar (AH 1225-1285 / 1810-1868 AD), Copper 5 cash, 1.02g, Mysore Mint,

Mythical tiger to left below date. (KM # C191.1). Fine.
Estimate: T 700-900.............cccorrrerrrcrrsnnnnns

622. Krishna Raja Wodeyar, Copper 10 Cash, 4.08g, Mysore Mint, date 1833, Mythical tiger
facing to left side. (KM # C192.1).Very Fine.
Estimate: ¥1,500-1,800............c.ccecerrrrrrenene.
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Narwar

623. Narwar Mint, Silver Rupee, 11.03g, RY 29, in the name of Shah Alam I, Coin struck during
the Mahadji Rao of Gwalior. (KM # 20). Very Fine+.

Estimate: T900-1,000.............cccceevrierriinrenan

Nawanagar

624. Jam Vibhaji (VS 1909-1951 / 1852-1894 AD), Silver Kori, 4.75g, VS 1936. (KM # 20). Very
Fine+.

Estimate: ¥1,000-1,500............c.cccceerrrerrenenn.

Porbandar

625. British Protectorate issue, Silver Kori, 4.97g, Nagari legend 'Rana’' and above name of
Muzaffar shah of Gujarat on obv. (KM # C38). Fine.

Estimate: ¥ 500-700.............cccerererrrcrrsnnans

Radhanpur

626. Zorawar Khan (AH 1241-1291 / 1825-1874 AD), Silver Rupee, 11.43g, AH 1287/1870, in the
name of Victoria. (KM # 6). Very Fine+.

Estimate: ¥ 3,000-4,000

Rajkot

627. Dharmendra Singhiji (1930-1948 AD), Gold Mohur, 8.00g, VS 1945, Obv: Coat of arms of
state, Rev: Rising sun, milled coinage. (KM # M1). Uncirculated, Rare.
Estimate: T60,000-65,000...............ccoeevvrnriereinnns

628. Dharmendra Singhiji, Silver Mohur, 5.79g, VS 1945, Obv: Coat of arms of state, Rev: Rising
sun, milled coinage. (KM # X1a). Almost Uncirculated.
Estimate: ¥ 1,000-1,500...........ccccecrvrirrrreriernnne

Rewa

629. Jai Singh Deo (VS 1866-1892 / 1809-1835 AD), Copper 2 Paisa, 15.00g, Zarb Rewan on
rev. (KM # 14). Fine+.
Estimate: ¥1,200-1,500...........c.ccccorurrrrerrererrens

Tonk

630. Muhammad Ibrahim Ali Khan & Saadat Ali Khan, Silver 72 & 1/8 Rupee (3), 1934 AD, in the
name of George V, leaf symbol. Very Fine (3).
Estimate: T 5,000-6,000................ccererrvrerierennns
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631. Rama Varma VI (ME 1062-1101 / 1885-1924 AD), Silver Y2 Rupee, 5.32g, ME 1103, Obv:
Ruler's name with deno. and date, Rev: Conch, milled coinage. (KM # 67). Extremely Fine.
Estimate: ¥2,000-2,500............ccccecerrrrerrrerenns

632. Bala Rama Varma Il (ME 1101-1126 / 1924-1949 AD), Silver Chitra 'z Rupee, 5.21g, ME
1116, Obv: Ruler's name with deno. and date, Rev: Conch, milled coinage. (KM # 67). Very Fine+.
Estimate: ¥1,500-2,000............c.ccccerrrrrerreenns

Indo — Dutch
633 634 635 636 _ 637
633. Negapatnam Mint, Silver Fanam, 1.05g, coin struck for export to Ceylon, Cochin and

Tuticorin, Obv: Degenerated figure of goddess Kali, Rev: OC above lazy J. (KM # 30). Very Fine.
Estimate: T 800-1,000..........cccccrveriirrirrerieniens

634. Negapatnam Mint, Silver Fanam, 1.07g, coin struck for export to Ceylon, Cochin and
Tuticorin, Obv: Degenerated figure of goddess Kali, Rev: OC above lazy J. (KM # 30). Very Fine.
Estimate: ¥ 800-1,000...........c.cccevrrerrrvrernnnen

635. Cochin Mint, Lead Bazaruco or 1/8 Doit, 1.03g, struck during the period 1724-1795, Obv:
VOC monogram, numeric 8 above voc, Rev: Oval shield within circle. (KM # 3). Very Fine.
Estimate: T 3,000-4,000............cccccvcerrvrrierierenns

636. Cochin Mint, Lead Bazaruco or 1/8 Doit, 1.06g, struck during the period 1724-1795, Obv:
VOC monogram, numeric 8 above voc, Rev: Oval shield within circle. (KM # 3). Very Fine.
Estimate: T 3,000-4,000............c.cccvcerrrrrerierenns

637. Negapatnam, Tuticorin Gold Fanam, 0.36g, Obv: Degenerated figure of goddess Kali, Rev:
Globular. (H. Herrli # 13.12.08). Very Fine+.
Estimate: ¥ 1,200-1,500............ccccecerrrrrererrerens

Indo — French

639
638. Phulcheree Mint (Pondicherry), Silver 1/5 Rupee (Fanon), 2.29g, struck for Mahe, English

letter 'P* for Pondicherry. (KM # 67). Extremely Fine.
Estimate: T 1,200-1,500..........cccccccvvrrrrrierierenne

639. Phulcheree Mint (Pondicherry), Silver 1/5 Rupee (Fanon), 2.28g, struck for Mahe, English
letter 'P' for Pondicherry. (KM # 67). Extremely Fine+.
Estimate: T 1,500-2,000...........ccccccvrerrrrrerrernnne
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640. Jose (c. 1750-1777 AD), Diu Issue, Lead 20 Bazarucos, 14.30g, Date 1777, Obv: Crowned
arms, Rev: Maltese divides cross date in angles. (KM # 36). Extremely Fine, Scarce.
Estimate: T 4,000-5,000............c.cccvcerrerrieriernnns

641. Joao VI Prince Regent (c. 1799-1816 AD), Goa Issue, Silver Rupia, 10.92g, Date 1807, Obv:
Joao's head facing to right side, Rev: Crowned oval arms. (KM # 220). Very Fine, Rare.
Estimate: ¥ 10,000-12,000...........ccccecerrrrereriererens

642. Miguel (c. 1828-1834 AD), Goa Issue, Copper Tanga, 38.01g, Obv: Crowned arms, Rev:
Value in center with AP and sprays. (KM # 249). Fine.
Estimate: T 3,000-4,000............c.cccecervrrierierenns

.4. Q“

643. Miguel, Goa Issue, Copper %2 Tanga, 19.13g, Obv: Counter mark PR 809. Rev: Crowned
arms. (KM # 250.1). Fine.
Estimate: T 3,000-4,000............c.cccveerernrieirernnns

644. Maria Il (c. 1834-1853 AD), Damao Issue, Copper 60 Reis, 37.46g, Date 18XX, Obv:
Crowned arms with sprays, Rev: Value with sprays. (KM # 24). Very Fine.
Estimate: ¥ 3,000-4,000

645. Maria Il, Goa Issue, Copper 15 Reis, 9.21g, Countermark Coinage, Obv: Digit 15 in circle,
Rev: Traces of sprays. (KM # 264). Fine.
Estimate: T 4,000-5,000.........ccccccvcervrrrerierenne

646. Jose & Maria, Diu Issue, Copper Atia & V2 Atia (3), Date, 1768, 1778 & 1668, Obv: Crowned
arms, Rev: Maltese divides cross date in angles. Fine-Very Fine (3).
Estimate: ¥ 2,500-3,000............c.ccovverrirnrreirernnns

647. Luiz | (c. 1861-1889 AD), Colonial Issue, Copper 74 Tanga / 15 Reis, 9.30g, Obv: Crowned
arms, Rev: Value within wreath. (KM # 304). Very Fine.
Estimate: T 3,000-4,000............cccccvcerivrerreriernnns
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648

648. Ludwig / Luiz |, A set of Silver 1/8, V4, 2 and Rupee (4), Date 1881, Obv: Luiz bust facing to
left, Rev: Crowned arms with sprays. (KM # 309, 310, 311 & 312). Fine-Very Fine+ (4).
Estimate: ¥ 2,500-3,000............c.ccccervrvrererierens

650

649. Milled Coinage, Silver Rupia, 11.53g, Date 1935, Divided shield on rev. (KM # 22). Extremely
Fine.

Estimate: T 2,000-2,500............ccccecerrrrrerreens

650. Milled Coinage, Silver 2 Rupia, 5.82g, Date 1936, Divided shield on rev. (KM # 23).
Extremely Fine.
Estimate: ¥ 1,000-1,500............c.ccecerrvrrrencne.

652

Bengal Presidency

651. Azimabad (Patna) Mint, Silver Rupee, 11.49q, in the name of Alamgir Il, AH 1117, RY 4,
Trident symbol on rev. (KM # 460.5, listed in Mughal). Very Fine+.
Estimate: T 1,500-2,000............c.ccecerrrvrerrreene.

652. Bareli Qita Mint, Siler Rupee (3), in the name of Shah Alam I, AH 1216/37 & 1220/37 RY,
Stephen cross on obv., Persian letter 'Alif', 'Wao' & 'He' in julus seen. (P. Stevens # 8.9, 8.10 &
8.11). Very Fine-Very Fine+ (3).

Estimate: T 3,200-3,500...........ccccccvirrvrnrieriernnns
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653. Farrukhabad Mint, Silver Rupee, 11.60g, in the name of shah Alam Il, RY 45, Plain edge.
(KM # 77). Extremely Fine++.
Estimate: T 1,000-1,200...........cccevverevnnirirernnns

654. Muhammadabad Banaras Mint, Silver Rupee, 11.29g, in the name of Shah Alam Il, AH
1190, RY 17, Darogah mark Fish, sun-burst and flower on obv. (KM # 40.1). Almost Uncirculated.
Estimate: T 3,000-3,500...........cccccvvrrvrnrreriernnns

655. Muhammadabad Banaras Mint, Silver Rupee, 11.32g, in the name of Shah Alam II, AH
1222, RY 49, Darogah mark Fish, sun-burst and flower on obv. (KM # 40.1). Extremely Fine.
Estimate: ¥ 1,200-1,500............cccoeerrerererrerennnns

656 657 658

656. Muhammadabad Banaras Mint, Silver Rupee, 11.37g, in the name of Shah Alam Il, AH
1229, RY 49, Darogah mark Fish, sun-burst and flower on obv., oblique milling. (KM # 42). Very
Fine.

Estimate: T 2,500-3,000...........cccccvvrrmrerrerierenns

657. Murshidabad Mint, Silver Rupee, 11.58g, in the name of Shah Alam Il, Frozen RY 19,
Oblique milling. (KM # ). Extremely Fine.
Estimate: ¥ 1,200-1,500.........cccccorrvrrrerererernnns

658. Shahjahanabad Dar-ul-Khilafat Mint, Silver Nazarana Rupee, 11.00g, in the name of Shah
Alam Il, AH 1220, RY 48, Parasol on obv., both sides legend within wreath composed of roses,
thistles and shamrocks. (P. Stevens # 8.31). Very Fine.

Estimate: T 45,000-50,000............cccceerrrererverennns

659. Falta Mint, Princep's coinage, Copper 1//2 & Y2 Anna (4), in the name of Shah Alam Il, AH
1195, RY 22. (KM # 124 & 126). Very Fine-Extremely Fine (4).
Estimate: T 3,000-3,500...........ccccvvvrvrerrerierenns

660. Murshidabad Mint, Gold %2 Mohur, in the name of Shah Alam I, AH 1204, Frozen RY 19,
Oblique milling, damage in edge. (KM # 100). Very Fine.
Estimate: ¥ 25,000-30,000..........c.cccveererrrrnrernnnns

86 www.coinworldauctions.com



. CWA Auction #1
@ Bombay Presidency
663

A ;
r/./:?_f;/ / /4 \
I /{/—ﬁ "”' Pt M”.,

Sl g S Enlarge Enlarge

-

661. Mumbai Mint, Silver Rupee, 11.45g, in the name of Farrukhsiyar, AH 112X, RY 6. (KM # 158).
About Extremely Fine, Scarce.
Estimate: T 7,000-8,000............cccccveervrerrerierenns

662. Mumbai Mint, Gold 1/15 Mohur, in the name of shah Alam II, Privy mark on obv. (KM # 213).
Extremely Fine, Rare.
Estimate: ¥ 15,000-17,000...........ccecvvervinrierninnns

663. Surat Mint, Silver Rupee, 11.60g, in the name of Shah Alam I, Obv: British crown with two
dots below, Rev: Date 1825 inscribed in English on a tablet. (KM # 218.2). Very Fine+.
Estimate: ¥ 1,500-2,000

666

664. Surat Mint, Silver Rupee, Struck at Mumbai, in the name of Shah Alam Il, RY 46, inverted
crown symbol on obv, Privy mark. (KM # 218.3). Graded by PCGS AUS53, Rare.
Estimate: ¥ 23,000-25,000..............cccorrrrririerenens

665. Surat Mint, Silver Rupee, 11.57g, in the name of Shah Alam Il, AH 1215, RY 46, Plain edge.
(KM # 224). Very Fine.
Estimate: ¥ 1,200-1,500............cccocovrenrrrennrrennes

666. Surat Mint, Silver 72 Rupee, 5.68g, in the name of Shah Jahan Ill, RY Ahd. (KM # A177). Very
Fine.
Estimate: ¥ 3,000-3,500

667

lﬁ?O
667. Mumbai Mint, Silver 1/15 Rupee, 2.27g, in the name of Shah Alam I, inverted 5 on obv

Struck at Bombay in the year of tranquil prosperity. (KM # 273). Very F|ne+
Estimate: T 1,500-2,000...........cccccvvvrrrerrerierenne

668. Tellicherry Mint, Silver 1/15 Rupee, 2.19g, AD 1805, in the name of Alamgir I, use on the
Malabar Coast. (KM # 277). Very Fine.
Estimate: T 4,000-4,500............c.cccveerrirrririrernnns

669. Tellicherry Mint, Silver 1/15 Rupee, 2.24g, AH 1214, Obv: T99 with Persian legend
'Sikkanishin', Rev: Mint name. (KM # 276). Very Fine+.
Estimate: T 1,500-2,000.............cccecerrrrrererierenns

670. Copper Copperoon or Pice, 13.76g, Obv: Scrolled shield, Rev: BOMBAY / ANGELIC /
REGIM. (KM # 136). Very Fine.
Estimate: ¥ 1,500-2,000............ccccecervrrrerererens
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671. Copper 1 72 Pice, 9.68g, AD. 1791, Obv: Bale mark with date and EIC, Rev: Scale with

Persian word Adal, Oblique milling. (KM # 195). Proof, Scarce.
Estimate: ¥ 20,000-25,000...........ccccocerrrrerrierernns

672. Copper 1 %2 Pice, 10.08g, AD. 1791, Obv: Bale mark with date and EIC, Rev: Scale with
Persian word Adal, Oblique milling. (KM # 195). Proof, Scarce.
Estimate: ¥ 20,000-25,000.............cccvcerrerrrrerrerenns

673. Copper 2 Pice, 13.05g, AD. 1791, Obv: Bale mark with date and EIC, Rev: Scale with
Persian word Adal, Oblique milling. (KM # 196). Proof, Scarce.
Estimate: ¥ 20,000-25,000.............cccvcerrerrrrerrerenns

674. Copper 4, 2, 1 & 2 Pice (4), Obv: Bale mark with date and EIC, Rev: Scale with Persian
word Adal. Very Fine (4). Very Fine.
Estimate: T 4,000-5,000............cccccvcvrvrrrerierenns

675. Copper Gold Guilt, 72 Pice, 3.48g, AD 1794, Obv: Bale mark with date and EIC, Rev: Scale
with Persian word Adal, Oblique milling. (KM # 192). Proof, Rare.
Estimate: ¥ 35,000-40,000..............ccocevrrrrrerenene

677

676. Chinapattan Mint, Silver Rupee, 11.53g, in the name of Aurangzeb, RY 50 (KM # A289).
Very Fine.
Estimate: T 2,000-2,500.............cocerererrrrererierenns

677. Chinapattan Mint, Silver Rupee, 11.54¢, in the name of Aurangzeb, RY 42 (KM # A289).
Extremely Fine.
Estimate: T 2,500-3,000...........cccccvverrrrrrerierenne

678. Chinapattan Mint, Silver Rupee, 11.38g, in the name of Shah Alam Bahadur, AH 1122, RY 4.
Star as a mint mark. (KM # A302). Extremely Fine.

Estimate: T 2,500-3,000...........cccccvierrrerierierenns . )
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679. Chinapattan Mint, Silver Rupee, 11.47g, in the name of Farrukhsiyar, RY 7, Star as a mint
mark on rev. (KM # 377.23). Extremely Fine.
Estimate: ¥ 3,000-3,500...........cccccervmrerniierrernnns

680. Arcot Mint, Silver Rupee, 11.39g, in the name of Alamgir Il, AH 1172, RY 6, open lotus flower
symbol on rev., Cord milling. (KM # 410). Very Fine+.
Estimate: T 1,200-1,500...........ccccevvrrernrresiernnns

681. Arcot Mint, Silver Rupee, 11.64g, in the name of Alamgir Il, AH 1172, RY 6, close lotus
symbol on rev., Milling edge. (KM # 427).
Estimate: ¥ 1,500-2,000............c.ccecerererererrerens

682 - 683

' ' I

682. Gold 3 Swami Pagoda, 3.43g, Obv: Tirupati Balaji in the centre, flanked by his wives Shr/
Devi and Bhu Devi, Rev: Granulated. (KM # 289). Extremely Fine, Scarce.
Estimate: ¥ 23,000-25,000

683. Soho Mint, Copper Cash, 0.63g, Obv: Crest, lion rampant to left side below date 1803, Rev:
Value in Persian & English. (KM # 315). Very Fine.
Estimate: T 3,000-3,500...........cccceeerierrrerierennens

684. Silver Fanam, 0.86g, Reformation Series, Obv: Star in circle around Tamil legend, Rev: Star
between crossed branches with value. (KM # 336). Very Fine.
Estimate: T 3,000-3,500............cccoerrrrererurrerennnas

685. Silver Double Fanam, 1.85g, 1808, Obv: Buckled garter with value in English & Persian,
Rev: Ribbon and star with value in Tamil & Telugu, Oblique milling. (KM # 350). Very Fine+.
Estimate: T 3,500-4,000............c.ccvrerrieriereenns

686. Silver ¥4 Pagoda, 10.60g, Obv: Gopuram of a temple with 9 stars on either side, value in
English and Persian on buckled garter, Rev: Vishnu surrounded by a dotted border and ribbon
with Tamil legend, Oblique milling. (KM # 343). Very Fine.

Estimate: ¥ 15,000-16,000

I!IONDIA NGHUR
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687. Gold Pagoda, 2.96g, Obv: Gopuram of a temple with 5 stars on either side, value in English
and Persian on buckled garter, Rev: Vishnu surrounded by a dotted border and ribbon with Tamil
legend, Oblique milling. (KM # 356). Almost Uncirculated, Rare.

Estimate: ¥ 40,000-45,000.............cccocerreirrrerrernnns

688. Madras Mint, Gold Ashrafi (Mohur), 1819, Obv: Coat of arms of the East India Company,
Rev: Persian legend 'Company angrez bahadur, Ashrafi, strait milling. (KM # 421.3). Graded by
NCS XF, Very Rare.

Estimate: 1,20,000-1,25,000..............cceeevrrrrerersrreens
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689. Copper Dub, 9.53g, AD 1808, Obv: Persian legend 'Nim fulus Hanarabal Kampani isavi,
Rev: Telugu legend 'Kampini varuvesana Ara dabbu'. (KM # 346). Fine+.
Estimate: ¥ 25,000-30,000...........cccocvvervinrierninnns

690. Tegnapatam / Fort St. David, Copper 4, 2 and Pies (4), AH 1240/1824, AH 1240/1825 AD,
Obv: Coat of arms with date, Rev: Value in Persian with date. (KM # 430, 429 & 428). Very Fine+-
Extremely Fine (4), Rare as Set.

Estimate: ¥ 15,000-20,000.............cccocrererrrererennne

692 693
I 691 . ..

Uniform Coinage

691. Copper 1/12 Anna, 2.13g, 1848, Calcutta Mint, 23 Berries (13 Left +10 Right). (GK # 237).
Estimate: T 800-1,000.............ccoeeevimreinninrnens

692. Copper Va2 Anna, 6.41g, 1835, Calcutta Mint, 18 Berries (9 Left +9 Right), A/ 1. (GK # 71).
Extra Fine+.
Estimate: ¥ 1,000-1,500............c.ccecerrrrererierenns

693. Copper 72 Anna, 12.91g, 1845, Calcutta Mint, 19 Berries (10 Left +9 Right), Crossbar of
Numerical 4 of Year 1845 Without Serif. (GK # 145). Very Fine+.
Estimate: T 1,000-1,500...........cccccvvrernniesrernnns

696

694. William 1V, Silver 74 Rupee, 2.75g, 1835, Calcutta Mint, 19 Berries (10 Left +9 Right), A/ Il,
Without Dot After Date. (GK # 56). Very Fine+.
Estimate: T 3,000-3,500...........cccccevvrrernrieiiernnns

695. William 1V, Silver 72 Rupee, 5.72g, 1835, Calcutta Mint, 20 Berries, (10 Left +10 Right), F
Incuse. (GK # 38). Very Fine+.
Estimate: 5,000-6,000............c.ccceervvrrrerierenns

696. William IV, Silver Rupee, 11.60g, 1835, Calcutta Mint, 19 Berries, (10 Left + 9 Right), B / Il
(iii), F Incuse. (GK # 3). Almost Uncirculated, Scarce.
Estimate: ¥ 9,000-10,000............ccccevverrrrrerrnene
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697. William IV, Silver Rupee, 11.59g, 1835, Calcutta Mint, 19 Berries, (10 Left + 9 Right), A/ I,
F Incuse. (GK # 14). AiImost Uncirculated, Scarce.
Estimate: ¥ 9,000-10,000.............ccccevverrrierereninns

698. William IV, Silver Rupee, 11.60g, 1835, Calcutta Mint, 19 Berries (10 Left + 9 Right), A/ I, F
Incuse. (GK # 16). Almost Uncirculated, Scarce.
Estimate: ¥ 11,000-12,000...........ccocevervinriereinnns

699. William IV, Silver Rupee, 11.64g, 1835, Calcutta Mint, 19 Berries (10 Left + 9 Right), A(a) /
[ll, Dug Out F Incuse. (GK # 21). Almost Uncirculated.
Estimate: ¥ 9,000-10,000.............cccovrvrrrimrernnnns

700. William IV, Set of 3 Coins, Silver 74, 72 & Rupee, 1835. Extremely Fine - AlImost Uncirculated,
Rare as set.

Estimate: ¥ 14,000-15,000...........cccocvrerererererienens

701. Victoria Queen, Silver 2 Annas, 1.46g, 1841, Calcutta Mint, 9 Berries (5 Left+4 Right),
Divided legend, W.W.Raised. (GK # 216). Extremely Fine+.
Estimate: ¥ 2,500-3,000...........cccccvvervinrverrninnns

British India

702. Victoria Queen, Copper 1/12 Anna, 2.05g, 1874, Calcutta Mint. (GK # 882). Very Fine+.
Estimate: ¥ 25,000-27,000...........c.cocevrrrrerererenens

703. Victoria Queen, Copper 2 Anna, 12.20g, 1875, Calcutta Mint, B / Il. (GK # 818). Fine.
Estimate: ¥ 15,000-17,000............cccceovrerererererenns

704. Victoria Queen, Copper 2 Anna, 12.709,1876, Calcutta Mint. B/ Il. (GK # 819). Very Fine.
Estimate: ¥ 10,000-11,000...........ccoccvvervinriereinnns
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705. Victoria Queen, Silver 2 Annas, 1.45g, 1862, Calcutta Mint, A/ I. (GK # 380). Extremely
Fine+.
Estimate: T 3,000-3,500...........cccccvirrmrnrrerierenns

706. Victoria Queen, Silver 2 Annas, 1862, Calcutta Mint, A/ |. (GK # 381). Graded by NGC,
Cleaned Uncirculated Details.
Estimate: T 5,000-5,500...........cccccvvervrrrerierenns

707. Victoria Queen, Silver 2 Annas, 1.46g, 1874, Calcutta Mint, A/ |. (GK # 740). Very Fine+.
Estimate: T 3,000-4,000............cccccvcerirrrreriernnne

708. Victoria Queen, Silver 2 Annas, 1.45g, 1874, Calcutta Mint, A/ |. (GK # 740). Extremely
Fine. Estimate: ¥ 3,000-4,000.............ccccverrerrirnreennns
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709. Victoria Queen, Silver 2 Annas, 1876, Calcutta Mint, A/ |. (GK # 745). Graded by NGC, MS

63, Rare.
Estimate: T 25,000-30,000...........cccccvcvrrrerrererennns

710. Victoria Queen, Silver /2 Rupee, 1862, Calcutta Mint, A/ |. (GK # 375). Graded by NGC, MS

63.
Estimate: 3,000-4,000..............ccovvrrernrnrrnrnnns

711. Victoria Queen, Silver V42 Rupee, 2.91g, 1876, Calcutta Mint, A/ |. (GK # 669). Very Fine+.
Estimate: ¥ 2,500-3,000...........cccccvvrrmrerierierenns
712. Victoria Queen, Silver Y2 Rupee, 5.74g, 1875, Calcutta Mint, A/ I. (GK # 603). Very Fine+.
Estimate: T 6,000-7,000............cccccveervrerrerierenns

92 www.coinworldauctions.com



CWA Auction #1

713

e uce
713. Victoria Queen, Silver Rupee, 11.48g, 1862, Bombay Mint, A/ Il.1 Dot in Top Flower, 7 Dot
Above Bottom Flower. (GK # 334). Very Fine, Scarce.
Estimate: ¥ 18,000-20,000.............cccccvirrrererierrenes

714. Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, Bombay Mint, A/ Il, 0 /5. (GK # 318). Graded by
PCGS, Cleaned. Uncirculated Details.
Estimate: T 3,000-3,500...........cccccvverrinriernnnnns
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715. Victoria Empress, Copper 1/12 Anna, 1884, Bombay Mint. (GK # 898). Graded by NGC
AU 58.

Estimate: T 3,000-3,500............ccccvrererrrrerererienns

716. Victoria Empress, Copper 1/12 Anna, 1891, Calcutta mint. (GK # 912). Graded by NGC,
MS 63 RB.

Estimate: ¥ 2,500-3,000

Reduce

717. Victoria Queen & Empress, Set of 23 Different Copper 1/12 Anna, 1862 To 1901 (Except
1874). Very Fine - Extremely Fine, Scarce.
Estimate: ¥ 10,000-12,000...........c.cccvcererrrrererennns
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718. Victoria Empress, Copper 4 Anna, 6.45g, 1889, Bombay Mint, B/ |. (GK # 847).
Extremely Fine.
Estimate: ¥ 1,000-1,500............ccocvvervinrieirninnns

719. Victoria Empress, Copper V2 Anna, 6.37g, 1896, Calcutta Mint, B / Il. (GK # 855). Almost
Uncirculated.
Estimate: T 4,000-4,500.............cccecererrrrerererenes

720. Victoria Empress, Copper 74 Anna, 6.38g, 1896, Calcutta Mint, B / Il. (GK # 855). Almost
Uncirculated.
Estimate: T 4,000-4,500.............ccccoererrrrrrerennnns

.2. .722.
721. Victoria Empress, Copper 72 Anna, 6.31g, 1897, Calcutta Mint, B / Il. (GK # 856). Almost

Uncirculated.
Estimate: ¥ 1,500-2,000.............cccecererrrererrene

722. Victoria Empress, Copper 2 Anna, 6.12g, 1898, Calcutta Mint, B / Il. (GK # 857). Fine
Estimate: ¥ 2,000-2,500............ccccecererrrerernrncnn

723. Victoria Queen & Empress, Set of 17 Different Copper 72 Pice, 1862 To 1901. Fine -
Extremely Fine, Scarce.
Estimate: ¥ 8,000-10,000............cccecerrvrrrrerirreriens
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724. Victoria Empress, Copper ' Price, 3.28g, 1897, Calcutta Mint, A/ |. (GK # 877). Extremely
Fine+
Estimate: T 2,000-2,500............cceccvvervinriereinnns

725. Victoria Empress, Silver 2 Annas, 1.46g, 1880, Calcutta Mint, C Incused, B/ Il. (GK # 754).
Extremely Fine+.
Estimate: T 3,000-4,000............ccccceeervinrieireinnns

726. Victoria Empress, Silver 2 Annas, 1.44g, 1892, C Incused, Calcutta Mint, B/ I, (GK # 797).
Extremely Fine+.

Estimate: T 1,500-2,000.............cccocererrrererrrnene

727. Victoria Empress, Silver 2 Annas,1.46g, 1895, Calcutta Mint, C Incused, B / Il. (GK # 803).
Extremely Fine.
Estimate: T 1,500-2,000.............cccvrvrerrrererrrens

728

730

.4

728. Victoria Empress, Silver 2 Annas,1.44g, 1901, Calcutta Mint, C Incuse, B/ Il. (GK # 817).
Very Fine+.
Estimate: 1,000-1,500...........cccccovvvrrernreniernnns

729. Victoria Empress, Silver 2 Rupee, 2.80g, 1880, Calcutta Mint, C Incuse, C / Il. (GK # 675).
Extremely Fine, Extremely Rare.
Estimate: ¥ 1,00,000-1,25,000...........cccccevverrerrrivsiernnns

730. Victoria Empress, Silver 2 Rupee, 2.87g, 1898, Calcutta Mint, C Incuse, C/ Il. Fine. (GK #
735). Extremely Fine.
Estimate: ¥ 1,000-1,500............cccocerrrrrerreenn.

731. Victoria Empress, Silver /2 Rupee, 5.60g, 1880, Calcutta Mint, C Incuse, A/ |. (GK # 614).
Fine Extremely Rare
Estimate: ¥ 1,00,000-1,25,000............cconuurirreerserenses

733

732. Victoria Empress, Silver %2 Rupee, 5.80g, 1884, Cal
Very Fine.
Estimate: T 3,000-3,500...........cccccevirrirnrinsrernnns

733. Victoria Empress, Silver /2 Rupee, 5.79g, 1889, Bombay Mint, A/ Il. (GK # 625). Very Fine,
Scarce.

Estimate: T 7,000-8,000............cccccveerrrerreriernnns
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734
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734. Victoria Empress, Silver Rupee, 11.55g, 1881, Calcutta Mint, C Incuse, A/ I. (GK # 471).
Extremely Fine.
Estimate: T 4,000-5,000.............cccocceerrrrvrererienes

735. Victoria Empress, Silver Rupee, 1890, Bombay Mint, B Incuse, C 2/ |. (GK # 566). Graded
by PCGS MS 62.
Estimate: ¥ 4,000-5,000.............ccccevrrriererrerens
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736. Victoria Empress, Silver Rupee, 11.61g, 1897, Calcutta Mint, C Incuse, C 3 /1 (i). (GK #
582). Extremely Fine, Rare.
Estimate: T 15,000-16,000.............cccceeererrvrererienens

737.Edward VII, Copper 1/12 Anna, 1.62g, 1906, Calcutta Mint. (GK # 1016). Graded by NGC,
MS 62 BN, Rare.
Estimate: ¥ 22,000-25,000..............cccoererenerrrrerenas

738. Edward VI, Copper 1/12 Anna, 1910, Calcutta Mint. (GK # 1020). Graded by NGC, MS 63
RB.
Estimate: ¥ 1,000-1,500............ccccecerrrrerernrncne

739. Edward VII, Copper 1/12 Anna, 1.63g, 1910, Calcutta Mint. (GK # 1020). Uncirculated.
Estimate: ¥ 800-1,000.............cceevvmrierrvinniernnns
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740. Edward VII, Copper 1/12 Anna, 8 Diff. Years, 1903,1904,1905,1906,1907,1908,1909 &
1910.Calcutta Mint. Fine - Extremely Fine (8).
Estimate: ¥ 1,000-1,500............ccccecerrrrrrerrene

741. Edward VII, Copper 2 Anna, 6.39g, 1905, Calcutta Mint. (GK # 996). Almost Uncirculated.
Estimate: ¥ 1,000-1,200............ccccvvervinrvesreinnns

.742.

742. Edward VII, Copper V2 Anna, 4.67g, 1908, Calcutta Mint. (GK # 1000). Almost Uncirculated.
Estimate: ¥ 1,000-1,200............ccccvvervinrvereinnns

743. Edward VI, Silver 2 Annas, 1.46g, 1907, Calcutta Mint. (GK # 984). Almost Uncirculated.
Estimate: T 1,500-2,000.............cccocererrrererrrcne

744. Edward VII, Silver 2 Annas, 1.44g, 1909, Calcutta Mint. (GK # 986). Almost Uncirculated,
Rare.
Estimate: ¥ 10,000-12,000............cccceerrirrrererierrenns

745. Edward VI, Silver 72 Rupee, 5.819,1905, Calcutta Mint. (GK # 960). Aimost Uncirculated,
Rare.

Estimate: ¥ 10,000-12,000..............oeverrrrerrrenrnnns

746

746. Edward VII, Silver 72 Rupee, 5.77g,1909, Calcutta Mint. (GK # 969). Very Fine+.
Estimate: ¥ 2,500-3,000...........cccccvverrinrierernnns

747. Edward VI, Silver Rupee, 1905, Bombay Mint. (GK # 937). Graded by PCGS, Prid-201, MS
62.
Estimate: ¥ 2,000-3,000............ccccvverrinrieresnnns

97 www.coinworldauctions.com



749 CWA Auction #1

19280C) INDIA 1/12A
M5 63 RE

12330C) INDIA 1/12A
MS 64 RE

[ ot et 18] "
TR U

@G
(L TR O

Reduce Reduce

748. George V, Copper 1/12 Anna, 1928, Calcutta Mint. (GK # 1244). Graded by NGC, MS 63 RB.
Estimate: ¥ 1,500-2,000............ccccoorurerurrrerennnns

749. George V, Copper 1/12 Anna, 1933, Calcutta Mint. (GK # 1249). Graded by NGC, MS 64 RB.
Estimate: ¥ 1,500-2,000............ccccvvervinrieireinnns

AU DETAILS
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750. George V, Copper "2 Pice, 2.44g, 1916, Calcutta Mint. (GK # 1202). Uncirculated.
Estimate: ¥ 1,000-1,200............cccceeerrrrererrrens

751. George V, Copper 2 Anna, 1911, Calcutta Mint. (GK # 1171). Graded by NGC, Almost
Uncirculated Details, Surface Hairlines, Rare.
Estimate: ¥ 20,000-22,000............ccccorererrrrerernsnnne

752. George V, Copper 2 Anna, 1916, Calcutta Mint. (GK # 1175). Graded by PCGS, MS 63 RD,
Rare. (PCGS Certi Number - 31556944)
Estimate: ¥ 18,000-20,000...........c.cccvcereimrrerrernnnns
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753. George V, Copper 2 Anna, 1927, Bombay Mint. (GK # 1185). Graded by NGC, MS 67+ RD.
Estimate: ¥ 12,000-14,000..............coovnerrrresrrenans

754. George V, Copper-Nickel 1 Anna, 1923, Bombay Mint. (GK # 1151). Graded By NGC, MS
64, Very Rare.

Estimate: ¥ 25,000-30,000...............cceevrrrrereieiens
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755. George V, Copper-Nickel 2 Annas, 5.75g, 1934, Calcutta Mint. (GK # 1137). Extremely Fine+.
Estimate: T 1,500-2,000...........cccccevvrrernnrnirernnns

756. George V, Copper-Nickel 8 Annas, 7.74g, 1919, Bombay Mint. (GK # 1078). Extremely Fine.
Estimate: T 3,000-4,000............c.ccceeerverrrrrrernnns

757. George V, Copper-Nickel 8 Annas, 7.85g, 1919, Calcutta Mint. (GK # 1077). Almost
Uncirculated. Rare.
Estimate: 16,000-18,000.............cccccrvrrerrerierennns

758 760 -

758. George V, Silver 2 Annas, 1.46g, 1911, Calcutta Mint, Pig Type. (GK # 1107).Uncirculated.
Very Rare.
Estimate: ¥ 20,000-22,000.............cccoorurererrreresnnns

759. George V, Silver /4 Rupee, 2.82g, 1911, Calcutta Mint, Pig Type. (GK # 1080). Fine+, Rare.
Estimate: ¥ 10,000-12,000...........c.cocorrrerererrrrenns

760. George V, Silver /4 Rupee, 2.85¢g, 1911, Calcutta Mint, Pig Type. (GK # 1080). Very Fine+,
Very Rare.
Estimate: T 25,000-27,000............cccooorurererrrerennnns

761. George V, Silver 74 Rupee, 2.90g, 1934, Calcutta Mint. (GK # 1098). Uncirculated.
Estimate: ¥ 1,500-1,800...........ccccecerrrrrerrrerens

763 764

762. George V, Silver, 2 Rupee, 5.72g, 1911, Calcutta Mint. (GK # 1045). Extremely Fine,
Extremely Rare.
Estimate: ¥ 1,25,000-1,50,000............cccocrurerrrrrerennns

763. George V, Silver 72 Rupee, 5.83g, 1915, Calcutta Mint. (GK # 1052). Aimost Uncirculated,
Rare.
Estimate: ¥ 10,000-12,000.............ccecveermrvrrrerenens

764. George V, Silver 72 Rupee, 5.81g, 1934, Calcutta Mint. (GK # 1074). Uncirculated.
Estimate: 1,500-2,000...........c.ccvvervrnrriirernnns
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765. George V, Silver /2 Rupee, 5.80g, 1936, Calcutta Mint. (GK # 1075). Uncirculated.
Estimate: T 1,500-2,000.............cccecerrrrrrerrene

766. George V, Silver Rupee, 11.64g, 1911, Calcutta Mint. Pig Type. (GK # 1021). Almost
Uncirculated.
Estimate: ¥ 4,000-5,000............c.ccceeervinrieireinnns

767. George V, silver Rupee, 1913, Bombay Mint. (Prid # 219). Graded by PCGS, MS 64+,
Scarce.

Estimate: T 6,000-6,500............cccceeerrrerierrrnnne
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768. George V, Silver Rupee, 1921, Bombay Mint. (GK # 1043). Graded by NGC, MS 63.
Estimate: T 3,500-4,000............ccccceeervinrieriernnns

769. George V, Silver Rupee, 11.63g, 1922, Bombay Mint. (GK # 1044). Extremely Fine.
Estimate: ¥ 2,000-2,200............cccocovrrerrrrerrerenns

770. George V, Gold 15 Rupees, 7.86g, 1918, Bombay Mint. (Prid # 25). Very Fine, Extremely
Rare.

Estimate: ¥ 1,75,000-2,00,000.............cccoenurrererunnns

771. George VI, Copper 1/12 Anna, 1939, Calcutta Mint. (GK # 1455). Graded by NGC, MS 63
BN. Long Trefoils.
Estimate: ¥ 1,000-1,500............cccceeerrrierrrene
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772. George VI, Copper Vs anna, 4.84g, 1941, Calcutta Mint, 2" Head. (GK # 1429). Aimost
Uncirculated.
Estimate: ¥ 1,000-1,100...........ccccceeerrvrererierens

773. George VI, Copper Pice, 1944, Lahore Mint, High Crown. (GK # 1441). Graded by NGC, MS
62 RB.
Estimate: T 1,000-1,500.........ccccoccvverirrrreriernnne

774. George VI, Copper, Pice, 1.94g, 1945, Error, Shifting Error. Extremely Fine.
Estimate: T 1,000-1,500.............cceeerrrrrererierenns

775 776
775. George VI, Brass Anna, 3.90g, 1945, Error, Calcutta Mint. Very Fine,Scarce.
Estimate: T 5,000-6,000..............cccvcerivrrrerierenns

776. George VI, Brass 2 Annas, 5.79g, 1944, Lahore Mint. (GK # 1366). Fine.
Estimate: ¥ 2,000-2,500............c.ccecerervrererierens

777. George VI, Silver 74 Rupee, 2.85¢g, 1945, Bombay Mint, Large 5, Security Edge. (GK #
1343). Very Fine.
Estimate: ¥ 1,000-1,500............ccccecerrrrrerrreene.

778. George VI, Silver 2 Rupee, 5.81g, 1939, Calcutta Mint,1* Head. (GK # 1297). Aimost
Uncirculated.
Estimate: ¥ 800-1,000...........c.cccocrrrerrrvrernnnen

777

780. George VI, Silver Rupee, 11.64g, 1938, Bombay Mint, 2" Head, Dot Mint Mark. (GK # 1255).
Almost Uncirculated, Scarce.
Estimate: ¥ 8,000-10,000............ccecvrerrernrrerennns
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781. George VI, Silver Rupee, 11.63g, 1938, Bombay Mint, 2" Head, No Dot Mint Mark. (GK #
1254). Almost Uncirculated. Scarce.
Estimate: ¥ 8,000-10,000.............c.ccvrerrvierrernnnns

782. George VI, Silver Rupee, 11.62g, 1938, Bombay Mint, 2™ Head, No Dot Mint Mark. (GK #
1254). Extremely Fine, Scarce.
Estimate: T 8,000-10000.............cccovverrerrrrerrernens

783. George VI, Silver Rupee, 1939, Bombay Mint. (GK # 1256). Graded by ANACS, Almost
Uncirculated Cleaned, Extremely Rare.
Estimate: ¥ 4,00,000-4,50,000...........c.cccvcerverrrerierenns

784. Silver Rupees Date Wise Collection, 55 Different coins, 1835 to 1945, (Except 1840 William
& 1939). Extremely Fine - Almost Uncirculated (55), Rare.
Estimate: ¥ 80,000-90,000...........c.cccvcerrrerrerierennns

785. British India, Silver Rupee 11.62g, Error, Blank Planchet, Plain Edge. Rare.
Estimate: T 2,000-2,500............cccocerrrrerrerenns
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786. Anna series, Copper Nickel 2 Annas, 5.829,1955, Bombay Mint. (KM # 4.2). Very Fine, Rare.
Estimate: ¥ 18,000-20,000............ccccoormrerrrrerernnnns

787. Aluminium Paise,1g, 1986, Calcutta Mint, 6 O Clock. Almost Uncirculated.
Estimate: T 3,000-3,500............ccccecerrrrrerererens

788. Aluminium 20 Paise,1.75g, 1987, 20 Paise on 10 Paise Flan. Almost Uncirculated, Rare.
Estimate: ¥ 24,000-26,000............c..cceeevvirrierreinnns

789. Copper Nickel 25 Paise, 2.5g, 1986. Calcutta Mint, Inverted 6 O clock. Almost Uncirculated.
Estimate: T 2,000-3,000............cccccvvrrvrnrinriernnns

790. Copper Nickel 50 Paise, 2.44g, 25 Years of Independence 1972, 50 Paise coin on 25 Paise
Flan. Extremely Fine, Rare.
Estimate: ¥ 22,000-25,000............ccccoorrrererrreresnnns

791. Copper Nickel, Indira Gandhi 50 Paise 1984, 2.40g, 50 Paise coin on 25 Paise Flan. AlImost
Uncirculated, Rare.
Estimate: ¥ 18,000-20,000............ccccvvervierierenienns

792. Copper Nickel Rupee, 11.76g, 1954, Bombay Mint. (KM # 7.2). Uncirculated.
Estimate: ¥ 2,000-2,500............ccocevererrrrerererens

795

793. Copper Nickel Rupee, 11.80g, 1954, Bombay Mint. (KM # 7.2). Almost Uncirculated.
Estimate: T 1,500-2,000...........c.cccecerrrrerreen

794. Copper Nickel Rupee, 6.0g, Error, Brockage, Nice and Deep Lakhi Impression on Rev.
Extremely Fine.
Estimate: T 2,500-3,000...........cccccvvrrrrerierierenns

795. Copper Nickel rupee, 6.0g, Error Brockage Rotated, Nice and Deep Lakhi Impression on
Rev. Extremely Fine.
Estimate: T 2,500-3,000...........cccccvverirnrinirernnns
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796. Copper Nickel Rupee, 6.00g9,1992 Food and Nutrition, Error Die Rotated. Uncirculated.
Estimate: ¥ 1,200-1,400............c.cceererercrcrcncnee

797. Jay Prakash Narayan, Steel 1 Rupee, 4.80g, 2003, Bombay Mint, Without Mint Mark.
Almost Uncirculated.
Estimate: ¥ 1,500-2,000.............ccceeerrrrrererierenns

798. Commonwealth Games XIX, Nickel Brass 5 Rupees, 5.94g, 2010, Calcutta Mint, Mule Coin.
Very Fine+.
Estimate: T 1,500-2,000............c.ccecerrvrrrenene.

799 800

799. Steel 2 Rupees experimental Coin, 4.92g, 2014. Uncirculated, Very Rare.
Estimate: T 25,000-30,000...........ccccecerrrrereriererens

800. Copper Nickel 2 Rupees Definitive Series, 6.00g, Error Double Strike. Uncirculated.
Estimate: ¥ 1,500-2,000..............ccccerrrvrererierens

801. Copper Nickel 2 Rupees, 1993 Bio Diversity, 6.00g, shifting error. Uncirculated.
Estimate: ¥ 1,500-2,000............c.ccecerervrererrerens

803

802. Steel 2 Rupees OMS, 2001, Dr. Syama Prasad Mookerjee, Commemorative Coin Struck on
Definitive 1 Rupee Coin 2001. Fine. Extremely Rare.
Estimate: ¥ 70,000-75,000...........ccccecerrrrereriererens

803. Years of Khadi and Village Industries Commission, 2007, Steel 5 Rupees, 6.00g, Bombay
Mint, M Mint Mark. Almost Uncirculated.
Estimate: T 1,000-1,500...........ccccccvvrrrirnriesiernnns

804. Tilak ji, Copper-Nickel, 2007, 5 Rupees, 9.0g, Bombay Mint. Aimost Uncirculated.
Estimate: T 2,500-3,000...........cccccvvrrrrrreriernnns
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805. Silver Set of 3 Coins, 10 Rupees Gandhi 1969, Food for All 1970 & 25 Years of
Independence 1972. Extremely Fine — Uncirculated, Scarce.
Estimate: T 5,000-5,500............c.ccecerrrrvrerererenes

806 807

i

806. 10 Rupees Lala Lajpat Rai, 2015, OMS steel, 4.92g. Uncirculated, Rare.
Estimate: ¥ 10,000-12,000...........cccccecererrrrrrrrenens

807. 10 Rupees Tatya Tope 2015, 7.75g, Shifting Error. Extremely Fine.
Estimate: T 1,000-1,200............cccccvvrrernrieirernnns

808. Steel OMS,10 Rupees, 4.12g, 2020. Uncirculated.
Estimate: ¥ 1,500-2,000............c.ccecerrrvrererierenes
809

DECIMAL COINS SET

809. 1962 Uncirculated Set, Set of 7, Pics, 2, 5,10, 25, 50 Naya Paisa and Rupee. Bombay Mint
Uncirculated in Excellent condition and Original Card Board Case issue. (7). Extremely Rare.
Estimate: ¥ 1,00,000-1,25,000...............cccorerrrrenrerennens
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810. 1962 Uncirculated Set, Set of 7, Pics, 2,5,10,25,50 Naya Paisa and Rupee. Bombay Mint
Uncirculatedin Excellent condition and Original Card Board Case issue. (7). Extremely Rare.
Estimate: ¥ 1,00,000-1,25,000............cccccvrrrrrrrannns

811. Food for All, 1970 Proof Set, Set of 9, 1 Paise to 10 Rupees. Within Original Box &
Certificate. Outer Box Little Damaged. Rare.
Estimate: ¥ 14,000-16,000..............ccocerrerrrrerrernnnns
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812. 25" Anniversary of Indian Independence, 1972 Uncirculated set, set of 2, 50 Paise & 10
Rupees, With Original Box & Certificate, Outer Box little Damaged.
Estimate: T 2,000-2,500............ccccevererrrrererierenns

813. Planned Families Food For All, 1974 Proof set, set of 2, 10 & 50 Rupees, With Original Box &
Certificate, Outer Box little Weak.
Estimate: T 3,500-4,000.............ccccevrrriererrerens

814. Equality Development and peace, 1975 Uncirculated set, Set of 2, 10 & 50 Rupees, Within
Original Box Packing & Certificate.
Estimate: T 3,500-4,000............c.cccveerrvrrririrernnns
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815. International Year of Child, 1981, Silver rupees 100, Proof, 29g. Graded By NGC, PF 66
Ultra Cameo, Rare.
Estimate: ¥ 10,000-12,000.............ccccceruvrererrererens

816. International Year of Child, 1981, Silver rupees 100, Proof, 58g. Pie Fort, Within Original
box and Certificate, Mint Condition. Extremely Rare.
Estimate: ¥ 1,00,000-1,25,000............cccceorurererrrrerennnas

Certificate. Rare (3).
Estimate: ¥ 16,000-18,000.............cccoceerererrrerennne

JAWAHARLAL NEHRU
JENTENARY

818. Jawaharlal Nehru Centenary, Set of 4, set 1989 Uncirculated,1, 5, 20 & 100 Rupees, Within
Original Box with Certificate, Scarce.
Estimate: T 8,000-9,000............cccccvvrrrrrrerierenne
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819. World of Work ILO, 1994 Uncirculated Set (3), 5, 50 & 100 Rupees, Within Original Packing.
Rare.
Estimate: ¥ 13,000-14,000
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820. 2™ International Crop Science Congress, 1996 Uncirculated set, Calcutta Mint 5 Rupees
(2), Within Original Box Packing and Certificate. Rare.
Estimate: ¥ 20,000-25,000..............ccocrererrrererennns

= " inted by IGM, Mymp

ai in 2012

821. 75 Years of Dandi March, set of 2,2005 V.I.P Proof Set, 5 &100 Rupees, In Acrylic Stand
Packing, Reminted By Indian Government Mint Bombay. Scarce.
Estimate: T 6,000-7,000............cccccerrrrrererierrenns
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822. Platinum Jubilee of Indian Air Force, Set of 2, 2007 V.I.P Proof Set,2 &100 Rupees, In
Acrylic Stand Packing and Outer Wooden Box with Certificate. Scarce.
Estimate: T 6,000-7,000............cccccvverrrrrreriernnne

823 824

(1914-2013)
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M SARY OF ATAL BIMARI VAJPAYEE

ACHARYA TULSI BIRTH CENTENARY
(1914201
COMMEMORATIVE COINS

823. Acharya Tulsi Birth Centenary,2013 V.V.I.P Set, Set of4, Wall Frame Set. 5(2) & 100(2)
Rupees. Very Rare.
Estimate: ¥ 15,000-20,000.............cccvcerrererrererennns

824. Birth Anniversary of Atal Bihari Vajpayee, 2018 Uncirculated, 100 Rupees, In Original Box
with Certificate.
Estimate: T 3,200-3,500...........cccccevvmriinnimsrernnns
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QY 825 —

825. George IV, White Metal Medal, 33.68g,  826. 1831, Great Britain, Copper Medal, 68.0g,
Obv: King of Great Britain and Ireland ASCD CORONATION OF WILLIAM IV, by William Wyon
to Throne on January 29, 1820, Rev: Ireland  After Francis. Chantry, Obv: Bare Head, right. Rev:
Halls with Joy The Visit of Her Sovereign, Inscription Above a Crown. (BHM # 1476, Eimer #
august 1821. Extremely Fine. Rare. 1248). Extremely Fine. Extremely Rare.

Estimate: T 6,000-7,000.........c...coeenrerremnnnnn Estimate: ¥ 7,000-8,000

827. William 1V, Copper Medal, 71.1g, - >
Memorial Medal of William IV, Obv: Portrait -

of the Emperor William to Left and within
wreath, Rev: WILLIAM / llll / OBIT. JUNE XX/
1837, the date of death. Very Fine. Rare.
Estimate: T 6,000-7,000...........ccceevrremrrnnnns

828. British India, Silver Medal, 46.64g, 1895,
Victoria, Punjab Frontier, 1897-98, Obv: Bust of
Queen Victoria Facing Left, Rev: British and Indian
soldier standing; inscription INDIA 1895. (MYB #
142). Very Fine.

Estimate: ¥ 8,000-9,000.............ceecvrenrennnns

Spa_ :"H..:_‘_" .1,:" o
829. British India, Silver Medal, 44.93g,
Indian General Service Medal, Queen
Victoria, Two bars, Burma 1885-87 and

830. British India, Silver Medal, 29.10g, Victoria,
Diamond Jubilee, Crowned Bust of the Queen on
Burma 1887-89 Bar, Awarded to 3263 Sepoy o4t of Arms and Date 1837-1897 Above a
Kanhaiya 2™ Punjab Infantry. (MYB # 117). Wreath on. Extremely Fine+, Rare.

Fine+, Scarce. . .
Estimate: Z 15,000-18,000...............cvorsrvren Estimate: ¥ 4,000-5,000........cc.vessvrssnse
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832. British India, Copper Medal, 12.20g, Victoria
Queen Empress of India, Jubilee Medal 1887,
Presented by Sewlal Motilal Above Wreath on Rev.
Very Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 1,500-2,000.........c....ceenvrereennnns

831. British India, Medal, Copper, 41.19g,
Provincial Exhibition North-West
Provinces, Lieutenant-General Drummond's
bronze Medal of Honor 1867, Obv: diademed
Bust of Queen Victoria to left, Rev: Legend
Within and Around Wreath, by W Wyon.
(Pudd # 867.1). About Very Fine, Rare.
Estimate: ¥ 3,000-4,000..............ceeevvrremnnnns

TORILIANWABASS

T

835. British India, Copper Medal, 76.2g, Victoria's
Diamond Jubilee Medal, 1837-1897, Obv:
Matured Bust of the Queen to Left, Rev: Young
Bust of the Queen to Left on Dated 1897, Official
Medal for the Jubilee. In Original Box Packing.
(Eimer # 1817). Extra Fine.

Estimate: T 3,500-4,000...........cccoeuvrrennnrnnnn

833. British India, Silver Medal, 43.80g,
Victoria, Date in Roman Numerical (1848-
1849), 2 Bars, Chilianwala and Goojerat,
Rev: Sir Walter Gilbert Receiving the Sikh
Surrender, To the Army of the Punjab at Top,
Used as Pendent. (MYB # 114). Fine, Very
Rare.

Estimate: ¥ 40,000-45,000................cccceunnneeen

S 834 S

e 2T >

834. British India, Silver Medal, 9.55g, 836. British India, Medal Silver, 39.33g,
Victoria's Diamond Jubilee, 1837-1897, Afghanistan 1878-80, Queen Victoria, Kabul Bar,
Obv: matured Bust of the Queen to left, Rev: Obv: Bust of the empress, Rev: Battle Scene with

Young Lust of the Queen to Left on Dated an Elephant and Horses with Afghanistan above
1897, Official Medal for the Jubilee. (Eimer # and 1878-79-80 below. (MYB 128). Very Fine,
1817). Very Fine, Scarce. Rare.

Estimate: ¥ 1,500-2,000..........ccccceevrrrrrrennns Estimate: ¥ 13,000-14,000..............cceeeeeeeeeeeen
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837. China, Victoria, Silver War Medal, o ' .
33.76g, Obv: Jubilee Bust of Queen Victoria, 840. Exhibition Copper Medal, 78.40g, Colonial
Rev: Trophy of Arms, with China 1900 Written and Indian Exhibition, London 1886, Obv: Bust
Below. (MYB # 158). Very Fine+, Scarce. of Albert Edward Prince of Wales Executive
Estimate: ¥ 1,5000-1,6000................c.coervnce.. President, Rev: Colonial and Indian Exhibition 1886
within wreath, by L.C. Wyon. (Eimer # 1725).
Extremely Fine.

Estimate: ¥ 6,000-7,000...........c.ceecvrmnirennnns

838. British India, Medal, Silver, 96.3g,
Victoria Empress of India, Obv: Portrait of

Victoria Wearing a small crown, With.date 1st 841. British India, Copper Medal, Jubbulpore
January 1877. Rev: Empress of Indiaand  Exhibition, Copper, Obv: Young Head of Victoria to
Kaiser-i-Hind, in 3 Language English, Urdu  |eft, An Ornamental Spray Below the Neckline with
and Devanagiri. (MYB # 292). Very Fine, Very . Wyon Inscribed Faintly Under the Bust, Rev:
Rare. Robed Female Crowning Girl, Child Bearing
Estimate: ¥ 40,000'45,000 ............................. Agricu|tura| Gifts. |mp|ements of Agricu|ture and
Industry with Animals in the Background, 1866, W.
Wyon and T. Stokes, Calcutta mint. (Pudd #
866.2). Almost Uncirculated, Very Rare.

Estimate: ¥ 12,000-15,000.........cccccceeecnmmeenn.

839. British India, Silver Medal, 38.32¢, Indian 842. British India, Medal, Exhibition Nagpore,

General Service Medal, Queen Victoria, Copper, 44.93g, Victoria, Nagpore Manufacturers
Bhootan Bar (MYB # 117). Fine+. Rare Exhibition, 1865. About UNC, Very Rare.
Estimate: ¥ 20,000-25,000..............ccveemmvecrers Estimate: ¥ 15,000-17,000..........cccccevvmnvrrenne
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843. British India, Copper Medal, 82.0g,
Edward VII Coronation Medal, Obv: Bust of
the Emperor to right, Rev: Bust of Queen
Alexandra to right, 9th August 1902. (Eimer #
1871a). In Original Box Packing. Extremely
Fine.

Estimate: ¥ 4,000-5,000..........ccccceeverrmnirnnnns

844. British India, Edward VII, Copper Medal,
26.2g, Obv: Kings Bust &Edward VII By The
Grace Of God King And Emperor. Rev:
Awarded by The Board of Education for
Proficiency In Science. In Original Box
Packing. Almost Uncirculated.

Estimate: ¥ 2,000-3,000..........cccceeuerrmnirnnnns

845. Tibet, Edward VII, Copper Medal,
34.78g, Gyantse bar, Awarded to 1834 Cooly
Palman, P & J Corps, Obv: Bust of the king
Rev: Fortified Hill City of Lhasa, Tibet 1903-4
at bottom. (MYB # 162). Extremely Fine, Very
Rare.

Estimate: T 25,000-30,000..........ccceeevremunrnnee

CWA Auction #1

846

846. Tibet, Edward VII, Copper Medal, 37.28g,
Awarded to Cooly Singa kasar Rai, S & J Corps,
Obv: Bust of the king, Rev: Fortified Hill City of
Lhasa, Tibet 1903-4 at bottom. Extremely Fine,
Very Rare.

Estimate: ¥ 25,000-30,000...........ccceeuverennrrenn.

847. British India, Copper Medal, 42.0g, Edward
VII, India General Service Medal, North West
Frontier 1908 Bar, (MYB # 164). About Extremely
Fine, Rare.

Estimate: T 7,000-8,000............cceeverrmnirnnnns
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848. Somaliland, Silver Medal, 38.31q,

including Ribbon, Edward VI, Africa General Estimate: 7 5,000-6,000

Service Medal, 1902-04 bar, awarded to 106
Sarwan Mohemd Ali 54" Camel C (MYB #
161). Extremely Fine, Rare.

Estimate: ¥ 18,000-20,000..............ccevemueecrenns

849. Somaliland, Silver Medal, 5.94¢,
Edward VII, African General Service, 1902-
04 Bar, Miniature Medal. Very Fine.
Estimate: ¥ 1,500-2,000...........ccccevvvrenrnrennn

850. Edward VII, 1902, White Metal, 9.579,
Obv: Kings Bust Facing Right 1902, Rev:
Presented by Beatrice Princess Henry, of
Battenberg Princess of Great Britain &
Ireland. Governor of the Isle of Wight in
Memory of The Coronation 9" August 1902.
Almost Uncirculated. Almost Uncirculated.
Estimate: ¥ 1,500-2,000..........cceeurenirmnrennns

CWA Auction #1

851. Edward VII, Copper Medal, 58.35¢g, Visit to
Cardiff 1907, Obv: Conjoined Busts of the Monarch
and the Queen, Rev: Coat of Arms in Centre.
Extremely Fine.

N

852. British India, Medal, Silver 39.34g, George V,
India General Service Waziristan 1919-21 Bar,

Awarded to Lie Ut. N.G. Chanda, |I.M.S. Extra Fine
Estimate: ¥ 3,000-3,500

.

853. British India, Medal, Silver 43.39g, George V,
India General Service Afghanistan N.W.F 1919
Bar, Awarded To 4253 Havr. Shera Ram, 2/113
Infantry. Extremely Fine.

Estimate: T 3,000-3,500..........cccceeuvirmurrnnnns
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857. British India, George V, Silver Medal, 41.77g,
India General Service, North West Frontier
1930-31 Bar, Awarded to 114 Solr Mohd. Yasin 20

- — LRS. (MYB 164). Very Fine+.
854. British Ind|a Silver Medal 60 Og George gstimate: Z 2,500-3,000

V, India General Service 4 Bars,
Afghanistan N.W.F 1919, Mashud 1919-20,
Waziristan 1919-21 & Waziristan 1921-24
Bar, Awarded to Cook Bhimbal Upadiya 3-11
Grks. Very Fine, Rare.

Estimate: ¥ 20,000-25,000..............cceemueeerernne

858. British India, Silver Medal, 15.50g, George V
and Queen Mary, Silver Jubilee, Domus Medal,
Obv: conjoined busts of George V and Queen
Mary, Rev: Windsor castle, 1910-1935. (Eimer #

855. British India, Silver Medal, 29. 60g, 2029). Extra Fine

George V and Queen Mary, Obv: Conjoined Estimate: ¥ 2,500-3,000............cccoevrrrrrrnnnes
Bust of George V and Queen Mary, Rev:
Crowned Royal Cypher with Date May 1910-
1935 on either side, with suspension ring
(MYB 313). Extremely Fine.

Estimate: ¥ 3,000-4,000.............ccceeeveennnneee

859. British India, Silver Medal, 15.68g, George V
and Queen Mary, Silver Jubilee, Domus Medal,
Obv: conjoined busts of George V and Queen

856. British India, Copper Medal, 38.95g, Mary, Rev: Windsor castle, 1910-1935. (Eimer #
George V, India General Service, Abor 202_9)- Extra Fine
1911-12 Bar. Extreme|y Fine. Very Rare. Estimate: ¥ 2,000'2,500 .............................

Estimate: T 50,000-55,000...........ccceevvrmnnirnnnns
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863. British India, Silver Medal, 6.00g, George V,
Coronation Miniature, Obv: Conjoined Bust of
King George V and Queen Mary, Rev: Souvenir
from The Royal Palace Hotel, kensinton Coronation
George V 22" June,1911. Extremely Fine.
Estimate: ¥ 1,500-2,000.........c....ceenvrreennnns

u vl

860. British India, Silver Medal, 38.869,
George V, General Service, Kurdistan Bar,
Awarded to LR -72 N.N.Dey. (MYB # 174).
Extremely Fine.

Estimate: ¥ 3,000-4,000.............cceeevvmuirennns

864. British India, Copper Medal, 11.64g, George V
and Mary, Peace Celebration,1919. Aimost
Uncirculated.

Estimate: ¥ 800-1,000........c..ccevremnirrnnnnen

861. British India, Silver Medal, George V,
War Medal 1914-18, Awarded to 1529 Sowr.
Amar Singh Pat. Raj. Lcrs. (MYB # 168).
Extra Fine.

Estimate: ¥ 2,500-3,000.........ccccecuvvrmuirennnne = '

e Metal Medal,
Obv: King George V and Queen Mary, Crowned
22 June 1911, Rev: Coat of Arms. In Original Box
Packing. Rare. Extremely Fine.

Estimate: ¥ 2,000-2,500

862. British India, Silver Gilt Brass Medal,
George V and Queen Mary Silver Jubilee,
Obv: Conjoined Bust of King George V and

Queen Mary, Reigned 25 Years, Rev: 866. British India, Silver Medal, 38.95g, George V,

Britannia, The Silver Jubilee, 1935. Extra Obv: Georgivs V, Kaisar -I- Hind, Rev: For
Fine+. Distinguished Service, Very Fine. Very Rare.
Estimate: ¥ 1,000-1,200..............cccvrumrrnns Estimate: ¥ 50,000-55,000.............cceeeverenen.
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870. Pakistan, Copper Nickel Medal, 33.649,
Tamgah-i-Pakistan, The Pakistan Medal, Awarded

- to British Service Personnel taking part in
867. British India, Silver Medal, 29.83g independence ceremonies. GVIR medal issued
George VI and Queen Elizabeth around 1950. Extremely Fine.

Coronation, With Ribbon, Obv: Conjoined Estimate: T 1,000-1,500 .............................
Bust of George VI and Queen Elizabeth, Rev: . \
Crowned Initial with Date 12th May 1937. :
(MYB #314). Extra Fine.

Estimate: ¥ 2,000-2,500............ccoeeuverremnnnns

o 871. United Kingdom, Bronze Medal, 29.77g, 1937,
868. British India, Silver Medal, 11.3g, Obv: Bust of king George VI and Queen Elizabeth
George VI Coronation Medal, 12th May facing left, Rev: King born 14/12/1895, Queen Born
1937, Obv: Crowned bust of George VI, Rev:  4/8/1900, Married 26/4/1923, Accession
Crowned Bust of Queen Elizabeth. Almost  11/12/1936, And Crowned 12/5/1937. Extra Fine+.

Uncirculated. Estimate: T 1,000-1,500..........ccccoevereernens
Estimate: T 2,000-2,500.........cccceeevervmnrrennns

869. George VI Coronation, White Metal CEaD N
Medal, 23.79, Obv: Coronation of King 872. British India, Silver Medal, 35.08

) . , , 35.08g, George VI,
George VI and Queen Elizabeth 12 May 1937, Military, 21154 L-NK Aurangzeb Punjab R,

Rev: To Commemorate Your Association with Crowned Royal Cipher and For Bravery in the

His Masterg Voice During (?oronation Year Field' Enclosed Within a Wreath on Rev. (MYB #
1937. In Original Box Packing. Extremely 55). Extremely Fine, Very Rare.

Fine. .
- ) Estimate: ¥ 65,000-70,000...........cccecevremnnrrnne
Estimate: ¥ 2,000-2,500.........c...coeenverreennnns 118 coinworldauctions.com
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873. Prince Albert, White Metal, 16.45g, -
Great Exhibition of the Industry of All Nations, '
London 1851, obv: Prince Albert Bust, Rev:  874. Thomas Bata, Copper Medal, 85.72g, Obv:
Coat of Arms of Great Britain. Rare. Aimost ~ Bust of Thomas Bata (1876-1932) Rev: Awarded to
Uncirculated. G. P. Biswas on Completion of 25 Years Service on
Estimate: T 1,500-2,000.............cccrurrererernes 28.9.1992. Extremely Fine.

Estimate: ¥ 3,000-3,500..........cccceeuvvrmnnrenn.

875. Memorial Plaque, Copper, First World War Memorial Plaque of Sukhraj Singh, Britannia
Bestowing a laurel Crown on a Rectangular Tablet Bearing the Name of the Dead in Raised

Letters, and the Inscription Around Reads, He Died for Freedom And Honour (MYB # 172). About
Extremely Fine, Scarce.
Estimate: ¥ 8,000-10,000............ccceremvrrmnnnenn
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876. Army Rifle Association, Bronze

Medallion Medal, 39.0g, British Army in 879. The RAF Collection Gold Plated Coin Medal,
France, Obv: Female standing with rifle and  Spitfire 80th Anniversary Luxe Edition. He Spitfire
Garland and Battle Field, Rev: Army Rifle 80th Anniversary Gold Luxe Edition celebrates the
Association, For Skill with the Rifle. In Original 80th anniversary of the Spitfire being

Box Packing. Medal Made by Fattorini & Sons Commissioned by the RAF. The Spitfire entered

Ltd., Badge & Medal Makers London, RAF. 1938-2018, Limited Edition 499 Mintage Only.
Birmingham Bradford. Rare. Uncirculated. In Original Box Packing with Certificate. Rare.

Estimate: T 3,000-4,000...........ccceevrrmrrrnnnns Uncirculated.
_ Estimate: T 3,000-4,000............cceucereurrnnnns

877. Viceroy's Presentation Medal for Rifle
Shooting, Copper Medal, Obv: Earl of
Reading Coat-of-Arms, Rev: Victory Standing

Right with Wreaths, with inscription, 880. Copper Medal, 13.08g, Charlotte Queen of
'Presented by The Earl of Reading Viceroy of England Crowned Sept 22 1761, George Il King of
India to Captain C. H. Tresham for Rifle England 22 Sept 1761.Very Fine. Rare.

Shooting. Extremely Fine, Very Rare. Estimate: ¥ 5,000-6,000.................ocuueenne

Estimate: ¥ 15,000-17,000...........ccceeuverennrrnnn.

878. King'S Trophy Competition Prize Silver  ggq_|ndustrial & Agricultural Exhibition of the
Medal for The National Rifle Association, Indian National Congress, Copper Medal, 57.93g,
51.1g, Obv: For Special Distinction, Manin - gompay 1904, Obv: A Mother Hugging Her child in
Shooting Position, Rev: Kings Trophy the Centre, Rev: Map of Undivided India with a
Competition. In Original Box Packing. Aimost - \ymber of Industrial Units and Artisans. About

Uncirculated :
. Uncirculated. Rare.
Estimate: T 4,000-5,000........co.ccoreerrenee Ectimate: 2 6.000.8.000
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882. Horatio Viscount Nelson K. B. Duke of
Bronze Medal, White Metal, Obv: Bust of
Haratio Viscount Nelson, Rev: England
Expects Every Man Will do His Duty, Trafalgar 885. Government of West Pakistan, Silver Medal,
21 October 1805. Many Bpats in sea. Very 123.5g, Cattle show, Rev: View of Forest with

Fine. Various Cattles. Extra Fine.

Estimate: ¥ 4,000-5,000.............cceverurreuene. Estimate: ¥ 12,000-15,000...........cccceruruennee

883. France, Copper Medal, 21.62g, Obv:

Lafayette Depute a Lass Nat. Constituante 886. India International Philatelic Exhibition,
Neen 1757, Rev: Collection Des Francais New Delhi, Silver Medal, 102.0g, 14-23 November
Patriotes 1791. Extremely Fine. Rare. 1973, Obv: Popular 4 Annas Stamp of India
Estimate: ¥ 2,000-5,000............cceeveruereuenne. Bearing Queen Victoria's bust with New Delhi Nov,
Rev: Hall of Nations and Indipex 73 Logo. Almost
Uncirculated in original box of issue. Rare.
Estimate: T 7,000-8,000...........ccceevrenrrnnnns

884. University of Calcutta, Silver Medal,
53.50g, Obv. Coat of Arms of England in
Center, The Advancement of Learning Below,
rev. Examination for the Degree of M.A.

inscribed above, Medal awarded to 887. 1 G Mint, Alipore, Copper Nickle, 34.09g,
Bhabatosh Pal 1934 in center and 2nd in Superannuation Medal, Labour Welfare Fund
Mathematics on a scroll below. (Pudd # Committee, Presented to Sri. E. Sahu,1979.
948.44.2). Extremely Fine, Rare. Extremely Fine.

Estimate: ¥ 25,000-30,000.............conreunnene. Estimate: ¥ 6,000-7,000............ccocrrrererennas
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888. Uttar Pradesh Animal Husbandry g

Science University Mathura, Silver Medal, 889. Government Normal School, Silver Medal,
36.73g, Obv: Man Feeding Cow, Rev: Second 13.51g, Obv: Coat of Arms, Rev: Vernacular Middle
Prize Awarded to Awidesh Kumar Pandey, School Certif, Mg Po Mya 1911, Burmese & Pali

1962-1963. Very Fine+, Rare. Toungoo. Extremely Fine.
Estimate: ¥ 3,500-4,000..............ccceeuerueen.e Estimate: ¥ 2,000-3,000...........c.ccocerurrnnnen
Princely State

890. Bundi, Silver Medal, 17.25g, Accession 892. Gwalior, Copper Octagonal Medal, Obv:
Medal of Maharaja Bahadur Singh, Obv: Bust Profile Portrait of Maharaja Madho Rao Sindhia to
of Bahadur Singh to right, Rev: Coat of Arms  right, Rev: Gwalior Fort Within a Circle with a

of the State with legend and date 14 May Decorated border. (T Mc 117). Extremely Fine. Very
1945. (T Mc 97). Very Fine+, Extremely Rare. Rare.

Estimate: ¥ 25,000-30,000.............cccccmreernne. Estimate: ¥ 15,000-20,000

891. Modern Medal Medallion, Silver, 20.16g, 893. Hyderabad, Copper Medal, 6.44g, Victory
Saurashtra Kutch Rajput Association, over Tunisia, Charminar on obv., AH 1352 (1933
Baroda, Goddess Saraswati Seated with AD). Very Fine+, Rare.
Peacock in the Foreground. Extremely Fine. Estimate: ¥ 4,000-5,000
Extremely: ¥ 3,000-4,000...........ccccevrrrreeernnn.
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894. Nawanagar, Order of Merit Gold Medal, 895. N d M Cl C
Colonel H. H. Shri Sir Ranjitsinhji Vibhaji ll 1qo a0 eeagar, LTS OF Mer e, = ass ~OPPe

Medal, Col | H. H. Shri Sir Ranjitsinhji Vibhaiji Il
Jam Saheb of Nawanagar, Obv: Portrait of eaa, Loone fl SIr Ranjitsinhji Vibhajl

X i Jam Saheb of Nawanagar, Obv: Portrait of the
the ruler, with Order of Merit Nawanagar State ;e with Nawanagar State inscribed around, Rev:

inscribed around, Rev: Standing Figures of a Standing Fiqures of a kniaht and Justice and
knight and Justice and Seated figures of an nd Figu '9 usti

. ) , Seated figures of an Angel with a Child and Beauty
Angel with a Child and Beauty with a Hound. \yith a Hound. Loyalty, Philanthropy, Charity,
Loyalty, Philanthropy, Charity, Fidelity on Fidelity on Separate scrolls below. The Copper

Separate scrolls below. The Gold Medal with Medal with a Third CI bar. (T. Mac # 203). Withi
a First Class bar, (T. Mac # 203). Within edal with a Third Class bar. (T. Mac # 203). Within

original box of issue, Extremely Fine. Very Rare.
original box of issue. Extremely Fine. Very Eslgilmate'); 50| 0(;10-60)(000 YT Y
Rare. | ’ ’

Estimate: ¥ 1,50,000-1,75,000

896. Gwalior, Silver Medal, 4.89g, Obv: Kings Bust Facing Right, Nagari Ledgend Sri Madho Rao

Shinde Alijha Bahadur, Gwalior, Rev: Health and Baby Week,1924. Extremely Fine.
Estimate: ¥ 2,000-3,000

> & 898. Egypt, CopperMedaI, Khedive's Star 1884-6,
N ' , Obv: Star Shaped, Sphinx and Pyramids in enter
897. Nepal, Silver Medal, 38.46g Including

! _ oY with Egypt and date around, Rev: The Khedive's
ribbon, Obv: Nepal Flag, Rev: Sri Nepal Monogram Surmounted by a Crown. (MYB #132).
Sarkar, Assam and Burma War, V.S 2001- Extremely Fine, Scarce.

2002. Very Fine+, Rare. Estimate: 2 10,000-12,000............ooovvvveren...
Estimate: ¥ 6,000-7,000
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899. Japan, Gold Medal, 65.0g, 24 Carat, Souvenir medal Ise jingu souvenir association,
Commemorating the golden wedding ceremony of the Emperor and Empress on January 26,
1974, | would like to congratulate the Emperor and Empress for a long time. Was welcomed. The
"Emperor and Empress Gold Wedding Ceremony Memorial Pure Gold Mirror Medal" produced for this
national celebration is a dignified pattern featuring a phoenix and a dragon, and is a celebration.
Please keep it for a long time as a meaningful souvenir of your home. Limited Edition, Proof.
Estimate: ¥ 3,40,000-3,50,000............ccccceeuunnnnnes
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900. British India, Copper Token, 9.16g, Obv: Lion Under Palm & British India Written at Bottom,
Rev: Wreath Design. Aimost Uncirculated. Rare.
Estimate: ¥ 2,000-2,500...........ccceuvermnrrnnnns

901. British India, Copper Nickle Token, 12.0g, Obv: Lion Under Palm Tree & British India Written

at Bottom. Rev: Blank. Almost Uncirculated. Rare.
Estimate: T 2,000-2,500.........ccccoeevrrmmrrennns

902. Subhas Chandra Bose, Copper Medal, 20.34g, Obv: Subhas Chandra Bose Bust with
Legend Tum Mujhe Khoon Do Mai Tumhe Azadi Dunga, Rev: Aarzi Hukumat Azad Hind,1942-
1945,Jai Hind, Tiger. Very Fine+.

Estimate: T 7,000-8,000...........ccceecvrenrennnns

903. Sikh Token, Copper, 10.35g, 19" Century. Obv: Guru Nanak seated facing under a tree with a
bolster behind, Mardana, a Muslim musician, seated at left playing a rebab, Bala Sindhu, a Hindu,
seated at right holding a chowri, a lota (water pot) and wooden sandals placed below, flanked by floral
sprigs, all within a dotted border, Rev: Guru Gobind Singh seated facing with a bolster and lattice
parapet behind, nimbate, with a sword in his lap, holding a staff on which a bird (peacock?) is perched,
Nagariinscription above, sat kartar (God is Truth), a date 400 below, all within a dotted border.
Estimate: ¥ 1,000-1200..........ccccevrvemnnrreeen.

124 www.coinworldauctions.com



904. Ram Darbar, Brass Token, 11.57g, Lord
Ram & Sita Under Royal Umbrella with
Brothers, Rev: Hanuman Bringing Sanjivani
Booty. Fine.

Estimate: ¥ 300-500.............ccoeviiinnneee

905. India Government Mint, Mumbai, Silver
Token, 34.75g, Obv: Indian Government Mint,
Mumbai, 175 Years of Celebration, some
coins Pictures, Man Holding Mint Building,
Rev: Mumbai Mint Labour Life Time
Service.175 years,1830-2005. Rare.
Estimate: ¥ 15,000-20,000...........cccoeeuremnnrenne

906

906. Bank of India, Mumbai, Silver Token,
Oblong, 40.0g, To commemorate the Public
issue of shares in 1997. About Extremely
Fine.

Estimate: ¥ 4,000-5,000............ccceeenvrrrennnee

CWA Auction #1

907. India 50 Years of Independence, Silver
Token, 39.35¢g, Obv: 50 Years of Independence
Logo, Rev: India, 1947-1997, 50 Years Written in
Centre of India Map. Extremely Fine.

Estimate: T 3,000-3,500.........ccccevmvrrmmrrnnnns

2 —

908. India 50 Years of Independence, Silver
Token, 49.49g, Obv: 50 Years of Independence
Logo, Rev: Parliament of India Building. Very Fine.

909. Reserve Bank of India, Copper Nickel Token,
Obv: Lion Standing Under Palm Tree & Reserve
Bank of India Written, centre Hole, Rev: Token No;
DQ /3456. Extremely Fine.

Estimate: T 3,000-4,000...........ccceevvremurrnnnns

910. Chief Accounts Officer of Customs Bombay,
Copper Nickel Token, 9.72g, Hole in centre. Rev:
Token Number A/847. Very Fine+.

Estimate: T 3,000-3,500..........cccceeirmnurrnnnns
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9060

911. British India Medal Die, Iron, 1830g, Complete Die is in 3 Parts & cylindrical Shape, The Die
is of medal (Pudd # 937.4). Die is in Negative impression. obv: Conjoined Busts of George VI &
Queen Ellzabeth Facing Left. Around Border to Left of Head H M George VI and I, to the Right H M
Elizabeth Queen 1937. Reverse Blank. Extremely Fine. Extremely rare.
First Known Specimen in Auction.
Estimate: ¥ 1,25,000-1,50,000............ccccceeumnnnnes . .

915
912. Die, Iron ,64.93g, Negative Impression,
English Legend in Centre with Floral design
Around. Extremely Fine. 915. Tea Garden Token, 5.769g,7.60g & 11.31g,
Estimate: T 6,000-7,000............ccoeenrerremnnnnn Copper, Hathikuli Tea Estate, 3 different Name
Hathikul Tea Estate written on obverse, Tea Token
Serial numbers of Tokens mentioned in reverse
80,17 & 02 Respectively. (Bose # 7.2). Extremely

Fine.
Estimate: ¥ 80,000-1 00 000.....c.ceeeeecemeneenes

L 916
913. Tea Garden Token, Copper, 4.03g, Obv:
Lungla (Sylhet) Tea Co. Ltd, Rev: Lungla

D|V|S|o_n, Calcutta Mint Token. (Prid # 67). 916. Tea Garden Token, 3.83g & 5.67g, Copper.
Very Fine. Rare. . . .
Estimate: Z 3.000-4.000 Hitlow Tea Estate, 2. D|fferent, Name hitlow on
7 T T mmmmmmmmmm— Obverse and Denomination AP 1 Anna & 2.6 anna
written on Reverse. Extremely Fine.

Estimate: ¥ 40,000-45,000

913

914

914. Tea Garden Token, 4.03g, Rungamuttee
Y2 Anna Token, obv & rev are same. Open 4
Pointed Star in Centre. Extremely Fine.
Extremely Rare.

Estimate: ¥ 20,000-25,000...........ccceeurrrennrrnnns

917. Ramgarh State Brass Octagonal Medal with
Suspension Hole, 11.89g, Coat of Arms of the
State on Obv: N0.339.on rev. Very Fine+, Rare.
Estimate: ¥ 500-600..............cccceeiiirnnnn.
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9

918. Kutch State, Coat of Arms, Copper with Gold Polished, 16.77g, Two Horsemen on Either
Side a Shield in Centre, BHUJ at top with, turrets of a fort and an elephant rider. Extremely Fine.

Estimate: ¥ 1,500-2,000...
919

919. The Coins of the British Commonwealth
of Nations, Volume 1 & 2. Volume 1 East
India Company Presidency Series 1642-
1835 & Volume 2 Uniform Coinage, East
India Company 1835-58, Imperial Period
1858-1947, The Author of Books is F.
Pridmore. Book was Published in 1975. One

of the Best book for British India Coins. Books

are out of Print Now. Both Books are in Mint

Condition. Very Rare.
Estimate: ¥ 32,000-35,000

BOOKS 920

920. Pre Kushana Coins In Pakistan, Authors Dr.
Osmund Bopearachchi & Aman Ur Rahman, Book
covers Gandhara Punch Mark, Indo Greek, Indo
Scythians And Indo Parthian Coins, Printed in
1995, Book is out of Print. Book Contains Pictures
of 1100 Coins Approximately. Book Contains 237
Pages. Very Rare.

Estimate: T 4,000-5,000..........c..cceevvrrnuirnnnns
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921. Afghanistan, Copper Falus, 11.95g, AH
1210 Ry 4, Shah Zaman (AH 1207-12016),
Multan Mint. (KM # 660). Very Fine.
Estimate: ¥1,500-2,000......................

922. Afghanistan, Silver Rupee,10.87g, Ayub
Shah (AH1233-1245 / AD1818-1829), RY 2,
Kashmir Mint. (KM # 613). Very Fine.
Estimate: ¥2,000-2,500.............cceuvveen

923. Afghanistan, Silver Rupee, 11.45g, Shah
Zaman(AH 1207-1216), Couplet in Circle,
Peshawar Mint. (KM # 713). Very Fine.
Estimate: ¥4,000-5,000...............cc.....

924. Ajman, Silver, 7 "2 Riyals, 22.909,1970,
Issued in Memorial of Late Rashid Bin Humaid Al
Nuaimi. (KM #13). Almost Uncirculated.
Estimate: ¥14,000-15,000......................

925. Australia, Victoria, Gold Sovereign, 8.0g,
1889, Jubilee head, 'M' mint mark for Melbourne
Mint. (KM # 13). Very Fine+.

Estimate: ¥40,000-45,000......................

128
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926. American Samoa, Silver, 5 Dollars, 30.95g,
1988, Commemorative Coin for America Cup. (KM
# 2) Proof.

Estimate: ¥6,000-7,000......................

927. Bhutan, Silver, 15 Ngultrums, 21.8 g, 1974
Commemorative Issue Food for All. (KM # 42).
Almost Uncirculated.

Estimate: ¥2,500-3,000...............cc.....

928. Burma, Silver Peacock Rupee, Obv
Peacock, Rev Denomination in Burmese
Legend.11.47g. Very Fine.

Estimate: ¥2,500-3,000................c.....

929. Chad, Silver,1000 Francs,15.00g, 1999,

Forgotten Culture Jericho. (Schon # 17) Proof.

Estimate: ¥4,000-5,000......................
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930. China, Gold, 150 Yuan, 1/3 0z, 2008, Beijing
Olympics Archery, Mintage 60,000 Pieces,
Original wooden Box Packing & Certificate. (KM #
1701). Proof.

Estimate: ¥50,000-55,000............c...euuee.

931. China, Xinjiang Province, Silver 3
Miscals,11.01g, AH 1312, Kashgar Mint. (KM #
Y18). Fine.

Estimate: ¥7,000-8,0

932. Cambodia, 1/8 Tical (1847), Copper, 6 pcs,
(KM # 32.2). Crude. Very Fine to Extremely Fine.
Estimate: ¥1,500-2,000..........ccc.........

933

933. Congo,10 Francs, Copper, 2007, Terracotta
Army Sculptures, Standing Lion. Uncirculated.
Estimate: ¥5,000-6,000

CWA Auction #1

935. Great Britain, gold, 8.17g, 1794,Gold Spade
Guinea George lll, Obv: Fifth laureate head of
George lll, facing right. "GEORGIVS Ill DEI
GRATIA". Rev: Crowned spade shaped shield,
with date below."MBFETHREXFDBETLD S
RIATETE".

Estimate: ¥45,000-50,000......................

936. Great Britain, Victoria Queen, Gold
Sovereign, 8.0g, 1857, Young head, Shield on rev.
(KM # 736.1). Very Fine+.

Estimate: ¥40,000-45,000....................

937. Great Britain, Victoria, Gold Sovereign,
8.0g, 1884, young head, St. George slaying a
dragon on rev. (KM # 752). About Extremely Fine.

Estimate: ¥ 40,000-45,000......................

938. Great Britain, Victoria Queen, Gold %2
Sovereign, 4.0g, 1887, veiled head, St. George
slaying a dragon on rev. Fine+.

Estimate: ¥20,000-22,000......................

934. Cook Island, Bimetallic: Silver in Gold Plated 339- Great Britain, Victoria, Gold Sovereign,

Ring, 28.10g, AD 2000, Queen Mother 100"
Birthday. (KM # 375). Proof.
Estimate: 7 3,000-4,000......................

129

8.0g, 1901, Veiled head. (KM # 784). Very Fine.

Estimate: ¥40,000-45,000............c.........
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940. Great Britain, George V, Gold Sovereign,

7.98g, 1911, rev. St. George slaying a dragon. 945. Iran. Zand D .

. . ) ynasty, Karim Khan, (AD1751-
(KM # 820). About Extremely Fine. 1779), Gold Mohar, 10.91g, Tabriz Mint. AH 1178.
Estimate: ¥40,000-45,000...................... Very Fine.

Estimate: ¥55,000-60,000......................

L T

941. Grenada, Copper Nickel, AD 1970, 4
Dollars, 28.20g, Inauguration of The Caribbean
Development Bank. (KM # 15). Uncirculated.
Estimate: ¥ 3,000-4,000...................... 946. Iraq, Silver, 1 dinar, AD 1979, International
Year of Child, 31.00g. (KM # 145). Proof.
Estimate: ¥4,000-5,000......................

942. Hungary, Silver, AD 1980, 200 Forint, Xl
Winter Olympics, 16.00g, In Box Packing. (KM #

618). Proof. _ .
Estimate: 72,000-2,500...................... 947. Malta (Order of Malta), Silver, 2 Scvdi,

24.00g, Non Svrrexit Maior. (X # 14). Proof.
Estimate: ¥4,000-5,000......................

943. Iran, Qajar Dynasty, Naser al Din Shah
(c.1264-1313 AH), Gold Toman, 3.42g, Tabriz
Mint. RY 28. (KM # 853.11). Very Fine+.
Estimate: ¥20,000-22,000......................

948. Martinique, Silver, AD 2004, 1 "2 Euro,
944. Iran, Afsharid, Nadir Shah (AH 1148-1160/  31.14g, History of Marine Francaise. (X # E12).
1735-1747 AD), Gold Mohur, 10.99g, Mashhad- Uncirculated.
i-Mugaddas Mint. Fine+. Estimate: ¥ 5,000-6,000......................
Estimate: ¥60,000-65,000......................
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949. Muscat & Oman, Silver, 1 Saidi Rial, AD
1959, 27.979, Sultan Said Bin Taimur. (KM # 31).
Fine+.

Estimate: ¥

i

950. Nauru, Silver, 10 Dollars, AD 1998, 31.30g,
Queen Elizabeth Scottish Residence. (KM # 16).
Proof.

Estimate: ¥4,000-5,000......................

951. Nepal, Set Of 3 Coins,100 Rupees Copper
Nickle,1000 Rupees Silver, 2500 Rupees Silver
(3), AD 2019, 550 Years of Guru Nanak Dev.
Wooden Box Packing. Uncirculated.

Estimate: ¥ 5,000-5,500...............c......

1966, 25.0g, obv Marianne Facing Left &Wearing
the Phrygian Cap, Rev. Totem Pole. (KM # 1).
Uncirculated.

Estimate: ¥4,000-5,000......................

131

953. New Zealand, Silver, 1 Dollar, British
Commonwealth Games, AD 1974, 27.3g. Mint
Box Packing. (KM # 44). Proof.

Estimate: ¥2,000-2,500

954. New Zealand, 1 Dollar, Silver, XIV
Commonwealth Games Auckland, AD 1989,
27.21g, Mint Box Packing. (KM # 67). Proof.
Estimate: ¥2,000-2,500......................

1976, WWF Series Gavial Crocodile. (KM # 42).
Proof.
Estimate: ¥ 5,000-6,000......................

956. Palau, Copper Nickle, 1 Dollar, 26.8g,
Coloured Coin, obv Topless Mermaid On Throne
Paddle With Right Hand, Rev. Ocean theme With
Planets / Moon Above. (KM # 3). Uncirculated.
Estimate: ¥2,000-2,500.............cceuvv...

www.coinworldauctions.com



CWA Auction #1

957. Portugal, set of 4 Coins, Silver, 50 Escudos, 1968,1969,1971 &1972. 18.0g Each,
commemorative Coins. Uncirculated (4).
Estimate: ¥ 4,000-5,000......................

958. Saudi Arab, Abdulaziz bin Abdul Rahman (c.
1921-1953 AD), Gold 1 Gunayh, 7.97g. (KM #
pn6). Aimost Uncirculated. . - ——

Estimate: ¥42,000-45,000...................... 961. Sri Lanka, Silver, 1000 Rupees, AD1998, 50
Years of Independence, Mintage 25,000 Pieces,
In Original Box with Certificate. Proof.

Estimate: ¥ 3,000-3,500..............ceuuu...

962

959. Senegal, 50Francs, Silver, AD 1975,
28.25g, 25" Anniversary of Eurafrique Program.
(KM # 5) Proof.

Estimate: 3 15,000-17000.

962. St. Helena Ascension, 25 Pounds, Silver,
155.6g, AD 1996, 70" Birthday of Queen. Proof.
Estimate: ¥15,000-16,000......................

960. South Africa, George V, Gold %2 Sovereign,
4.0g, 1926,'SA". (KM # 20). About Extremely Fine.
Rare.

Estimate: ¥20,000-22,000.............cceeeuuee
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963. St. Kitts & Nevis, 4 Dollars Coin, Copper
Nickle, AD1970, 28.20g, obv Coat of Arms Of saint
Kitts & Navis, Rev Unity In Trinity St Christopher.
Nevis. Anguilla. (KM # 1). Uncirculated.

Estimate: ¥ 3,000-4,000......................

965. St. Lucia, 4 Dollars, Copper Nickle, AD
1970, 28.20g, Inauguration of The Caribbean
Development Bank. (KM # 11). Uncirculated.
Estimate: ¥ 3,000-4,000......................

964. St. Helena, 1 Crown, Copper Nickle, AD  ggg, St. Vincent, 4 Dollars, Copper Nickle, AD
1978, 28.40g, 25" Anniversary of The Queen 1970, 28.20g, Inauguration of Caribbean

Elizabeth 1l. (KM # 7). Uncirculated. Development Bank. (KM # 13). Uncirculated.
Estimate: ¥ 3,000-4,000...................... Estimate: 3,000-4,000.

967. Somalia Italy, set Of 3 Coins, Silver, 1 Rupee, 2 Rupee & 2 Rupee (3), AD 1910. Very Fine+
To Extra Fine+ (3).

Estimate: ¥45,000-50,000............c.........
968

Somagia |ase Inade € company, ALGl on
Coppel 1332 8 4 hepings ALY IRGE AL
B2 bant® Joay

PR43 OMS Proof
S RHEN [T T

968. Sumatra (Indonesia), East India Company 969. Sumatra (Indonesia), Copper, East India
Issue, Gold Gilt on Copper, 4 Kepings, 13.32g, Company, 4 Kepings, 8.43G, AD 1804. (KM #
AD 1804. (KM # 266). Graded By NGS, PR 45 267). Extremely Fine.

OMS Proof. Estimate: ¥ 8,000-9,000......................
Estimate: ¥40,000-50,000......................

133 www.coinworldauctions.com



CWA Auction #1

974
TURKS AND CAICOS ISLANDS

Q

25 CROWN UNCIRCULATED

970. Sharjah, Silver, 5 Rupees, 24.96g, AD 1964, 974. Turks and Caicos Island, Gold, 25 Crowns,

Memorial of John F Kennedy. (KM # X 1). 3.11g, AD 1975, Original Mint Packing. (KM #
Extremely Fine+. 9.2). Uncirculated.
Estimate: ¥ 6,000-7,000...................... Estimate: ¥7,500-8,500......................

975. Uzbekistan, Haidar Tora (1800-1826 AD),
971. Straits Settlements, set Of 4 Diff, Silver 50 Khanate of Bukhara, Gold Tilla, 4.54g, Bukhara
,20,10 & 5 cents (4), George V, AD 1920, 1935, Mln_t. AH 1289. (KM # 52). Extremely Fine.

1926 & 1935. Very Fine to Extremely Fine (4) Estimate: ?25,000'28,000 ......................
Estimate: ¥ 5,000-6,000......................

972. Switzerland, Gold, 20 Francs, 6.45g, obv: _ rﬁE

Bust of a young woman from Oberhasli facing left, .I."m“"ﬁ?-m,-“ | :
with tresses and a garland of edelweiss. =
Mountains in the background. Script:
LatinLettering: HELVETIA. Rev: Coat of arms of
Switzerland. Oak (Quercus robur) branch with
acorns and ribbons behind. Script: Latin Lettering:
20 FR,1905. Almost Uncirculated

Estimate: ¥30,000-35000.............ccceeuees

973 — -’ B

976. United States of America,10 Dollars, AD
. 1903, PCGS Graded MS 61, 16.71g. (KM # 102).
Estimate: ¥90,000-1,00,000......................

973. Thailand, Kingdom of Siam, Rama IV
(1851-1868 AD), 2 Different Bullet coins.
Extremely Fine.

Estimate: ¥ 3000-4000......................
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977. Government of India, Uniface,10 Rupees Green Under Print, Bombay Circle, 7 January 1904,
Signed By F.C. Harrison (RR & KJ #2A.2.2 E2), Serial No. MA73 01623, Graded by PMCS,15 Fine.
Estimate: ¥ 3,00,000-3,25,000...........cccoeeurremnnnenn

e India ( British Administration — aw
QPPMG Pick# A10b Jhun&Rez 2A.238.2 1913-16 10 Rupees 20 978 LA
Rk iipay CLANANTY I WEBF DR078 < Rocubaly - S(gn/ HE. Hoved o LR i

: 7 a;//ﬂ/rfzmwm? _
/Mw%,ﬂw ;

SR eip N e L
60% Reduce 60% Reduce
978. Government of India, Uniface,10 Rupees Red Under Print, Bombay Circle,7 September 1916,
Signed By H.F. Howard, (RR & KJ #2A. 2.3B.2), Serial no. WB 80 98976, Graded by PMCS, Very

Fine 20.

Estimate: ¥70,000-80,000...........ccccevmverennneen
979
LD 5 56
0 e ds //i/ff/.’" /;gr/#i“rw
!{{I wny 5 / ; f/ ise e
Er= BT \
? " 1
57% Reduce 57% Reduce

979. Government of India, Uniface,10 Rupees Red Under Print, Bombay Circle,5 July 1919, Signed
By M.MS. Gubbay, (RR & KJ #2A.2.4.1), Serial no. LD 28 32336, Very Fine.
Estimate: ¥40,000-45,000...........cccceeuvveennnene
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980. George V,1 rupee,1* Issue 1917, Signed by H. Denning, S 54 178090, Rayed Water Mark, (RR
& KJ # 3.1.3) PMG Graded. Very Fine 25.
Estimate: ¥ 65,000-70,000.............cccccererrnne.

Fory
THTSG 0

- India / British Administration
@PMG Piek# le Jhun&Rez 3.12A 1917 I Rupee Lk
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R =c > — — v
India / British Administration s = Farty
@PM Pick# Ie Jhun&Rez3.1.2A 1817 | Rupee 40 - Note Unaffected by Issue in Booklet Selvage 1smem0
PAPER MONEY GUARANTY  S/N Y/93 211086 - Wmk: Star in Box - Sign. McWatters Pl = IIIIIIIIII-IlﬂTm
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981. George V, 1 Rupee, 1917, Signed By Mc Watters, (RR & KJ # 3.2.A) consecutive Numbers Y93
211085/ 211086 (2). Graded by PMG, Both Are Extremely Fine 40.
Estimate: ¥1,00,000-1,10,000...........ccceeenrrrennnenn
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982. George V, 1 Rupee, 1935, Signed by J.W. Kelly,42 / D 420,921 ( RR & KJ # 3.2.1D), Extremely
Fine.

Estimate: 18,000-20,000

46 C 580139

983. George V, 1 Rupee, 1935, Signed by J.W. Kelly,46 C 580139 ( RR & KJ # 3.2.1 C), Extremely
Fine.

Estimate: ¥13,000-15,000

PPMCS S mmmotin, 35

Faze Monsy Cartficn i Sernirs S/N F31 TS2788 - Wk - Withaut Partait - Sign. LW. Kelly

|

41 752788

984. George V, 1 Rupee, 1935, Signed by J.W. Kelly, Serial No. F31 752788 (RR & KJ # 3.2.1
A),Graded By PMCS, Very Fine 35.

Estimate: ¥ 5,000-6,000..........cc..ceeeuvrrrene.
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| 97 India / British Administration
'@PMG Pick# 14b Jhun3:2.1A 1935 1 Rupes - Wmk: Star
| PAPER MONEY GUARANTY  S/N E/T5 B39877 - Sign, J.W. Kelly

985. George V, 1 Rupee, 1935, Signed by J.W. Kelley, Star Water Mark, Serial no. E/75 839877 (RR
& KJ # 3.2.1 A), Graded By PMCS, Gem Uncirculated 66.
Estimate: ¥70,000-75,000..........cccccecummeenn.

40% Reduce _ 40% Reduce

986. George V, 5 Rupees, 1% Issue, Signed by H. Denning, Serial no. L/36 190697. (RR &KJ #3.4.1B)
Water Mark Variety B That is Govt of India Without Wave Lines. Very Fine.
Estimate: ¥20,000-25,000...........c.cccccummeennn.
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40% Reduce 40% Reduce

987. George V, 5 Rupees, 1% Issue, Signed by J B Taylor, Serial no. N/31 387827. (RR & KJ # 3.4.2)
Water Mark Variety B That is Govt of India Without Wave Lines. Very Fine.
Estimate: ¥20,000-25,000...........ccceeuvremnnnnnn.
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988. George V, 5 Rupees, 2™ Issue 1934, Signed By J W Kelly,1 Serial no. S/80 907544, (RR & KJ #
3.5.2), Extremely Fine. Scarce.

Estimate: ¥ 35,000-40,000
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© 41% Reduce 41% Reduce
989. George V, 10 Rupees, Signed by H Denning, 1925, Serial no. in Top Right and Bottom Left.

Serial no E/34 545348. (RR & KJ # 3.6A.1). Graded by PMCS, Very Fine 20.
Estimate: ¥ 3,0000-3,5000

/ M India / British Administration
J Pickt 6 Shun&Rez 36AJ  ND (1917-30) 10 Rupees
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990. George V, 10 Rupees, Signed by H Denning, 1925, Serial no. in Top Right and Bottom Left

Serial no D/86 737801 (RR & KJ # 3.6A.1). Graded by PMG, Choice Very Fine 35.
Estimate: ¥ 1,00,000-1,10,000
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WPM Indin, Government OF India
HR & K1 AT Flehd Th 1920 10 Rupees .
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43% Reduce 43% Reduce
991. George V, 10 Rupees, Signed by J B Taylor, 1926, L5 614810. (RR & KJ # 3.7.2). Graded by
PMCS. Almost Uncirculated 50.
Estimate: ¥45,000-50,000............ccceuvremnnnnne.

WPM ~CY  Tndia, Government Of India
| RR & K 30038 Pie 10 100 Rapecs - CIreto Caleums

|t ot T 0TS - Wk KOV S 19, el

e —————
5 ~ -

E=

- t:. . - albiacs
45% Reduce 45% Reduce
992. George V, 100 Rupees, Signed by J W Kelly, Calcutta Circle, Serial No. T/33 078619 (RR & KJ #

3.10.3B). Graded by PMCS. Very Fine 25.
Estimate: ¥1,40,000-1,50,000..............eevrenrnnnne.

@‘PM India / Britsh Administration i
Pick# I0a Jhun&Rer LI0IE  ND (1617-30) 100 Rupess 25
- AL

55% Reduce 5% Reduce
993. George V, 100 Rupees, Signed by J W Kelly, Lahore Circle, Serial No. T/28 796748 (RR & KJ #
3.10.3E). Graded by PMCS. Very Fine 25.

Estimate: ¥2,50,000-2,75,000..........cccceeuvrrennnnnn.
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i India / British Administralion
@PM Piek# g Jhund.102K-L ND (1917-30) 100 Rupees
PAPER MONEY GUARANTY. - SIN S/T5 578803 - Madras - Si

4 | el
50% Reduce 50% Reduce

994. George V, 100 Rupees, Signed by J B Taylor, Madras Circle, Serial No. S/75 578893 (RR & KJ #
3.10.2K-L). Graded by PMCS. Very Fine 25.
Estimate: ¥2,50,000-2,75,000...........ccccccerrrrnnne

] i'.!"' e m'ﬂ:"‘:ﬁ

‘ LA 4 ; I =
e 2111 | v VMR RIS DRI TP S5 o sy e NN
O A l‘hﬂﬂlmlﬂm“ﬂ\ﬁﬂlil!mmlll”ﬂﬂl"ﬂlﬂhllllmll\ RSN ERTALRI I

46% Reduce 46% Reduce
995. George V, 100 Rupees, Signed by J B Taylor, Bombay Circle, Serial No. S/79 887672 (RR & KJ
# 3.10.2 B). Very Fine.
Estimate: ¥1,60,000-1,70,000...........cccccccmmmmnnnee

W’ P]'W I Indis, Government Of India
A RR & KM LLA PiekivISa 1940 | Rupee

T Money Cottismun Sarviies SN Y97 $S1871 - Wik | KG V1 - Sign. C.E- Jomes
Bctnions omissnnloctist ol i ik oo, 380 e o ot i

—_— - E—

17% Reduce 17% Reduce

996. George VI, 1 Rupee, 1940, Signed by C E Jones, Serial No in Black, Serial No. /97 651571,
(RR & KJ #4.1.1A). Graded By PMCS Extremely Fine 40.
Estimate: ¥1,500-2,000..........cccceevremnnrnne.
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~ | GePMG e e 997  |Emme . ==

PALLR SONEY GUARRNTY /N V729 115762 - Wrniks King Georte V1 - Bluck SN nv ]

8% Reduce 8% Reduce
997. George VI, 1 Rupee, 1940, Signed by C E Jones, Serial No in Black, Serial No. V/29 115762,
(RR & KJ # 4.1.1A). Graded By PMG, Choice Uncirculated 63.

Estimate: ¥4000-4500...........ccccovvemnurreeee

:M‘PMC India. Gevernment OF India
w b)Y  RR& KIHALIB Pieks 355 1040 | Rupee - Lerrer A

Prger Money Lmbfition Servicél &/N N41 021218 - Wmk 1 KG V1 - Sign. C.E. Jon s

9% Reduce 9% Reduce
998. George VI, 1 Rupee, 1940, Signed by C E Jones, Serial No in Green Insert A, Serial No. N/41
021218. (RR & KJ # 4.1.1B). Graded By PMCS Very Fine 35.
Estimate: ¥1,500-2,000.........cc..cceeeuvrneeeee.

MEPRICE S s

e Mo e e /N A BEBY35 - Wrall 1 G VE - Siga o . Taydor

18% Reduce 18% Reduce

999. George VI, 2 Rupees, J B Taylor Signed, 1943, Prefix A, Serial no. A/39 668925. (RR & KJ #
4.2.1),. Graded By PMCS. Extremely Fine 40.
Estimate: 8,000-10,000............ccceeuvrrennnenn
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RUPEES

20% Reduce 20% Reduce
1000. George VI, 2 Rupees, J B Taylor Signed, 1943, Prefix A, Serial no. A/20 160065. (RR & KJ #
4.2.1), Graded By PMCS. Almost Uncirculated.
Estimate: ¥10,000-12,000..........cccceeuvremnnnnnn.

s = - = i ——
Indin, Reserve Bank Of India - - Staple hales at issue
WPMC RR& K 44,1 Pickt 138 1944 5 Rupers 63 1001
[t M Ei e bopkes SN ALY 06E6IE - Wank 2 KO V1 - Sign. €0 Debimukh T = ]

26% Reduce | 26% Reduce
1001. George VI, 5 Rupees, C D Deshmukh Signed, 1944, Serial No. A/13 961625. (RR & KJ #
4.4.1). Graded By PMCS, Uncirculated 63.

Estimate: ¥17,000-20,000...............cccuunennn

iy 2 &
25% Reduce  25% Reduce
1002. George VI, 5 Rupees, C D Deshmukh Signed, 1944, Serial No. B/76 605786. (RR & KJ #
4.4.1). Graded By PMCS, Very Good 8.

Estimate: ¥15,000-17,000..........cccceeuvremnnnnne.

R
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C o India, Reserve Bank OF Tndis Y 5 — .

I A RR& K40 Pk 1047 5 Rupees
| g oy comimen S D82 763400 - Wk £ KG VI- $4a. €. Disbmubh

28% Reduce - ' o 28% Reduce
1003. George VI, 5 Rupees, C D Deshmukh Signed, 1944, Serial No. in Red Ink, D/82 763430. (RR &
KJ # 4.4.2). Graded By PMCS, Very Fine 20.
Estimate: ¥8,000-10,000............ceecvrenrrnnnns

PEMCS S s

| e ko Coniccsbu el g5 2401 7788 G VL -Sign. L& Tayhor

35% Reduce ' 35% Reduce
1004. George VI,10 Rupees, J B Taylor signed, 1938, Serial no. B/20 778611.(RR & KJ #
4.5.1).Graded By PMCS , Very Fine 30.
Estimate: 10,000-12,000..........cccceevremunnnne.

) India, Reserve Bank Of India . I E Pim oiben
WPM RIt & K451 Pickd 19 1938 18 Rupers E ; shamg i

P0E0111
| Furmi Mo Gl i Somrien ST BT 872012 - Wanh : KG V1 - ﬁp.Ll'nqh \Evs | O = 2 - —

35% Reduce 35% Reduce
1005. George VI,10 Rupees, J B Taylor signed, 1938, Serial no. B/87 872012. (RR & KJ #
4.5.1).Graded By PMCS, Almost Uncirculated 55.

Estimate: 10,000-12,000...........ccccvrremnnnrnen 144 www.coinworldauctions.com
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38% Reduce 38% Reduce
1006. George VI, 10 Rupees, C D Deshmukh Signed, Serial No.in Green, F/36 767786. (RR & KJ #
4.6.1). Aimost Uncirculated.
Estimate: 10,000-12,000..........c.cceeuvremnnrenn.

India, Reserve Bank OF India 1 007
RE e 1014 47,0 A Picky 200 100 Rupees - Cirele Bombay 25
s SN AT 9HHIET - Wink K4 VI - Sige LB Taylor Verr Finr
L - = -

235151922

Stabn
Twenly Five I

45% Reduce 45% Reduce
1007. George VI, 100 rupees, J B Taylor signed, Bombay Circle, Serial No. A/35 990083. (RR & KJ #
4.7.1A). Graded By PMCS, Very Fine 25.
Estimate: ¥15,000-17,000........ccccceecccnmeeeenn.

RS KT RAIF Plekn 308 100 Rupess - Cirele Mudruy
P Sy Coon Sendcn Y A0 PRS- Wl 3 KG V] - Sign LB Tiser Ve Flae

45% Reduce 45% Reduce
1008. George VI, 100 rupees, J B Taylor signed, Madras Circle, Serial No. A/29 706816. (RR & KJ #
4.7.1F). Graded By PMCS, Very Fine 20.

Estimate: 720,000-25,000...........ccceeuvremnnnnnn.
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@ WPMCS EATE e 50) |1009 L

0N

45% Reduce 45% Reduce
1009. George VI, 100 rupees, J B Taylor signed, Calcutta Circle, Serial No. B/17 590588. (RR & KJ #

4.7.1B). Graded By PMCS, Almost Uncirculated 50.

Estimate: 45,000-5,0000...........cccceuvvemnnnnee.
WPMCS mtermsoss ... 50 | 191 ) e
| cer M e eas ST SOBSRT o Wmek - K Vs Sige €10 Tesdimukh " - . | T s — T

49% Reduce 49% Reduce
1010. George VI, 100 rupees, J B Taylor signed, Calcutta Circle, Serial No. B/17 590587. (RR & KJ #
4.7.1B). Graded By PMCS, Almost Uncirculated 50.
Estimate: ¥45,000-5,0000............cccceenvrennneen

T —— _C Ind," —__ B“kufi; e l
ﬁ II“I - RR & KW 4.7.20 Pleka 20] 100 Rupees - Cirche Delhi 20 I

Po N Lilsin s SN BOI3S5195 - Wk K V1. Sign, CO. Dehmke — vyrae

! . TSP W T S

50% Reduce ' 50% Reduce

1011. George VI, 100 rupees, C D Deshmukh signed, Delhi Circle, Serial No. B/42 853795. (RR & KJ
#4.7.2D). Graded By PMCS, Very Fine 20.
Estimate: ¥40,000-5,0000............cccceeevrennneen
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W [#PMCS mrmer 20

|\I-'" v chibmador Eﬂlﬂ!ﬂ!lli W-I K.GVI - Sigm € 0. Deshamibly

45% Reduce 45% Reduce
1012. George VI, 100 rupees, C D Deshmukh signed, Cawnpore Circle, Serial No. B/25 273180. (RR
& KJ#4.7.2C). Graded By PMCS, Very Fine 20.

Estimate: ¥40,000-5,0000............c.ceevremnnnnnn.

WPM India, Reserve Bank OF India
RR & WINAENE Poks 2 1h 1000 Rupees - Uleele Caleotia

Taper sy (o Services S/ A TIGHS2 - Wk 1 KGG VI - Sign. . Taylor

d53% Rece B B S -5ed2:e
1013. George VI, 1000 rupees, J B Taylor signed, Calcutta Circle, Serial No. A/0 716852. (RR & KJ #
4.8.1B). Graded By PMCS, Fine 12.
Estimate: ¥80,000-90,000...............ccccummeennn.
PPMOS i ook 01
) - W& KRR Pkt 210 10 Rupces - Circke

| o e e SN A ST W KG Y1 S, bk

57% Reduce - | - . : 57% Reduce
1014. George VI, 1000 rupees, J B Taylor signed, Calcutta Circle, Serial No. A/0 299785. (RR & KJ #
4.8.1B). Graded By PMCS, Fine 15.

Estimate: ¥70,000-75,000..........cccceeuvremnnnnnn. 147 www.coinworldauctions.com
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1015

25% Reduce 25% Reduce
1015. George VI, 5 Rupees, C D Deshmukh Sign, Military Administration of Burma, Legal Tender in
Burma Only, Serial No. P31 482458. (RR & KJ # 5.10.2). Almost Uncirculated.
Estimate: ¥5,000-6,000..............ccevvrennnneee

WPMCS .. e reosn ssamm

Moy Cotusmun Ser e SN AGHE1TT0 - Siga, C VS, Rame

| = . . =
6% Reduce 6% Reduce
1016. Hyderabad, 1 Rupee, 1946, Signed by C.V.S Rao, Serial no. AG/6 617730, (RR & KJ #
7.3.6). Graded by PMCS, Extra Fine 40.
Estimate: ¥4,000-5,000..........ccccceuvremunnnnne

24% Reduce 24% Reduce
1017. Hyderabad, 5 Rupees, Signed by Liagat Jung, Serial no. PD 172648, (RR & KJ # 7.6.3). Rare.
Almost Uncirculated.

Estimate: 3 25,000-27,000.......c...ccceneereennnnne 148 coinworldauctions.com



v TyN £NQ Indin, Princely Siate Of Hyderabad
‘VP:N.[C AR & KI5 TS Pieks $370e § Rupees
| Wt Minas Usnfisstos Sorvem SO Y 25410 - Sign. Lingat Jung

T

25% Reduce 25% Reduce
1018. Hyderabad, 5 Rupees, Signed by Ghulam Muhammad, Serial no. PY 254410 (RR & KJ #

7.6.5). Available in 2 Prefix PY & PZ. Extremely Rare. Graded By PMCS, Very Fine 20.
Estimate: ¥22,000-22,000..........c.cceeuvremnnnnne.

1019

39% Reduce 39% Reduce
1019. Hyderabad, 10 Rupees, Signed by Liagat Jung, Serial no. IP 286553, Prefix IP, (RR & KJ #
7.9.2) Very Fine. Rare.
Estimate: ¥12,000-14,000...............cccecnnneee

1020. Hyderabad, 10 Rupees, Signed by Mehdi Yar Jung, Prefix FL, consecutive 2 Notes. Serial no.
FL 77058/77059. (RR & KJ # 7.9.4) Extra Fine. Rare.
1000. Estimate: ¥60,000-65,000.............cceeeuurrrnene.
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s oy
e Portuguese India, Banco Nacional Ultramarino | - =

QLQPM Pick# 234 1924 (ND 1928} | Rupia - Nova Goa 15 |

PAFER MONEY GUARANTY  S/N A475546 - Printer: TOLR - With Deereto Ovpt. oty S|

UESE CWA Auction # 1

piz A 2 P e ————

27% Reduce 2% Reduce
1021. Portuguese India, Uma Rupia, 1929 4" Issue, Banco National Ultramarino, Serial No In Red Ink,
Serial No. A 475546. Decreto No 17154, Signed by Governor Joao Henrique Ulrich & Vice Governor
Henrique Jose Monteiro De Mendonca. (RR &KJ # 12.21.1). Graded by PMCS, Choice Fine 15.
Estimate: ¥ 50,000-55,000...........cccevremnnnrnnn

36% Reduce 36% ReduceJ
1022. Portuguese India, Vente 20 Rupias, 1945 Issue, Banco National Ultramarino, Serial No.085401.
Signed By President of Administrative council Antonio Dos Santos Viegas and Administrator Antonio
Augusto Correia De Sa. Two Cancelation Holes. Very Fine.

Estimate: ¥ 3,500-4,000...............ccccennneen

1023

36% Reduce 36% Reduce

1023. Portuguese India, Vente 20 Rupias, 1945 Issue, Banco National Ultramarino, Serial No.326527.
Signed By President of Administrative council Antonio Dos Santos Viegas and Administrator Antonio
Pedroso Pimenta. Two Cancelation Holes. Very Fine.

Estimate: ¥ 3,500-4,000.............cceeuvrrennnenn
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40% Reduce 40% Reduce
1024. Portuguese India, Cinquenta 50 Rupias, 1945 Issue, Banco National Ultramarino, Serial
No0.147428 Signed By President of Administrative council Antonio Dos Santos Viegas and
Administrator Artur Menezes Correia De Aguiar. Two Cancelation Holes. Very Fine.
Estimate: ¥ 3,500-4,000..............eeuvremvnnnnne

Portuguese India "SPECIMEN"

- y
%PM Picky 455 Jhun12.39.1-6 1959 600 Eseudos

PAPER MONEY GLARANTY  S/N 000000 35 - India Portuguesa - Printer; TDLR

( ANCONRGIONALULTRAMAR

e 40% Reduce 40% Reduce
1025. Portuguese India, Seiscentos 600 Escudo,1959 , SPECIMEN, Serial no 000000 ,Printer TDLR,
Signed by Governor Francisco Jose Vieira Machado And Administrator Francisco Jose Vieira
Machado. Graded By PMG , Superb Gem Uncirculated.

Estimate: ¥70,000-75,000

CASH COUPANS
1026

1026. Cash Coupon, 23 Different , Many Indian
Princely States and Denominiation. Extra Fine to

Uncirculated.
Estimate: ¥5,000-6,000..........c..ccceerrmunnnne.

el ¥
e Pt
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_ 1027 S

GUVERN
Ur AiNDIA

7% Reduce 7% Reduce
1027. Rupee 1, signed by K R K Menon, 1949, Thread Hole, Prefix A, Serial no. A/97 531361. (RR &
KJ # 6.1.1.1). Uncirculated, Scarce.
Estimate: ¥7,000-8,000..........c..ceevremnnrnnen

1028

7% Reduce - 7% Reduce
1028. Rupee 1 Bundle, signed by H M Patel, 1951, Insert A, Prefix F, Serial no. F/41 903101 to F/41
903200. (RR & KJ # 6.1.3.2B). Uncirculated, Rare.

Estimate: ¥60,000-65,000..............ceevemnnnnne.

1029

9% Reduce 9% Reduce

1029. Rupee 1, signed by L K Jha, 1957, Insert B, Prefix Y, Serial no. Y/28 823347. (RR & KJ #
6.1.4.3B). Uncirculated.
Estimate: ¥ 3,300-3,500..........cccoeevvremunrnnne

152 www.coinworldauctions.com



1030 CWA Auction #1

8% Reduce 8% Reduce
1030. Rupee 1, signed by S Boothalingam, 1964, Prefix A, Serial no. A/21 837023. (RR & KJ #
6.1.5.2A). Uncirculated, Scarce.

Estimate: ¥10,000-11,000.............cceeeuvrreneee.

i
8% Reduce 8% Reduce

1031. Rupee 1 Bundle, signed by | G Patel, 1969, Prefix C, Serial no. C/76 558601 to C/76 558700.
(RR & KJ # 6.1.7.1). Uncirculated, Scarce.
Estimate: ¥10,000-11,000..........ccceucvrenrennnns

T e i = - i
Nt India, Government of India  "SPECIMEN" ; TRCRS
SPMG meimsr i itcon 5Q 5| 1032 | G ot e
FAYEN ONEY GLARANTY  SIN Olll 00000 - Letier L P Pony i _lllll_“lllllllllﬂmi |

Sum

5% Reduce
1032. Rupee 1, Specimen, without Signature, Insert L, Ashoka Pillar Water Mark, Serial no. 000
000000, 2015. Graded by PMG, Choice About Uncirculated, Rare.

Estimate: ¥60,000-65,000..............ceevemnnnnee.
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15% Reduce 15% Reduce

1033. Rupees 2, signed by B Ramarao, 1950, Gujarati 2, Prefix B, Serial no. B/41 142961. (RR & KJ
#6.2.1.1). Uncirculated.
Estimate: ¥4,500-5,000..........cccceevvrrmunnnnee

k —EERRE

12% Reduce 12% Reduce
1034. Rupees 2 Bundle, signed by P C Bhattacharya, Prefix F, Pin Rusted, First note out of pin,
Serial no. F/3 555401 to F/3 555500. (RR & KJ # 6.2.6.1). Very Fine, Scarce.

Estimate: ¥12,000-13,000...........ccccevremmnnnrnen

1035

RVE HANK
|

25% Reduce 25% Reduce

1035. Rupees 5 Bundle, signed by H V R lengar, Insert A, Prefix N, Serial no. N/53 379401 to N/53
379500. (RR & KJ # 6.3.4.1B). Uncirculated, Rare.
Estimate: ¥70,000-75,000..............cccccumnnnnn
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AN
OF INDIA

#d
28% Reduce

i - l.
28% Reduce

1036. Rupees 5 Bundle, signed by H V R lengar, Insert A, Prefix M, Serial no. M/51 139901 to M/51
140000.Pin Rusted and Removed. (RR & KJ # 6.3.4.1B). Very Fine, Very Rare.
Estimate: ¥50,000-55,000............ccceuvremnnnnne.

1037

36% Reduce 36% Reduce
1037. Rupees 10, signed by C D Deshmukh, 1949, Prefix A, Serial no. A/11 251073. (RR & KJ #
6.4.1.1). Uncirculated, Very Rare.
Estimate: ¥45,000-50,000............ccceuvremnnnnnn.

WPMC Indin, Reserve Bank OF India
RH & KOF 6L Pleky 370 1049 10 Rupos

1038. Rupees 10, signed by C D Deshmukh, 1949, Prefix A, Serial no. A/18 136719. (RR & KJ #
6.4.1.1). Graded by PMCS Fine 15, Scarce.
Estimate: ¥8,000-9,000..........cccceeverrmunnnnn.
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1039

- 31% Ii-educe' ~ 31% Reduce
1039. Rupees 10 Bundle, signed by signed by P C Bhattacharya, Prefix L, Serial no. L/12 420701 to
L/12 420800.Pin Rusted, First Note of Pin, Stains of Rubber Band on Both Sides of Bundles. (RR &
KJ # 6.4.5.1). Fine, Rare

Estimate: ¥30,000-35,000..........cccceeuvremnnnnnee

31% Reduce 31% Reduce

1040. Rupees 10 Bundle, signed by L K Jha, Prefix L, Serial no. L/84 826601 to L/84 826700,
Without Pin and Rusted Notes. (RR & KJ # 6.4.5.2). Very Fine, Rare.
Estimate: ¥18,000-20,000............ccceuvremnnnnne.

31% Reduce 31% Reduce

1041. Rupees 10 Bundle, signed by S Jagannathan, Without Insert, Serial no. V/11 428201 to
428300. (RR & KJ # 6.4.8.1A). Pin Little Rusted. Extra Fine.
Estimate: ¥5,000-6,000..............cceremrnnnne.
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WS e e v 10D [1042 g !I

Tigges Monny Cetifisatn Sorrwen S/ 12 996005 - Wink : Ashoks Pillar - Sign. H.V.R. Ivengar Very Fian

35% Reduce 35% Reduce
1042. Rupees 10, Persian Gulf Issue, signed by H.V.R lengar, 1959, Prefix Z, Serial no. 996005.
(RR & KJ # 6.12.3.1). Graded by PMCS, Very Fine 30, Rare.
Estimate: ¥20,000-22,000...........ccceeuvremnnnnnn.

@PM :?’mmﬁmmmpmmum 35

et BEEEET TR O

' 35% Reduce 35% Reduce
1043. Rupees 10, Persian Gulf Issue, signed by H.V.R Lengar, 1959, Prefix Z, Serial no. Z/12
957638. (RR & KJ #6.12.3.1). Graded by PMCS, Very Fine 35, Rare.

Estimate: ¥25,000-30,000...........cccccvremmnnnnnen
1044

35%Reduce ' 35% Reduce

1044. Rupees 10, Haj Issue, signed by H.V.R Lengar, 1959, Insert A, Prefix HA, Serial no. HA
197526. (RR & KJ #6.13.1.1). Fine, Extremely Rare.
Estimate: ¥2,25,000-2,50,000...........ccceevveremnnnnnn
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Previagnty Moirivd [ T

AT MOATY CoaranTr SN AN TR - Wimk: Ashoker Colomn - Sign. #78

( ‘ CWA Auction #1
IQBPM 21::4’1:. m-men:mku ND (1650 100 Rupees 35 I 1045 ‘Hmm:m::w&? m

45% Reduce 45% Reduce
1045. Rupees 100, signed by B Rama Rao, 1950, Prefix A, Perforation Cancelled, Serial no. A/0
188410. (RR & KJ # 6.7.1.1). Graded by PMG, Choice Very Fine 35, Very Rare.
Estimate: ¥75,000-80,000............ccceuvremnnnnnn.

WPM ~ India, Reserve Bank OF India —2““.5—;

RRE & KJ66.7.21A Picks 422 1951 100 Rupess.
Paper Money Comfoanon Seencn SN H10 !-ﬂd\'ﬂ- Wk : Ashoka Plllar - Sign. 5. Ramus Ran

45% Reduce 45% Reduce
1046. Rupees 100, signed by B Rama Rao, 1951, Prefix H, Serial no. H/10 245425. (RR & KJ #
6.7.2.1A). Graded by PMCS, Very Fine 25, Scarce.
Estimate: 76,000-7,000..........c.cceevvremnnrnnn

1047

40% Reduce 40% Reduce

1047. Rupees 100, signed by P.C.Bhattacharya, 1967, Prefix AA, Diamond Issue, Serial no. AA/35
585350. (RR & KJ # 6.7.5.1). AlImost Uncirculated.
Estimate: ¥2,000-2,200..........cccceevvrenrnnee
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RR & KIF6TE] Fielot 553 1975 100 Hupees

@ CWA Auction #1

Y 548 396950
40% Reduce 40% Reduce

1048. Rupees 100, signed by S Jagannathan, 1975, Agriculture Design, Prefix AB, Serial no. 5AB
396950. (RR & KJ # 6.7.8.1). Graded by PMCS, Almost Uncirculated, Scarce.
Estimate: 12,000-13,000..........cccevcvrremnnnrnen

sy . India, Reserve Bank Of India h
RR & KI66.9.1E Pickd d6e 1000 Rupees - Circle Madrus 2 0
e . 9844 - Ashaka Pillar - Sign. B, Rama Ra C veyEm

65% Reduce ' 65% Reduce
1049. Rupees 1000, signed by B Ramarao, Madras Circle, Prefix Q, Serial no. Q0 069884. (RR & KJ
# 6.9.1E). Graded by PMCS, Very Fine 20, Very Rare.

Estimate: ¥50,000-60,000............c.ceevremnnnnne.
FANCY NUMBERS
PPMCS st 2 45 | 100 [@ E-3

| P Monsy Cestificninm Saniess 6N RG2 00000 - Wk : Ashoka Pillar - Sign. LG, Patel

1050. Rupees 10, signed by | G Patel, Insert D, Prefix R, Serial no. R/92 400000. (RR & KJ #
6.4.8.4B). Graded by PMCS, Extra Fine 45.
Estimate: ¥2,000-2,500..........cccoeevvremnnnnnee
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@ @_P-M Tllqﬂﬂwmﬂf India - LB - i

TR KW L Pick 88 10 Rmpors - Letier A Fifty

Fuper S (st Sureers G BGI LOOD0D < Wemk « Ashokn Fillar - Sign. 5 Venkitaramnmen 1 3504023

31% Reduce ' . ' » Reduce
1051. Rupees 10, signed by S Venkatraman, Shalimar Garden, Insert A, Prefix B, Serial no. 86B
1000000. (RR & KJ # 6.4.11.2B). Graded by PMCS, Almost Uncirculated 50.

Estimate: ¥ 3,000-4,000..........c...ceenvrrreeee.

1052. Rupees 10 Fancy No., Set of 10,
signed by D Subbarao, Serial no. 111111 to
999999 & 1000000. Uncirculated, Scarce.
Estimate: ¥8,000-10,000............ccceeeurremnnnnnn.

1053

1053. Rupees 10 Fancy No.,
Set of 19, signed by
Raghuram Rajan, Insert L,
.« All 19 are same Insert. Serial
no. 100000 to 1000000 &

" 111111 to 999999.
Uncirculated, Rare.
Estimate: ¥18,000-20,000
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1054. Rupees 10 Fancy No., Set of 19, signed by D Subbarao, Insert M, All 19 are same Insert.
Serial no. 100000 to 1000000 & 111111 to 999999. Uncirculated, Rare.
Estimate: ¥18,000-20,000............cccevverrennnnns

1055. Rupees 10 Bundle, signed by Y V Reddy, Without Insert, Without Year, Serial no. 41K 786701
to 41K 786800. (RR & KJ # 6.4.12.3A). Uncirculated.
Estimate: ¥ 3,500-4,000.............ceeveremunnnnne

1056

_-9;; '.. / - 1 5 g Bl i’ S
1056. Rupees 10 Bundle, signed by Y V Reddy, Without Insert, 2006, Serial no. 19K 000001 to 19K
000100. (RR & KJ # 6.4.13.1A). Uncirculated, Scarce.

Estimate: ¥8,000-9,000........cccccccoervvemnnnnn. 161 coinworldauctions.com
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2

1057. Rupees 10 Bundle, signed by D Subbarao, Insert R, 2012, Serial no. 90N 000001 to 90N
000100. Uncirculated, Scarce.

Estimate: ¥8,000-9,000.............ceevvremrnrnnne

1058. Rupees 10 Bundle, signed by D Subbarao, Insert M, 2013, Serial no. 15M 000001 to 15M
000100. Uncirculated, Scarce.
Estimate: ¥8,000-9,000..........c..ceevvremunrnnee

1059

1059. Rupees 20 Bundle, signed by D Subbarao, Insert E, 2012, Serial no. 60A 000001 to 60A
000100. Uncirculated, Scarce.
Estimate: ¥11,000-12,000..........c..corveuvrreeeee.
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1060. Rupees 20, 19 Notes Fancy Number. Set, signed by D Subbarao, Serial no. 111111 to 999999
and 100000 to 900000 &1000000. Uncirculated, Rare.
Estimate: ¥18,000-20,000................ccceeneeee.

@PMG ﬁ;&ﬁ?mﬁx - Wmik: M. Gandhi & 50

PAPER MONEY GUARANTY  SIN 2CD 995899 - Letter L

35% Reduce

India, Reserve Bank =
|@PMG Pick# 104x 2017 50 Rupees - Wmk: M. Gandhi & 50 5

PAPER MONEY GUARANTY  S/N 2CD 1000000 - Letter L Chalee Abo tine

35% Reduce 35% Reduce

1061. Rupees 50 (2), signed by Urjit R Patel, 2017, Insert L, serial no. 2CD 999999/1000000. Pick #
104x. Graded by PMG, Choice Uncirculated 64 & Choice About Uncirculated 58, Scarce.

Estimate: ¥12,000-15,000...........ccceeurremnnnnnne
163 www.coinworldauctions.com



@ 1062 | ch Auction # 1

Indi, Reserve Bank Of Indiu

BB & K 67000 Picks Bia 1979 100 Rupees
Heation Bervaan /N DS TRETRG « “r-l -\IuleI]hf—WlLl.G.HlfJ

ODS 786786

40% Reduce 40% Reduce
1062. Rupees 100, signed by | G Patel, Serial no. 0DS 786786. (RR & KJ # 6.7.10.1). Graded by
PMCS, Extra Fine 40, Rare.
Estimate: ¥30,000-32,000...........cccceeremunnnrnnn

-~ India, Re ; - 1 India, Reserve Bank
UDPMG riekval’us.is;::;e;n::ms - Wmk: M. Gandhi & 100 58 E 1 063 QEPMG Pick# 105ai z:l‘;e 100 Rupees - Wmk: M. Gandhi & 100

PAPER MONEY GUARANTY  S/N 5DAQ 888898 - Without Letter Solld #9'S ¢ysive Abom 1n PAPER MONEY GUARANTY  SIN 5DQ 1000000 - Without Letter

40% Reduce
1063. Rupees 100 (2), signed by Urjit Patel, 2017, Telescopic Number. Without insert, Serial no.
5DQ 999999 / 1000000. (Pick # 105ai). Graded by PMG, Choice About Uncirculated 58 And Choice
Uncirculated 64, Rare.
Estimate: ¥15,000-17,000...............ccccueneeeee

India, Reserve Bank

= i
Rt ]
Q{QPMG Pick# 105ak 2017 100 Rupees - Wimk: M. Gandhi & 100

ey India, Reserve Bank
U‘LQPM Pick# 105ak 2017 100 Rupees - Wmk: M. Gandhi & 100 5 8 1064
; E 5 PAPEI MONEY GUARANTY S/N 6EN 989999 - Letter R Solid #9's = e

cmm

PAPER MONEY GUARANTY  S/N GEN 1000000 - Letter R

BRI

6EN1E€GOOOOM Dages

1064. Rupees 100 (2), signed by Urjit Patel, 2017, Telescopic Number. Insert R, Serial no. 6EN
999999 / 1000000. (Pick # 105ak). Graded by PMG, Choice About Uncirculated 58 & 64, Rare.
Estimate: ¥15,000-17,000............................
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P~ ~ India, Reserve Bank A India, Reserve Bank
UJ_QPM Picke 105aj 2017 100 Rupees - Wmk: M, Gandhi & 100 L\pPMG ckcé 105aj 2017 100 Rupees - Wimk: M. Gandhi & 100 64 B
PAPERMONEY GLARANTY S/N 4BE 996999 - Letter E Solid #9'5 ¢ o niesinid BAPERMONEY GUARANTY - S/N 4BE 1H0000 - Letter E 1 Million Serlal Number o' tcmrusd

e e i

B8 1851000000 F e ml

40% Reduce 40% Reduce
1065. Rupees 100 (2), signed by Urjit Patel, 2017, Telescopic Number. E insert, Serial no. 4BE
999999 / 1000000. (Pick # 105aj). Graded by PMG, Gem Uncirculated 65 and Choice Uncirculated
64, Rare.
Estimate: ¥15,000-17,000..........cccceeurremnnnnnn.

g 4BE 99999‘.=)=ﬁ\*1rrr"f==-r ;:é%

| PMCS India, Reserve Bank Of India “Duplicate Serial™ VAV, India, Reserve Bank Of India “Dupli
y 1 y plica I "\II |I
W RR & K4 Unlisted PickH 102aj 2017 10 Rupees - Letier L 64 | 1 066 WPMCS RR & KJ% Unlisted Pick® 1020j 2017 10 Rupees - Letter L

Wl et S/N DOF4620292 - Replacem ent/Stur - Slgn. Urjit R, Putel 1N | Paper Moy Cerlfeation Srvies /N (0F*620292 - Replscoment/Star - Sign, Urjit R, Patel

30% Reduce 30% Reduce
1066. Rupees 10 (2), Star Series, signed by Urjit Patel, Duplicate Serial no, Telescopic Number. Serial
no. 00F*620292 & 00F *620292. Unlisted in RR & KJ books. Graded by PMCS, Gem 64, Scarce.
Estimate: ¥12,000-15,000...........ccceeuvrrmnnnnee.

1067 1068

@PMC India, Reserve Bank Of India = PMC India, Reserve Bank Of India
RR & KJ# Unlisted Pick# 1030 2016 20 Rupees RE & K.J#% Unlisted Pick# 103w 2016 20 Rupees - Letter §

Pazer Man Conifiution Sk /N 06A014660 - - Sign, Rag . Rajon [ | P Motey Cotifian Sorvses §/N 09A*044395 - Rep - Sign. Ragh

35% Reduce 35% Reduce
1067. Rupees 20, Star Series, signed by Raghuram Rajan, 2016, Telescopic Number, Serial no. 06A
014660. (Pick # 1030). Graded by PMCS, Gem Uncirculated 65, Rare.
Estimate: ¥40,000-45,000............c.ceevremnnnnne.

1068. Rupees 20, Star Series, signed by Raghuram Rajan, 2016, Serial no. 09A 044395. (Pick #
103w). Graded by PMCS, Uncirculated 64.

Estimate: 4,000-4,500.............ceevvremvnnnnee
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~ -  India, Reserve Bank Replacement | Star —— e T e

mknmr 2016 iamm Wmk: M. Gandhi & 50 =cPMG 5= s
cigie v A AR ORI |

35% Reduce I o ' ~ 35% Reduce
1069. Rupees 50, Star Series, signed by Urjit Patel, 2016, Telescopic Number, Serial no.
8AB*000001. (Pick # 104t). Graded by PMG, Choice Very Fine 35, Extremely Rare.
Estimate: ¥2,25,000-2,50,000............cceevcrennnnnnn.

28% Reduce

28% Reduce

1070. Rupees 200, Star Series (2), éigned by Urjit Patel & Shaktikanta Das, Serial no.
3DA*048878(2018) & 3DA*644551(2021). Uncirculated (2).
Estimate: ¥4,500-5,000..............ccceuuvnneee..

WM e | R g

| | Papss Misser Cosfvatlon Servies SN GLOC*00143 - Raplacem env/Star - Sign, Shalaikants Das

40% Reduce 40% Reduce
1071. Rupees 500, Star Series, signed by Shaktikanta Das, 2021, Serial no. 6CL* 000143. Graded
by PMCS, Uncirculated 63, Scarce.

Estimate: ¥13,000-15,000..........ccccceuvremnnnnnee
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1072

10% Reduce _  10% Reduce
1072. Rupees 2, Error, signed by R N Malhotra, Paper Fold While Printing the Note. Serial no. 27F
64996x. Fine

Estimate: 4,000-4,500...........c.cccvvmurennns

30% Reduce " 30% Reduce
1073. Rupees 10, Error, signed by R N Malhotra, Paper Fold While Printing the Note. Serial no, A46
190124. Fine
Estimate: 3,000-3,500...........ccceuvvrennnrnnnn

Ty Fivo

T India, Reserve Banii: E ; | SR s 5
QLL\PM Pick# 60h Jhun&Rez 6.4.85A ND (1983) 10 Rupees E o
PAPER MONEY GUARANTY  S/N V/D 208786/208785 - Sign. #83 - Letter D ¥ TR, . LR T TR

1074. Rupees 10, Error, signed by Manmohan Singh, 1983, Insert D, 2 Different Serial Number,
Serial no. V/9 298786 / 298785. ( RR & KJ # 6.4.8.5A). Graded by PMG, About Uncirculated 55, Very
Rare.

Estimate: ¥1,25,000-1,30,000........c.cccccvrrrrmmnnne.
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<W WPMCS India, Reserve Bank Of India “Error”

Aok Pl - S BN, Malbotrs.

o o i;1;?2‘% Reduce - . ' o 32% Reduce
1075. Rupees 10, Error, signed by R N Malhotra, Peacock Variety, Printing Error, Serial no. 48G
062877. (RR & KJ # 6.4.9.6B). Graded by PMCS, Extra Fine 45.
Estimate: ¥2,000-3,000..............ccceeveneeee

WPMLS S e v

Furr M Usrsfonscn Serve /N ST 78568 - Wik : MUK, Gamdhi

35 1076 WPW mr e 30

P Msiey Conificaton el §/N 571 375568 « Wamk : MK, Gandhi

] 57U 375569 . j 57U 375568
! ;
! '
H t
57U 375569 < 57U 375568
30% Reduce 30% Reduce

1076. Rupees 10, Error (2), Both Side Blank Error, Consguatative Serial Number, Serial no. 57U
375568 / 375569. Graded by PMCS Very Fine 30 & 35.
Estimate: ¥25,000-30,000...........ccceeuvremnnnnnn.

A""*-PMCS India, Reserve Bank Of India “Error™
m RR & KJ# Unknown Pick# Unknown 20 Rupees
fewieSendess S/ 928 238383 - Wmk © M.K_ Gandhi - Sign. ). Subbarso

Pajses Moy Ceii

ﬁwfd‘i 92S 238383 &= - oh
RESERVE BANK OF IND _ - o "
A GO AT WO i T
| J= o e
( : TR L
] LD S g:u-r = ey
AT sy ﬁﬁi R E s 3
2 uw as | MAOMSETD : ::W 23 -. 3 :
mmr e P b s -
ﬁ Pt | -
925 238388 = | = | Tees
35% Reduce 35% Reduce

1077. Rupees 20, Error, Printing Error, Back side blank, Serial no 92S 238383. Graded by PMCS,

Uncirculated 63, Rare.
Estimate: ¥20,000-25,000...........cccceeremmnnnnnee
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Farty

C India, Reserve Bank OF India “Error” A = . e ¥
s i 841121867

?PMCS R & Kw Unlisted Picks L(Me 2013 50 Rupess - Lavter L.
L SN Unknown « Wik : M. Gandhi - Siga. D). Subherao

' S 359% Reduce 35% Reduce
1078. Rupees 50, Error, signed by D Subbarao, 2013, Insert L, Serial Number Printing Error, Serial
Number. on reverse, Serial no. 740046. Graded by PMCS, Extra Fine 40, Scarce.

Estimate: 7,000-8,000............cooooooooven..

AmeMCS India, Reserve Bank O India “Error”
W v RR & KJ# 6.62.5C Pioks 84] 50 Rupees - Lettor €
Papet My Camificitiom Servie il

SeTes SN BB 962917 - Wik : Ashoka Pillar - Sign. C. Rangarajn

35% Reduce

35% Reduce
1079. Rupee 50, Error, signed by C Rangarajan, Insert C, Sheet Fold Printing, crease Error, Serial
no. 1BB 962917. (RR & KJ # 6.6.2.5C). Graded by PMCS, Very Fine 30, Scarce.

Estimate: % 12,000-14,000...............c.ooooo...

Twenty Five
$5, rap )

hdla,RuerveIhnl(Df India — ﬁ Shect Fold Printing Error
A it
WPMC HIR & K.J# Unbisted Picks Unlisted 2019 50 Rupees - Letter L 2 5 1080 m -PM
Hageet Mne ot SN DA 089769 - Wik : MK Gunidh - Sign. Shaktikanta Das VeryFme | - alEESy
e
- ————m

RESERVE BANK OF INDIA ~ FIFTY RUPEES %

“Error"

- %50

YRTEYY  RESERVEBANKOFINDIA

i » l s

i.i!n
11
'ﬂ'ﬂ’?

i @ <50 g wmm_m

i 4&&‘989769 G

N TR AR
35% Reduce

‘fﬁ

35% Reduce
1080. Rupee 50, Error, signed by Shaktikanta Das, Insert L, 2019, Sheet Fold Printing Error, Serial

no. 4DA 089769, Graded by PMCS, Very Fine 25, Rare.

Estimate: % 25,000-30,000...............c.....oo....
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WPMC g ol N 55 ] Fifty Five

------------------ SN GIA et - Wik 0 MK Gancdhi - Siga I Sabbares :w_n:mm_ _..

1081. Rupee 50, Error, signed by D Subbarao, 2012, Sheet Fold Cuttlng Error, Serial no. 6BA
864686. Graded by PMCS, Almost Uncirculated, Very Rare.

Estimate: ¥40,000-45,000...........cccccovvemnnnnnee
WPMC India, Reserve Bank Of India “Error” 30

Papey Miney Conifleation Senvices £/ 1HB 962017 - Wmk : Ashoka Pillar - Sign. C. Rangarajan

Thirty

TRA261 106

1082. Rupee 50, Error, signed by C Rangarajan, Insert C, Sheet Fold Printing, crease Error, Serial
no. 1BB 962917. (RR & KJ # 6.6.2.5C). Graded by PMCS, Very Fine 30, Scarce.

Estimate: 12, 000-1 4,000

% CS Indis, Heserve Bank Of Indis “Errar” 1 \
R & Kt Unlistod Picks |055e 2006 190 Ropees 64 Sixty Four
------------------- SN TOLATION . Wik | MK Gandhi - Sign. Raghurm G Rafen  pag | 218188575

" Raghuram Rajan, 2016, Sheet Fold

1083. Rupees 100, Error, signed by
" Graded by PMCS, Uncirculated 64,

Cutting Error, Serial no. 7DL 477606.
Very Rare.

Estimate: ¥40,000-45,000.....................
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DPPMCS S v s <) 1084 Bz : |

repe by Comlsba e, SN GAD 30141 - Wink : MK Gamdhi - Sige. D. Subbarao 539320514
TR et
RESEBVE BANK OF IND BAD 394141
o, SASESAS
rs
I ; <
40% Reduce 40% Reduce

1084. Rupees 100, Error, signed by D Subbarao, Albino Printing Error, Serial no. 6AD 394141.
Graded by PMCS, Extra Fine 40, Rare.
Estimate: 25,000-30,000...........ccccceemmmmmmnrnns

RS S Q.f)ﬂ 1085 ??PMCS R A e weRE o 63

[P T —— SIN TOQ 999999 - Wk : MUK Gumdbi - Sign. Urjit . Patel we Ml e sy S S SN TCR 000000 - Wik : M.K. Candhl - Sign. Urjit B Patel

40% Reduce ' ' 40% Reduce

1085. Rupees 500 (2), Fancy Number, signed by Urjit Patel, Serial No. 7CQ 999999, Graded by
PMCS Gem Uncirculated 65. Fancy Number with Error, Serial no. 7CQ 1000000. Extra Paper Error.
Graded by PMCS, Uncirculated 63. Very Rare.

Estimate: ¥60,000-65,000..............ceevemnnnnne.
India, Reserve Bank OF Indin “Frror” | - - bhino Printing E
I %PMCS u:a:w Unknown Pickst Unknown S0 Rupies 45 ‘I 1 086 i . ;:j:: 5y Forty Five
| fper Moy Cetiesnon serees SN TEG 246451 - Wink | MUK Gandll - Sign. D. Sublaray Faia e o e 29106176 |
TR W R e
RESERVE BANK OF I.“
| i F41 OER ET W
| CRARANTEEN BT THE CENTRAL GOVERNEENT
oL dTh @y
o0
. RIEE IR
T e W
Ty i
T : goaETE N, g
wom JEG 24645 wh Fome—

44% Reduce 44% Reduce
1086. Rupees 500, Error, signed by D Subbarao, Serial no. 7TEG 246451, Albino Printing Error. Graded
by PMCS, Extra Fine 45. Rare.

Estimate: ¥25,000-30,000............ccceenvrrennnenn
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DG 703134

s ' | 25% Reduce

25% Reduce

1087. Rupees 1000, Error, S|gned by D Subbarao Serlal no. 6DG 703134 Numerlcal 1000 mlssmg
from centre. Very Fine, Scarce.
Estimate: ¥7,500-8,000..........cccoeeuremunnnnee

indis, Reserve Bank Of India ~ “Error” g )| __?i—n.wwm
WPMCS RR & K& 69524 Picks 94¢ 1000 Rupees 40 ‘ 1088 $ ;%

Fager Wiy Cenificnton Servees SN 6DB S11738 - Wk ; MUK Gandbi - Sign. ¥V Reddy Extra Fine

)B 511738

1000

1
R A

ﬂ 2
1088. Rupees 1000, Error, signed by YV Reddy, Serial no. 6DB 511738. Reverse Printing Error.
Graded by PMCS, Extra Fine 40, Rare.
Estimate: 15,000-17,000
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p 1089

HSBC X jir ¥

HSBC X il &2

1089. Hong Kong, 150 Dollars, 150" Anniversary Commemorative Bank Note, Uncut Sheet of 3
Notes, In Original Packing, with Certificate and Booklet.
Estimate: ¥15,000-17,000..........cccceeuvremnnnnnn.

1090

INDIA - MAHATMA GANDHI 150‘"ANHWERSARY .

il

AEAADO4379

m'ﬂmﬂ

INDIA - MAHATMA GANDHI 150™ ANNI
1BER.

1090. Zero(0) Euro, Mahatma Gandhi 150" Anniversary,0 Euro Souvenir, 2 Different Variety, Packed
in Folder. First - Promise To Mother and Second Pietermaritzburg 1893. Uncirculated.
Estimate: ¥2,000-3,000..........c.cceevvremnnennn
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W Terms & Conditions

¢ Auction sale (Floor auction & Electronic Auction) conducted by Coin World Auctions, Nagpur. It is a licensed & registered, who's following the guidance of Archaeology Survey of India (hereinafter
referred to as "Auctioneer"). Bidding in this Auction signifies acceptance by you (the "Bidder") of all the Terms and conditions stated herein and shall be bound by them. Bidders may include consignors
who may bid and purchase lots in the Auction consigned by the consignor or by other consignors. Auctioneer considers the final Buyer who makes the highest bid approved by the Auctioneer. Indian
residents/NRIs having registered address in India can take part and bid in these Auctions. Bids will not be accepted from any Bidder under the age of 18 years (minor person).

¢ As the Antiquities and Art Treasure Act, 1972 clearly states that the items over 100 years old cannot be taken out of India without the permission of the Director General, Archaeological Survey of
India, Dharohar Bhawan, 24 Tilak Marg, New Delhi 110 001. So we recommend our all bidders / buyers that abide by this rule.

¢ Under some unavoidable circumstances, Auctioneer reserves the right to postpone or cancel the auction without notice in its sole discretion. Any lot or lots may be withdrawn by the Auctioneer
without public notice prior to it being sold. Participant (bidder) in the Auction shall have no right to claim any costs or damages, including consequential damages from the Auctioneer or the Consigner if
a lot or lots is withdrawn from the auction, or due to delay or cancellation of the auction.

e Items or Lots placed in any type of auction (floor auction or e-auction) may carry a Reserve price. A Reserve price is considered as a confidential price or bid below which the Auctioneer will not sell an
item or will re-purchase on behalf of the Consignor.

* The final Purchase price for each lot shall be the sum of Hammer price (the price realized by an item sold at auction) plus Buyers Premium/Commission which is 12.50% plus applicable taxes on
Hammer price plus applicable taxes on Buyers Premium. Currently GST / IGST are the applicable tax which is 5% on Hammer price & 18% on Buyer’s Premium. So if your Hammer Price is Rs.1000/- then
your Buyer’s Premium(12.50%) which is Rs.125/-, GST /IGST on Hammer Price (5%) which is Rs.50/-& GST / IGST on Buyer’s Premium (18%) is Rs.22.50/-. Result of this your total price to be paid is
Rs.1000/- + Rs125/- +Rs.50/- +Rs.22.50/- =Rs.1297.50 so Total Price (Rounded) to be paid is Rs.1298.00/-

* Shipping & Insurance charges will be extra which is over & above the total price to be paid. These shipping charges on lots depend on weight, size and quantity. Shipping & Insurance charges are
considered as associated costs which will put in the final Invoice.

* Auction payments shall be made only in Indian Rupee (INR). Payments accepted by Cash/Cheque/Demand Draft/Credit Card drawn on Indian banks or by Net Banking. We also accept payment
through Credit cards but with additional 3% service fee. Items will not be sent until the entire amount reflects in our bank account.

* Invoices are due and payable immediately upon receipt. The total Invoice amount shall be paid in full within 7 days of the auction date. Interest and late fees of 2% per month plus GST shall be payable
on Invoices not settled within 7 days of the auction date. Any bidder, who does not pay within 7 working days, may be considered a non-serious buyer. Auctioneer has the full rights to put restriction on
such bidder in future auctions.

o If in case the bidder / buyer fails to make full payment within 14 days of the auction end date, Auctioneer reserves the right to consider the sale as incomplete and re-sell the material by auction or
privately, without notice to the highest bidder, and the Highest Bidder agrees to pay for the reasonable cost of such a sale and also to pay any difference between the resale price and the Bidder’s
purchase price. Auctioneer has a full right to offset any sums due from a Bidder against any future consignment or purchase or levy or goods in possession of Auctioneer.

* Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute bid received from website, E-mail or by other means. However, the Auctioneer shall not be held accountable for any errors for
incorrectly entered or incorrectly executed bids from the bidder. Bidders are solely responsible for their bids including any errors they may make in placing bids. Once the lot is announced sold, the
Bidder is unconditionally bound to pay for the lot, even if the Bidder made a mistake. The Auctioneer reserve the right to refuse and reject unsigned bid sheet.

* The Auctioneer shall have the right to open or accept the bidding on any lot by placing a bid on behalf of the Consignor, a Bidder by mail, telephone, internet, or any other participant in the Auction.
Bids received must be for an entire lot and each lot signifies a separate sale. Auctioneer shall have the full right to accept or decline any bid, challenge any bid or bidding increment, to decrease any bid
received, judge all bidding disputes and to decide the current or valid bid. The Auctioneer shall have the right, but not the obligation, to cancel the acceptance of any bid and place the lot for Auction
again. Auctioneer's decision on all bidding disputes shall be final and obligatory to all.

* No "unlimited" or "buy" bids will be accepted. In some circumstances 2 or more identical bids received for a particular lot, Auctioneer will decide whose bid received first. Internet bid will take
preference over an identical floor bid. The estimate figure on each lot are the Auctioneer’s estimate of an expected price only, bids which are less than the lower estimate will not be consider by the
Auctioneer.

* The Auctioneer will not hold accountable for the secure custody of any lots left for more than seven (7) working days after the date of sale, and reserves the right to charge storage.

« If a lack of authenticity found in the sold lots, imperfections and errors of description. Neither the Auctioneer nor the Consignor shall give warranty to any buyer in respect of any lot, or held as
responsible for any fault or error of description. All statements as to the items sold, whether made in catalogues, during the course of the auction, or otherwise, are statements of opinion only, and are
not and shall not be taken to be statements or representations of fact. The Auctioneer reserves the right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert or authority considered by him
reliable. In case, if any lot should have been wrongly described in any material aspect, the bidder may reject the same, provided that he/ she shall have given written note or email communication from
the registered email id of intention to do so and shall returned the same to the auctioneer within seven (7) days from the day of the sale. Lots that have been encapsulated (“slabbed”)/Graded by a
grading and/or authentication service may not be returned for any reason, including authenticity, if they have been removed from the encapsulation (“slab”)/Grading. Under no circumstances will the
Auctioneer be liable for any costs, expenses or damages incurred by the bidder /buyer in respect of any lot, including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. Bidders are advised to
properly check the lots they bid for.

* Bidders who have not paid their previous Invoices in full and also the new bidders or unknown to us must provide us with deposit of at least twenty percent (20%) of their total bids for that Auction or
such other amount which the Auctioneer decides, require before any bids from such Bidder will be accepted. Deposits submitted will be applied to purchases. Any remaining deposits will be promptly
refunded, upon clearance of funds.

¢ The Auctioneer (Coins World Auctions) gives utmost importance to the privacy and protection of our client’s personal data. We have strict administrative protocols in place to ensure that your
personal information when communicating with us and using our services, is safe and secure. However we cannot guarantee that such data will not be at risk to external malicious events like hacks and
security breaches.

* We are accepting PAN Card (Photo identity Proof), Aadhar Card or Passport (Registered Address proof) at the time of registration. Our verification team authorises these documents & avail you the
option to become registered bidder for the Auctions.

* We collect stores & use your personal data only to enable you to consign or purchase property or services and to advise you of forthcoming auctions, events and latest updates.

* We will not share your Personal Data with anyone outside the Coin world Auctions Company. We ensure that access to your information is limited to our employees and associates only and to the
extent necessary for them to perform their functions.

 Currently lot of E-mail fraud is happening very commonly, so we request you to note that Coin World Auctions never sends e-mails asking you to reply with your account or other personal information.
However, Coin World Auctions cannot be held responsible for external phishing scams or the user’s reaction to such attempts.

* The content of the Web Site extends to a wide range of art and antiquities, which is generally uncensored, If you find any type of content offensive, we suggest you that you should not use the Web
Site.

* The contents of the Web Site, such as text, graphics, images, audio, video, data, program coding, scripts and other materials, are protected by copyright under the laws of the Union of India as well as
other countries, and are owned or managed by Coin World Auctions or by third parties that may have licensed their Material to Coin World Auctions.

¢ Unauthorized use of the Material is a violation of copyright, trademark, and other laws. You may not sell, prepare copied works based on or modify the Material (including, without limitation,
preparation of summaries of the Material or "thumbnails" of any images therein), or reproduce, publicly display, publicly perform, distribute, or otherwise use the Material in any way for any public or
commercial purpose. The use of this website Material or any portion thereof on any other website, or in any publication, database, catalog or compilation, or in a networked computer environment for
any purpose other than personal browsing of the website without the prior written permission of Coin World Auctions is strictly prohibited.

* The Auctioneer authorizes you to view and download a single copy of the lot or material solely for your personal, non-commercial use, or in the case of dealers, to display to your clients solely for
purposes of facilitating a transaction with the Auctioneer. Any violation of this term will invite disciplinary action including but not limited to civil and or criminal proceedings against the violators.

With respect to any copy you make of the Material within the scope of the limited personal license granted herein, you must retain therein, un-modified and un-obscured, any and all copyright and
other proprietary notices contained in the original Material. You agree not to attempt to remove, deactivate, reverse engineer, modify, fiddle with or obscure watermarks or other digital effects in any

material on the website.

¢ The trademarks, logos displayed on the Website are owned by Coin World Auctions or third parties. You are prohibited from using the Marks without the express, prior written permission of Coin
World Auctions or such third party. If you would like information about obtaining our permission to use the Material on your website, please email us on info@coinworldauctions.com. Once we
approved or granted the permission then only you can use such material on your website.

¢ Coin World Auctions reserves the right, at its sole discretion, to change, modify, add or remove any portion of these Terms and Conditions, in whole or in part, at any time, and we will post the revised
version on this Site. Modifications in the Terms and Conditions will be effective when posted. Your continued use of the Website and/or the services offered on or through the Website after any changes
to the Terms and Conditions are posted will be considered acceptance of those changes.

« If you are not satisfied with any portion of the website, or with any condition of the agreement, we advise you to discontinue using the website. Under no circumstances shall the company be
responsible to any user or any third party on account of that user's use of the website. In no event shall the company and/or its suppliers be responsible to you or any such third party for any direct,
indirect, disciplinary, ideal, subsidiary, special or substantial damages or any damages whatsoever, including, without limitation, damages for loss of use, data or profits, arising out of or in any way
connected with the use or performance of the website, the delay or inability to use the website, the provision of or failure to provide services, or for any information, software, products, services and
related graphics obtained through the website, or otherwise arising out of the use of the website, whether based on contract, strict liability or otherwise, even if the company or any of its suppliers has
been advised of the possibility of damages.

¢ Any dispute arising out of or related to these Terms of Sale, the Auction or any lot, with the sole exception of actions by the Auctioneer (Coin World Auction) to collect amounts owed to it and other

damages shall be subject to Nagpur Jurisdiction, regardless of the location of the Auction.
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